

Pregão/Concorrência Eletrônica

70008 .162023 .132972 .4261 .47290182



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00016/2023 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 30 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 1272/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00016/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de Material de Expediente – SRP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Almofada carimbo**Descrição Complementar:** Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,9500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PRISMA PAPELARIALTD, pelo melhor lance de R\$ 4,9400 e a quantidade de 200 Unidade .**Item: 2****Descrição:** Almofada carimbo**Descrição Complementar:** Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,9500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PRISMA PAPELARIALTD, pelo melhor lance de R\$ 4,2900 e a quantidade de 1.700 Unidade .**Item: 3****Descrição:** Bandeja documentos**Descrição Complementar:** Bandeja Documentos Material: Acrílico , Comprimento: 370 MM, Cor: Fumê , Tipo: Dupla , Largura: 250 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 310**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 45,6300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PRISMA PAPELARIALTD, pelo melhor lance de R\$ 27,3900 e a quantidade de 310 Unidade .**Item: 4****Descrição:** Bandeja expediente**Descrição Complementar:** Bandeja Expediente Material: Acrílico , Modelo: Simples , Altura: 40 MM, Comprimento: 360 MM, Cor: Fumê , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Pés Emborrachados**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 190**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 28,8000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PRISMA PAPELARIALTD, pelo melhor lance de R\$ 12,9800 e a quantidade de 190 Unidade .**Item: 5****Descrição:** Caneta Esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.820

Valor Estimado: R\$ 38,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,9900 e a quantidade de 1.820 Caixa 50,00 UN .

Item: 6

Descrição: Caneta esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.205

Valor Estimado: R\$ 38,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 25,2000 e a quantidade de 1.205 Caixa 50,00 UN .

Item: 7

Descrição: Caneta esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 552

Valor Estimado: R\$ 38,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,3000 e a quantidade de 552 Caixa 50,00 UN .

Item: 8

Descrição: Caneta hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Azul , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 570

Valor Estimado: R\$ 5,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2100 e a quantidade de 570 Unidade .

Item: 9

Descrição: Caneta hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Vermelha , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 390

Valor Estimado: R\$ 5,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2100 e a quantidade de 390 Unidade .

Item: 10

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4.000

Valor Estimado: R\$ 1,6100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,6100 e a quantidade de 4.000 Caixa 100,00 UN .

Item: 11

Descrição: Clipe**Descrição Complementar:** Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 660**Valor Estimado:** R\$ 2,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 660 Caixa 50,00 UN .****Item: 12****Descrição:** Clipe**Descrição Complementar:** Clipe Material: Metal , Tamanho: 6/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 600**Valor Estimado:** R\$ 2,4700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 600 Caixa 50,00 UN .****Item: 13****Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.250**Valor Estimado:** R\$ 1,5900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 1.250 Unidade .****Item: 14****Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Papel , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Base Água E Glicerina**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 680**Valor Estimado:** R\$ 1,7600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PRISMA PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0400 e a quantidade de 680 Unidade .****Item: 15****Descrição:** Corretivo Líquido**Descrição Complementar:** Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 320**Valor Estimado:** R\$ 1,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BML COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4600 e a quantidade de 320 Unidade .****Item: 16****Descrição:** Envelope**Descrição Complementar:** Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 7.200**Valor Estimado:** R\$ 0,8000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7000 e a quantidade de 7.200 Unidade .****Item: 17****Descrição:** Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 340 X 240 MM, Cor: Parda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 25.000
Valor Estimado: R\$ 0,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3800 e a quantidade de 25.000 Unidade .**

Item: 18

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 230 X 115 MM, Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 18.000
Valor Estimado: R\$ 0,5500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2500 e a quantidade de 18.000 Unidade .**

Item: 19

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 176 X 250 MM, Cor: Parda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 630,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Milheiro
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 425,0000 e a quantidade de 10 Milheiro .**

Item: 20

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 38,20 MM, Cor: Branca , Largura: 21,20 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 140
Valor Estimado: R\$ 49,8500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 37,4500 e a quantidade de 140 Caixa 100,00 UN .**

Item: 21

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Capa Processo , Características Adicionais 1: Folha A4 , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 350
Valor Estimado: R\$ 16,8600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Caixa 25,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 350 Caixa 25,00 UN .**

Item: 22

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 63,50 MM, Cor: Branca , Largura: 38,10 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 125
Valor Estimado: R\$ 46,8100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 125 Caixa 100,00 FL .**

Item: 23

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Comprimento: 26 MM, Cor: Branca , Largura: 15 MM, Características Adicionais: Com 5 Colunas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 313
Valor Estimado: R\$ 134,8900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 134,4500 e a quantidade de 313 Caixa 500,00 FL .

Item: 24

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5.250
Valor Estimado: R\$ 15,9000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12,4900 e a quantidade de 5.250 Rolo 50,00 M .

Item: 25

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 2.450
Valor Estimado: R\$ 3,8200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,9700 e a quantidade de 2.450 Rolo 50,00 M .

Item: 26

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.560
Valor Estimado: R\$ 3,5400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 1.560 Rolo 50,00 M .

Item: 27

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Tipo: Monoface , Largura: 12 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 900
Valor Estimado: R\$ 1,0800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,6600 e a quantidade de 900 Rolo 30,00 M .

Item: 28

Descrição: Corretivo fita

Descrição Complementar: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 350
Valor Estimado: R\$ 5,7800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9700 e a quantidade de 350 Unidade .

Item: 29

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.600
Valor Estimado: R\$ 11,8300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,8900 e a quantidade de 1.600 Rolo 50,00 M .**

Item: 30

Descrição: Grampeador

Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 330
Valor Estimado: R\$ 48,8900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,9900 e a quantidade de 330 Unidade .**

Item: 31

Descrição: Grampo Grampeador

Descrição Complementar: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 9/14 , Tratamento Superficial: Niquelado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 160
Valor Estimado: R\$ 43,1700
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Caixa 5000,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRISMA PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 34,2500 e a quantidade de 160 Caixa 5000,00 UN .**

Item: 32

Descrição: Grampo Grampeador

Descrição Complementar: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 950
Valor Estimado: R\$ 1,6900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Caixa 1000,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,1600 e a quantidade de 950 Caixa 1000,00 UN .**

Item: 33

Descrição: Lápis borracha

Descrição Complementar: Lápis Borracha Material: Madeira , Aplicação: Tinta/Grafite , Comprimento Total: 175 MM, Diâmetro Corpo: 8 MM, Diâmetro Carga: 4 MM, Formato Corpo: Cilíndrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.200
Valor Estimado: R\$ 2,9400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 34

Descrição: Caneta marca-texto

Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 2.300
Valor Estimado: R\$ 1,9000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 2.300 Unidade .**

Item: 35

Descrição: Caneta marca-texto

Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.750
Valor Estimado: R\$ 1,9000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,8600 e a quantidade de 1.750 Unidade .

Item: 36

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 90 G/M2, Característica Adicional: Ph Alcalino , Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 345

Valor Estimado: R\$ 77,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 37

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.250

Valor Estimado: R\$ 1,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Folha

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 1.250 Folha .

Item: 38

Descrição: Papel Almoço

Descrição Complementar: Papel Almoço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 325 MM, Tipo: Pautado , Largura: 215 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Valor Estimado: R\$ 41,5500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 39,4700 e a quantidade de 60 Pacote 400,00 FL .

Item: 39

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 9.000

Valor Estimado: R\$ 27,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,5600 e a quantidade de 9.000 Embalagem 500,00 FL .

Item: 40

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Natural , Tipo: Reciclado

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.150

Valor Estimado: R\$ 24,0300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 41

Descrição: Papel Embrulho

Descrição Complementar: Papel Embrulho Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda , Tipo Papel: Kraft , Largura: 66 CM, Apresentação: Folha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 740,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Milheiro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 703,0000 e a quantidade de 15 Milheiro .

Item: 42**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 80 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 410**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,5300 e a quantidade de 410 Unidade .****Item: 43****Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.350**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 2.350 Unidade .****Item: 44****Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 970**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 970 Unidade .****Item: 45****Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 750**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 750 Unidade .****Item: 46****Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 820**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,7500 e a quantidade de 820 Unidade .****Item: 47****Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 300 Unidade .**

Item: 48**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Altura: 345 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 250 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: 50 Porta-Folhas Plásticos , Lombada: 20 MM, Prendedor Interno: Parafusos Plásticos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 450**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 20,9100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PRISMA PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15,2900 e a quantidade de 450 Unidade .**Item: 49****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5.500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,3400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,9200 e a quantidade de 5.500 Unidade .**Item: 50****Descrição:** Pincel atômico**Descrição Complementar:** Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.360**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2,5900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 1.360 Unidade .**Item: 51****Descrição:** Pincel atômico**Descrição Complementar:** Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.160**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2,5900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 1.160 Unidade .**Item: 52****Descrição:** Pincel atômico**Descrição Complementar:** Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 620**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2,5900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 620 Unidade .**Item: 53****Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 900**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,2700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 900 Unidade .

Item: 54**Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preto , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 775**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,2700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 775 Unidade .****Item: 55****Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,2700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 600 Unidade .****Item: 56****Descrição:** Dispensador fita**Descrição Complementar:** Dispensador Fita Material: Metal , Largura Fita: 50 MM, Material Cabo: Plástico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 14,1000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,1000 e a quantidade de 70 Unidade .****Item: 57****Descrição:** Porta-lápis, clipe, lembrete**Descrição Complementar:** Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 135**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 12,7100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e a quantidade de 135 Unidade .****Item: 58****Descrição:** Bloco Recado**Descrição Complementar:** Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 3,6300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e a quantidade de 1.200 Bloco 100,00 FL .****Item: 59****Descrição:** Bloco Recado**Descrição Complementar:** Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,0200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 1.000 Pacote 4,00 UN .****Item: 60****Descrição:** Régua escritório

Descrição Complementar: Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 20 CM, Cor: Cristal , Transmitância: Transparente , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.700
Valor Estimado: R\$ 0,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,6700 e a quantidade de 1.700 Unidade .**

Item: 61

Descrição: Régua comum
Descrição Complementar: Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente , Graduação: Milimetrada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.050
Valor Estimado: R\$ 1,0800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRISMA PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8600 e a quantidade de 1.050 Unidade .**

Item: 62

Descrição: Saco Documento
Descrição Complementar: Saco Documento Material: Plástico Transparente , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondicionamento De Documentos , Espessura: 0,20 MM, Largura: 30 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 4.000
Valor Estimado: R\$ 0,5900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 63

Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros , Material Cabo: Plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 460
Valor Estimado: R\$ 20,3800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRISMA PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,4200 e a quantidade de 460 Unidade .**

Item: 64

Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 460
Valor Estimado: R\$ 8,3600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 460 Unidade .**

Item: 65

Descrição: Tinta para carimbo
Descrição Complementar: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 900
Valor Estimado: R\$ 4,8800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 900 Unidade .**

Item: 66

Descrição: Bloco Receituário Médico
Descrição Complementar: Bloco Receituário Médico Material: Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: Branca , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Cor Preta, Uma Face , Quantidade Folhas: 50 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 2.160
Valor Estimado: R\$ 4,2300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,0500 e a quantidade de 2.160 **Bloco 50,00 FL**.

Item: 67

Descrição: Bloco Receituário Médico

Descrição Complementar: Bloco Receituário Médico Material: Ofsete, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: Branca, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Cor Preta, Uma Face, Quantidade Folhas: 50 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.090

Valor Estimado: R\$ 4,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,0500 e a quantidade de 3.090 **Bloco 50,00 FL**.

Item: 68

Descrição: Bloco Receituário Médico

Descrição Complementar: Bloco Receituário Médico Material: Ofsete, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: Branca, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Cor Preta, Uma Face, Quantidade Folhas: 50 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 390

Valor Estimado: R\$ 4,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,2300 e a quantidade de 390 **Bloco 50,00 FL**.

Item: 69

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Papel Kraft, Aplicação: Empacotamento, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom, Tipo: Gomada, Largura: 50 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.750

Valor Estimado: R\$ 15,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12,4900 e a quantidade de 1.750 **Rolo 50,00 M**.

Item: 70

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco, Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 27,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,5600 e a quantidade de 3.000 **Embalagem 500,00 FL**.

Item: 71

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Natural, Tipo: Reciclado

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.050

Valor Estimado: R\$ 24,0300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - Almofada carimbo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A	Sim	Sim	200	R\$ 4,9500	R\$ 990,0000	23/03/2023

LTDA

11:22:46

Marca: CARBRINK**Fabricante:** CARBRINK**Modelo / Versão:** ALMOFADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico**Porte da empresa:** ME/EPP

20.008.831/0001-17	VIVA	Sim	Sim	200	R\$ 4,9500	R\$ 990,0000	29/03/2023
	DISTRIBUIDORA						15:18:45
	DE PRODUTOS						
	LTDA						

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** ALMOFADA CARIMBO Nº2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA	Sim	Sim	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	29/03/2023
	PAPELARIA LTDA						21:53:19

Marca: j. stamp**Fabricante:** j. stamp**Modelo / Versão:** vermelha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plás.co rígido com tampa, almofada em esponja absorvente reves.da de tecido, entintada na cor vermelha.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX	Sim	Sim	200	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000	24/03/2023
	DISTRIBUIDORA						16:07:03
	DE EMBALAGENS						
	LTDA						

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** masterprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico ok**Porte da empresa:** ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO	Sim	Sim	200	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,0000	30/03/2023
	DOS SANTOS						09:25:48

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor vermelha.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	30/03/2023
	ARRUDA LTDA						09:17:19

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** nº 2, entintada na cor vermelha.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor vermelha. MARCA: JAPAN VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 2.000,00**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	30/03/2023
	LTDA						09:30:42

Marca: carbrink**Fabricante:** carbrink**Modelo / Versão:** carbrink**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 60,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 9,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9600	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:10:50:650
R\$ 4,9510	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:11:06:620
R\$ 4,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:29:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:16:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:16:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,9400 e R\$ 4,9510.
Encerramento	30/03/2023 14:21:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:21:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:05:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:41:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:19:00	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 4,7000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:07:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:29:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	11/04/2023 15:53:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,9400.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - Almofada carimbo**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA Marca: Menno Fabricante: Menno Modelo / Versão: Menno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 2 reservatório em plástico rígido com tampa almofada esponja absorvente revestida em tecido entintada cor Azul Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,4000	R\$ 5.780,0000	29/03/2023 14:27:20
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: ALMOFADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,9500	R\$ 8.415,0000	23/03/2023 11:25:01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: ALMOFADA CARIMBO Nº2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,9500	R\$ 8.415,0000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 6,0000	R\$ 10.200,0000	29/03/2023 21:53:19

Marca: j. stamp**Fabricante:** j. stamp**Modelo / Versão:** azul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plás_co rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revés_da de tecido, entintada na cor azul.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX	Sim	Sim	1.700	R\$ 7,0000	R\$ 11.900,0000	24/03/2023
	DISTRIBUIDORA						16:07:03
	DE						
	EMBALAGENS						
	LTDA						

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** masterprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico ok**Porte da empresa:** ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO	Sim	Sim	1.700	R\$ 9,9000	R\$ 16.830,0000	30/03/2023
	DOS SANTOS						09:25:48

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor Azul**Porte da empresa:** ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	29/03/2023
	DE UTILIDADES						14:41:22
	LTDA						

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** ALMOFADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plás.co rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revés.da de tecido, en2ntada na cor azul."**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	30/03/2023
	ARRUDA LTDA						09:17:19

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** nº 2, entintada na cor AZUL.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor azul. MARCA: JAPAN VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 17.000,00**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML	Sim	Sim	1.700	R\$ 60,0000	R\$ 102.000,0000	30/03/2023
	COMERCIAL						09:30:42
	LTDA						

Marca: carbrink**Fabricante:** carbrink**Modelo / Versão:** carbrink**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 9,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,4000	47.699.350/0001-51	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:03:14:977
R\$ 4,7000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:03:20:403
R\$ 4,9500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:11:02:670
R\$ 4,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:52:600
R\$ 4,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:18:913
R\$ 3,2000	47.699.350/0001-51	30/03/2023 14:23:49:143

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:19:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:19:17	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,4000 e R\$ 4,9500.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:24:18	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 14:24:18	Item teve empate real para o valor 4,9500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 14:24:18	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:05:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:21:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:19:40	Recusa da proposta. Fornecedor: MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3,2000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:07:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:30:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	11/04/2023 15:53:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,2900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Bandeja documentos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: dello Fabricante: dello Modelo / Versão: dello Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja documentos - Bandeja Documentos Material: Acrílico , Comprimento: 370 MM, Cor: Fumê , Tipo: Dupla , Largura: 250 M ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	310	R\$ 45,0000	R\$ 13.950,0000	24/03/2023 16:07:03
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: BANDEJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Documentos Material: Acrílico , Comprimento: 370 MM, Cor: Fumê , Tipo: Dupla , Largura: 250 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	310	R\$ 45,6300	R\$ 14.145,3000	23/03/2023 11:26:15
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: BANDEJA DUPLA EXPEDIENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja documentos - Bandeja Documentos Material: Acrílico , Comprimento: 370 MM, Cor: Fumê , Tipo: Dupla , Largura: 250 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	310	R\$ 45,6300	R\$ 14.145,3000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 60,0000	R\$ 18.600,0000	29/03/2023 21:53:19

Marca: novacril**Fabricante:** novacril**Modelo / Versão:** dupla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA). Com articulação e pés emborrachados.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 60,0000	R\$ 18.600,0000	30/03/2023 12:48:04
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA). Com articulação e pés emborrachados.**Porte da empresa:** ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 65,0000	R\$ 20.150,0000	29/03/2023 14:41:22
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: MAXCRIL**Fabricante:** MAXCRIL**Modelo / Versão:** CAIXA DE CORRESPONDENCIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA). Com articulação e pés emborrachados"**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 65,0000	R\$ 20.150,0000	29/03/2023 15:14:55
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: novacril**Fabricante:** novacril**Modelo / Versão:** novacril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja Documentos Material: Acrílico , Comprimento: 370 MM, Cor: Fumê , Tipo: Dupla , Largura: 250 M**Porte da empresa:** ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	310	R\$ 74,5000	R\$ 23.095,0000	30/03/2023 09:25:48
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: WALLEU**Fabricante:** WALLEU**Modelo / Versão:** WALLEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA). Com articulação e pés emborrachados.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 100,0000	R\$ 31.000,0000	30/03/2023 09:17:19
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** dupla 360x260x140mm (CxLxA).**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA). Com articulação e pés emborrachados. MARCA: ACRIMET VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 31.000,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 74,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 65,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 65,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,6300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,6300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,2000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:03:28:667
R\$ 44,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:08:22:887
R\$ 45,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:12:41:637
R\$ 44,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:14:38:623
R\$ 44,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:39:650
R\$ 44,4700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:41:643
R\$ 44,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:42:093
R\$ 44,4400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:42:517

R\$ 44,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:44:750
R\$ 44,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:45:690
R\$ 44,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:46:447
R\$ 44,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:47:513
R\$ 44,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:48:453
R\$ 44,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:49:127
R\$ 44,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:50:483
R\$ 44,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:51:093
R\$ 44,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:52:470
R\$ 44,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:53:403
R\$ 44,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:54:470
R\$ 44,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:55:103
R\$ 44,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:56:470
R\$ 44,2800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:56:680
R\$ 44,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:57:910
R\$ 44,2500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:58:473
R\$ 44,2400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:58:677
R\$ 44,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:59:360
R\$ 44,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:00:490
R\$ 44,2000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:00:673
R\$ 50,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:16:01:393
R\$ 44,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:02:500
R\$ 44,1800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:02:707
R\$ 44,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:04:173
R\$ 44,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:04:500
R\$ 44,1400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:04:720
R\$ 44,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:06:053
R\$ 44,1100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:06:500
R\$ 44,1000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:06:720
R\$ 44,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:08:087
R\$ 44,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:08:503
R\$ 44,0700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:08:723
R\$ 44,0500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:10:217
R\$ 44,0400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:10:503
R\$ 44,0300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:10:730
R\$ 44,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:12:483
R\$ 44,0100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:12:740
R\$ 44,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:14:523
R\$ 43,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:14:737
R\$ 44,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:14:837
R\$ 43,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:16:523
R\$ 43,9700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:16:777
R\$ 43,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:17:420
R\$ 43,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:18:527
R\$ 43,9300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:18:753
R\$ 43,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:20:413
R\$ 43,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:20:537
R\$ 43,9000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:20:740
R\$ 43,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:22:530
R\$ 43,8800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:22:747
R\$ 43,9500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:16:23:130
R\$ 43,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:24:193
R\$ 43,8500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:24:550
R\$ 43,8400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:24:890
R\$ 43,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:26:577
R\$ 43,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:28:917
R\$ 43,8100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:34:800
R\$ 43,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:36:217

R\$ 43,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:36:603
R\$ 43,7800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:36:863
R\$ 43,7700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:38:620
R\$ 43,7600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:38:873
R\$ 43,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:40:617
R\$ 43,7400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:40:880
R\$ 43,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:42:617
R\$ 43,7200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:42:903
R\$ 43,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:43:500
R\$ 43,7000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:44:610
R\$ 43,6900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:44:903
R\$ 43,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:46:247
R\$ 43,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:46:617
R\$ 43,6600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:46:893
R\$ 43,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:48:627
R\$ 43,6400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:48:903
R\$ 43,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:49:617
R\$ 43,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:50:637
R\$ 43,6100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:50:913
R\$ 43,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:52:597
R\$ 43,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:52:633
R\$ 43,5800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:52:903
R\$ 43,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:54:640
R\$ 43,5600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:54:900
R\$ 43,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:55:560
R\$ 43,5400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:56:637
R\$ 43,5300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:56:907
R\$ 43,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:58:080
R\$ 43,5100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:58:653
R\$ 43,5000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:58:953
R\$ 43,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:59:830
R\$ 43,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:00:663
R\$ 43,4600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:00:907
R\$ 43,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:02:510
R\$ 43,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:02:670
R\$ 43,4200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:02:900
R\$ 43,4100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:04:670
R\$ 43,4000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:04:913
R\$ 43,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:05:487
R\$ 43,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:06:717
R\$ 43,3700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:06:933
R\$ 43,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:08:443
R\$ 43,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:08:680
R\$ 43,3300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:08:927
R\$ 45,4900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:09:937
R\$ 43,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:10:683
R\$ 43,3100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:10:970
R\$ 43,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:11:700
R\$ 43,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:12:690
R\$ 43,2800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:12:927
R\$ 43,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:14:683
R\$ 43,2600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:14:933
R\$ 43,2500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:16:693
R\$ 43,2400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:16:970
R\$ 43,2300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:18:700
R\$ 43,2200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:18:953
R\$ 45,3800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:20:530
R\$ 43,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:20:693

R\$ 43,2000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:20:950
R\$ 43,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:22:693
R\$ 43,1800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:22:953
R\$ 43,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:23:433
R\$ 43,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:24:703
R\$ 43,1400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:24:947
R\$ 43,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:25:873
R\$ 43,1200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:26:710
R\$ 43,1100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:26:977
R\$ 43,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:28:683
R\$ 43,0900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:28:980
R\$ 43,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:30:710
R\$ 43,0700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:30:960
R\$ 43,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:31:380
R\$ 43,0500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:32:717
R\$ 43,0400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:32:993
R\$ 43,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:34:617
R\$ 43,0100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:34:733
R\$ 43,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:35:027
R\$ 45,1500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:35:400
R\$ 42,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:36:730
R\$ 42,9800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:36:963
R\$ 42,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:37:613
R\$ 42,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:38:737
R\$ 42,9400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:38:987
R\$ 42,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:40:773
R\$ 42,9300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:40:803
R\$ 42,9100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:40:993
R\$ 42,9000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:42:780
R\$ 42,8900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:43:003
R\$ 42,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:43:700
R\$ 42,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:44:750
R\$ 42,8600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:44:990
R\$ 42,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:46:647
R\$ 42,8400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:46:750
R\$ 42,8300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:47:017
R\$ 42,8200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:48:780
R\$ 42,8100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:48:987
R\$ 42,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:49:187
R\$ 42,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:50:770
R\$ 42,7800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:51:110
R\$ 42,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:52:170
R\$ 44,9100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:52:250
R\$ 42,7600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:52:810
R\$ 42,7500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:53:037
R\$ 42,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:17:54:740
R\$ 42,7400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:54:777
R\$ 42,4900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:55:030
R\$ 42,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:55:467
R\$ 42,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:56:780
R\$ 42,4600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:57:057
R\$ 42,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:57:997
R\$ 42,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:58:787
R\$ 42,4200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:59:027
R\$ 42,4100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:00:800
R\$ 42,4000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:01:060
R\$ 42,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:02:807
R\$ 42,3800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:03:043

R\$ 42,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:03:560
R\$ 42,3600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:04:807
R\$ 42,3500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:05:057
R\$ 43,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:18:05:423
R\$ 42,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:06:020
R\$ 42,3300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:06:807
R\$ 42,3200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:07:063
R\$ 42,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:08:520
R\$ 42,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:08:813
R\$ 44,4000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:18:08:973
R\$ 42,2800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:09:050
R\$ 42,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:10:807
R\$ 42,2600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:11:063
R\$ 42,2500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:12:820
R\$ 42,2400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:13:053
R\$ 42,2300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:14:817
R\$ 42,2200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:15:050
R\$ 42,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:15:967
R\$ 42,2000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:16:813
R\$ 42,1900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:17:083
R\$ 42,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:18:777
R\$ 42,1700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:19:077
R\$ 42,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:20:353
R\$ 42,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:20:810
R\$ 42,1400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:21:090
R\$ 42,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:22:823
R\$ 42,1200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:23:067
R\$ 44,2200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:18:23:237
R\$ 42,1100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:24:830
R\$ 42,1000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:25:060
R\$ 42,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:26:833
R\$ 42,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:26:870
R\$ 42,0700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:27:077
R\$ 42,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:28:830
R\$ 42,0500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:29:067
R\$ 42,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:29:433
R\$ 42,0200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:30:830
R\$ 42,0100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:31:070
R\$ 41,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:32:230
R\$ 41,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:32:847
R\$ 41,9700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:33:067
R\$ 41,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:34:513
R\$ 44,0500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:18:34:787
R\$ 41,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:34:853
R\$ 41,9400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:35:073
R\$ 41,9300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:36:853
R\$ 41,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:37:257
R\$ 41,9000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:38:857
R\$ 41,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:39:983
R\$ 41,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:40:857
R\$ 41,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:42:690
R\$ 41,8400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:42:857
R\$ 38,2400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:44:283
R\$ 38,2300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:44:867
R\$ 43,3500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:18:47:260
R\$ 39,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:19:29:237
R\$ 38,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:33:953
R\$ 35,0900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:19:34:083

R\$ 35,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:38:877
R\$ 36,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:19:40:483
R\$ 35,0700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:19:41:993
R\$ 35,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:46:900
R\$ 36,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:20:38:430
R\$ 32,3900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:20:40:190
R\$ 32,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:44:917
R\$ 33,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:20:48:340
R\$ 30,5200	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:22:20:617
R\$ 27,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:51:147
R\$ 30,6800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:25:51:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:21:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:21:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 32,3800 e R\$ 33,0000.
Encerramento	30/03/2023 14:26:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:26:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:05:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:34:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:03:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:30:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	12/04/2023 14:40:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 27,3900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Bandeja expediente**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	190	R\$ 27,5000	R\$ 5.225,0000	30/03/2023 09:25:48
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 28,8000	R\$ 5.472,0000	23/03/2023 11:27:08
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: BANDEJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Expediente Material: Acrílico , Modelo: Simples , Altura: 40 MM, Comprimento: 360 MM, Cor: Fumê , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Pés Emborrachados Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 28,8000	R\$ 5.472,0000	29/03/2023 15:18:45
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: BANDEJA EXPEDIENTE							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja expediente - Bandeja Expediente Material: Acrílico , Modelo: Simples , Altura: 40 MM, Comprimento: 360 MM, Cor: Fumê , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Pés Emborrachados

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 29,0000	R\$ 5.510,0000	29/03/2023 15:14:55
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: novacril

Fabricante: novacril

Modelo / Versão: novacril

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Expediente Material: Acrílico , Modelo: Simples , Altura: 40 MM, Comprimento: 360 MM, Cor: Fumê , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Pés Emborrachados

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 30,0000	R\$ 5.700,0000	30/03/2023 12:48:04
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: DELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 40,0000	R\$ 7.600,0000	29/03/2023 21:53:19
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: novacril

Fabricante: novacril

Modelo / Versão: simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.

Porte da empresa: ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 45,0000	R\$ 8.550,0000	24/03/2023 16:07:03
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: dello

Fabricante: dello

Modelo / Versão: dello

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja expediente - Bandeja Expediente Material: Acrílico , Modelo: Simples , Altura: 40 MM, Comprimento: 360 MM, Cor: Fumê , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Pés Emborrachados ok

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 50,0000	R\$ 9.500,0000	30/03/2023 09:17:19
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: ACRIMET

Fabricante: ACRIMET

Modelo / Versão: acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados. MARCA: ACRIMET VALOR UNITÁRIO: 50,00 VALOR TOTAL: 9.500,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 29,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 28,8000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 28,8000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 28,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:03:36:583
R\$ 27,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:08:23:407
R\$ 27,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:14:48:827
R\$ 26,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:49:367
R\$ 28,3200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:14:49:710
R\$ 26,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:14:52:593
R\$ 26,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:53:120
R\$ 26,2000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:14:58:297
R\$ 26,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:59:023
R\$ 27,4800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:14:59:407

R\$ 26,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:15:01:660
R\$ 25,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:02:673
R\$ 25,9700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:41:510
R\$ 25,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:42:497
R\$ 25,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:48:490
R\$ 25,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:48:737
R\$ 25,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:50:490
R\$ 25,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:51:120
R\$ 25,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:52:500
R\$ 25,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:53:450
R\$ 27,3600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:54:337
R\$ 25,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:54:463
R\$ 25,8500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:54:613
R\$ 25,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:55:410
R\$ 25,8200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:56:473
R\$ 25,8100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:56:670
R\$ 25,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:57:537
R\$ 25,7800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:15:58:470
R\$ 25,7700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:15:58:677
R\$ 25,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:59:303
R\$ 25,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:00:487
R\$ 25,7400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:00:690
R\$ 25,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:02:497
R\$ 25,7200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:02:707
R\$ 25,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:03:797
R\$ 25,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:04:503
R\$ 25,6800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:04:720
R\$ 25,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:05:277
R\$ 25,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:06:503
R\$ 25,6400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:06:753
R\$ 25,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:07:663
R\$ 25,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:08:500
R\$ 25,6000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:08:723
R\$ 25,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:09:287
R\$ 25,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:10:507
R\$ 25,5600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:10:723
R\$ 25,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:12:083
R\$ 25,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:12:507
R\$ 25,5200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:12:743
R\$ 25,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:14:313
R\$ 25,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:14:517
R\$ 25,4900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:14:747
R\$ 25,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:16:227
R\$ 25,4600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:16:523
R\$ 25,4500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:16:750
R\$ 25,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:18:530
R\$ 25,4300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:18:753
R\$ 25,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:18:923
R\$ 28,8000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:16:19:393
R\$ 25,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:20:533
R\$ 25,4100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:20:770
R\$ 25,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:22:520
R\$ 25,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:22:540
R\$ 25,3800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:22:780
R\$ 25,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:24:543
R\$ 25,3600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:24:757
R\$ 25,3500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:26:560
R\$ 25,3400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:26:847

R\$ 25,3300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:28:573
R\$ 25,3200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:28:783
R\$ 25,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:16:29:283
R\$ 25,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:30:590
R\$ 25,3000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:30:797
R\$ 25,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:32:583
R\$ 25,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:32:663
R\$ 25,2700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:32:807
R\$ 25,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:34:597
R\$ 25,2500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:34:803
R\$ 25,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:35:467
R\$ 25,2200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:36:600
R\$ 25,2100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:36:893
R\$ 25,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:38:017
R\$ 25,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:38:603
R\$ 25,1800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:38:873
R\$ 25,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:40:560
R\$ 25,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:40:613
R\$ 25,1400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:40:880
R\$ 25,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:42:073
R\$ 25,1200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:42:617
R\$ 25,1100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:42:903
R\$ 25,1000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:44:613
R\$ 25,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:44:653
R\$ 25,0800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:44:903
R\$ 25,0700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:46:617
R\$ 25,0600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:46:940
R\$ 25,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:47:617
R\$ 25,0300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:48:620
R\$ 25,0200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:48:900
R\$ 25,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:50:453
R\$ 25,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:50:633
R\$ 24,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:50:913
R\$ 24,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:52:637
R\$ 24,9700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:52:907
R\$ 24,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:53:457
R\$ 24,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:54:640
R\$ 24,9400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:54:907
R\$ 24,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:56:477
R\$ 24,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:56:640
R\$ 24,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:16:56:790
R\$ 23,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:56:903
R\$ 23,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:58:640
R\$ 23,9700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:58:953
R\$ 23,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:59:300
R\$ 23,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:00:663
R\$ 23,9400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:00:910
R\$ 23,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:01:857
R\$ 23,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:02:673
R\$ 23,9000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:02:907
R\$ 23,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:04:297
R\$ 23,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:04:673
R\$ 23,8600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:04:907
R\$ 23,8500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:06:667
R\$ 23,8400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:06:937
R\$ 23,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:08:680
R\$ 23,8200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:08:917
R\$ 23,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:17:10:117

R\$ 23,8100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:10:680
R\$ 23,8000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:10:973
R\$ 23,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:12:677
R\$ 23,7800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:12:930
R\$ 23,7700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:14:690
R\$ 23,7600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:14:937
R\$ 23,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:16:697
R\$ 23,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:16:880
R\$ 23,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:18:697
R\$ 23,7200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:18:950
R\$ 23,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:19:800
R\$ 23,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:20:693
R\$ 23,6800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:20:963
R\$ 23,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:22:377
R\$ 23,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:22:693
R\$ 23,6400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:22:953
R\$ 25,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:17:23:990
R\$ 23,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:24:700
R\$ 23,6200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:24:943
R\$ 23,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:25:037
R\$ 23,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:26:703
R\$ 23,5900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:26:980
R\$ 23,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:27:767
R\$ 23,5600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:28:713
R\$ 23,5500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:28:987
R\$ 23,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:30:540
R\$ 23,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:30:717
R\$ 23,5100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:30:950
R\$ 23,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:32:717
R\$ 23,4900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:32:983
R\$ 23,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:33:747
R\$ 23,4600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:34:733
R\$ 23,4500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:35:030
R\$ 23,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:36:647
R\$ 23,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:36:737
R\$ 23,4200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:36:983
R\$ 23,4100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:38:733
R\$ 23,4000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:38:960
R\$ 23,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:39:747
R\$ 23,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:40:740
R\$ 23,3600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:40:997
R\$ 23,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:42:343
R\$ 23,3300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:42:750
R\$ 23,3200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:43:000
R\$ 23,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:44:753
R\$ 23,3000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:45:003
R\$ 23,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:46:753
R\$ 23,2800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:46:993
R\$ 23,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:48:410
R\$ 23,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:48:767
R\$ 23,2500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:49:003
R\$ 23,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:50:767
R\$ 23,2300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:51:107
R\$ 23,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:51:430
R\$ 23,2200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:52:770
R\$ 23,2100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:53:030
R\$ 23,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:54:530
R\$ 23,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:54:783

R\$ 23,1800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:55:033
R\$ 23,1700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:56:777
R\$ 23,1600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:57:047
R\$ 23,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:57:503
R\$ 23,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:58:787
R\$ 23,1200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:59:247
R\$ 23,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:59:990
R\$ 23,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:00:803
R\$ 23,0800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:01:067
R\$ 23,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:02:683
R\$ 23,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:02:807
R\$ 23,0500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:03:040
R\$ 23,0400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:04:810
R\$ 23,0300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:05:060
R\$ 23,0200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:06:807
R\$ 23,0100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:07:070
R\$ 23,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:08:807
R\$ 22,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:09:047
R\$ 22,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:09:520
R\$ 22,9700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:10:807
R\$ 22,9600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:11:060
R\$ 22,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:12:433
R\$ 22,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:12:817
R\$ 22,9300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:13:050
R\$ 23,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:18:13:963
R\$ 22,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:14:813
R\$ 22,9100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:15:053
R\$ 22,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:15:653
R\$ 22,8800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:16:823
R\$ 22,8700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:17:080
R\$ 22,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:18:570
R\$ 22,8400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:18:810
R\$ 22,8300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:19:070
R\$ 22,8200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:20:813
R\$ 22,8100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:21:060
R\$ 22,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:21:137
R\$ 22,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:22:833
R\$ 22,7800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:23:060
R\$ 22,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:23:937
R\$ 22,7600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:24:833
R\$ 22,7500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:25:063
R\$ 22,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:26:403
R\$ 22,7200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:26:833
R\$ 22,7100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:27:080
R\$ 23,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:18:28:363
R\$ 22,7000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:28:833
R\$ 22,6900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:29:070
R\$ 22,6800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:30:837
R\$ 22,6700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:31:063
R\$ 22,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:32:867
R\$ 22,6500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:33:073
R\$ 22,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:33:337
R\$ 22,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:34:857
R\$ 22,6200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:35:080
R\$ 22,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:36:087
R\$ 22,5900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:36:860
R\$ 22,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:38:543
R\$ 22,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:38:863

R\$ 22,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:41:463
R\$ 20,6900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:43:760
R\$ 20,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:44:423
R\$ 20,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:48:857
R\$ 20,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:49:587
R\$ 20,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:50:860
R\$ 20,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:52:310
R\$ 20,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:52:863
R\$ 21,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:18:53:777
R\$ 20,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:55:010
R\$ 18,8900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:18:57:373
R\$ 18,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:59:333
R\$ 18,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:02:867
R\$ 18,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:04:267
R\$ 18,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:04:867
R\$ 18,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:06:263
R\$ 18,8100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:06:867
R\$ 18,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:08:263
R\$ 18,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:08:863
R\$ 18,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:10:490
R\$ 18,7700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:10:873
R\$ 18,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:12:957
R\$ 18,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:16:873
R\$ 18,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:18:687
R\$ 18,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:18:870
R\$ 18,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:20:830
R\$ 18,7000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:24:887
R\$ 18,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:26:040
R\$ 18,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:26:880
R\$ 18,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:28:213
R\$ 18,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:28:873
R\$ 18,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:29:977
R\$ 18,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:30:880
R\$ 18,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:32:027
R\$ 18,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:32:880
R\$ 18,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:33:573
R\$ 18,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:34:897
R\$ 18,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:35:693
R\$ 18,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:36:877
R\$ 18,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:37:637
R\$ 18,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:38:880
R\$ 18,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:39:560
R\$ 18,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:40:880
R\$ 18,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:41:433
R\$ 18,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:42:927
R\$ 18,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:43:523
R\$ 18,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:44:957
R\$ 18,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:45:383
R\$ 18,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:46:923
R\$ 18,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:47:420
R\$ 18,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:48:883
R\$ 18,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:50:377
R\$ 19,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:19:50:620
R\$ 18,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:50:887
R\$ 18,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:51:950
R\$ 18,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:52:890
R\$ 18,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:53:580
R\$ 18,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:54:950

R\$ 18,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:55:257
R\$ 17,0900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:19:56:207
R\$ 17,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:56:837
R\$ 17,0700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:56:883
R\$ 17,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:58:870
R\$ 17,0500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:02:937
R\$ 17,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:04:707
R\$ 17,0200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:04:900
R\$ 17,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:06:340
R\$ 16,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:06:907
R\$ 16,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:08:723
R\$ 16,9600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:08:903
R\$ 16,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:10:347
R\$ 16,9300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:10:907
R\$ 16,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:12:670
R\$ 16,9000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:12:913
R\$ 16,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:14:783
R\$ 16,8800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:14:910
R\$ 16,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:16:793
R\$ 16,8500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:16:903
R\$ 16,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:18:493
R\$ 16,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:18:907
R\$ 16,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:20:350
R\$ 16,8000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:20:907
R\$ 16,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:21:927
R\$ 16,7800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:22:907
R\$ 16,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:23:330
R\$ 16,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:24:907
R\$ 16,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:25:220
R\$ 16,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:26:910
R\$ 16,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:28:527
R\$ 16,7100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:28:913
R\$ 16,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:30:097
R\$ 16,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:30:910
R\$ 16,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:32:263
R\$ 16,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:32:947
R\$ 16,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:34:300
R\$ 16,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:34:913
R\$ 16,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:36:097
R\$ 16,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:36:910
R\$ 16,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:37:487
R\$ 16,5800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:39:153
R\$ 16,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:39:473
R\$ 16,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:40:913
R\$ 16,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:42:373
R\$ 16,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:42:940
R\$ 16,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:44:123
R\$ 16,5100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:44:920
R\$ 16,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:46:107
R\$ 16,4800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:46:920
R\$ 16,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:48:057
R\$ 16,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:48:917
R\$ 16,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:49:740
R\$ 16,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:50:920
R\$ 16,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:52:133
R\$ 16,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:52:927
R\$ 16,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:53:923
R\$ 16,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:54:927

R\$ 16,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:55:883
R\$ 16,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:56:937
R\$ 16,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:57:743
R\$ 16,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:58:937
R\$ 16,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:00:390
R\$ 16,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:00:940
R\$ 16,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:02:867
R\$ 16,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:02:977
R\$ 16,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:05:390
R\$ 16,2500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:10:950
R\$ 16,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:11:447
R\$ 16,2300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:12:960
R\$ 16,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:14:460
R\$ 16,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:14:957
R\$ 16,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:16:553
R\$ 16,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:16:963
R\$ 16,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:18:537
R\$ 16,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:18:957
R\$ 16,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:20:193
R\$ 16,1400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:20:960
R\$ 16,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:21:780
R\$ 16,1100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:22:957
R\$ 17,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:21:23:123
R\$ 16,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:23:350
R\$ 16,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:24:957
R\$ 16,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:26:060
R\$ 16,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:21:26:717
R\$ 16,0500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:26:960
R\$ 16,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:27:647
R\$ 16,0300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:28:963
R\$ 16,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:30:057
R\$ 16,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:30:963
R\$ 15,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:31:613
R\$ 15,9700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:32:990
R\$ 15,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:35:113
R\$ 15,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:36:977
R\$ 15,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:37:787
R\$ 15,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:38:963
R\$ 15,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:39:493
R\$ 15,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:40:970
R\$ 15,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:41:807
R\$ 15,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:42:973
R\$ 15,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:43:317
R\$ 15,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:44:977
R\$ 15,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:45:937
R\$ 15,8100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:46:980
R\$ 15,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:47:943
R\$ 15,7800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:48:980
R\$ 15,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:49:380
R\$ 15,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:50:980
R\$ 15,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:51:807
R\$ 15,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:52:983
R\$ 15,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:53:783
R\$ 15,7100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:54:997
R\$ 15,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:55:730
R\$ 15,6800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:56:993
R\$ 15,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:57:380
R\$ 15,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:21:58:997

R\$ 15,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:59:680
R\$ 15,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:01:007
R\$ 15,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:02:077
R\$ 15,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:03:090
R\$ 15,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:03:987
R\$ 15,5800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:05:020
R\$ 15,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:05:567
R\$ 15,5600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:07:027
R\$ 15,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:08:087
R\$ 15,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:09:027
R\$ 15,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:09:550
R\$ 15,5100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:11:027
R\$ 15,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:12:110
R\$ 15,4800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:13:027
R\$ 15,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:13:613
R\$ 15,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:15:043
R\$ 15,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:16:050
R\$ 15,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:17:053
R\$ 15,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:17:757
R\$ 15,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:19:047
R\$ 15,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:19:283
R\$ 15,3600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:21:047
R\$ 15,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:21:673
R\$ 15,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:23:047
R\$ 15,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:23:287
R\$ 15,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:25:047
R\$ 15,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:25:550
R\$ 15,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:27:077
R\$ 16,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:22:27:263
R\$ 15,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:27:900
R\$ 15,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:29:093
R\$ 15,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:29:323
R\$ 15,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:31:073
R\$ 15,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:31:820
R\$ 15,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:33:083
R\$ 15,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:33:303
R\$ 15,1800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:35:103
R\$ 15,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:35:740
R\$ 15,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:37:110
R\$ 15,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:37:953
R\$ 15,1200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:39:133
R\$ 15,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:39:413
R\$ 15,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:41:123
R\$ 15,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:41:747
R\$ 15,0700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:43:127
R\$ 15,0500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:43:447
R\$ 15,0400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:45:133
R\$ 15,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:45:943
R\$ 15,0100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:47:133
R\$ 14,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:47:423
R\$ 14,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:49:133
R\$ 14,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:49:753
R\$ 14,9600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:51:143
R\$ 14,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:52:203
R\$ 14,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:53:143
R\$ 14,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:53:853
R\$ 14,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:55:147
R\$ 14,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:56:250

R\$ 14,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:57:157
R\$ 14,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:57:663
R\$ 14,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:59:157
R\$ 14,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:22:59:897
R\$ 14,8500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:01:167
R\$ 14,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:02:487
R\$ 14,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:03:167
R\$ 14,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:03:970
R\$ 14,8000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:05:177
R\$ 14,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:05:410
R\$ 14,7700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:07:177
R\$ 14,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:07:580
R\$ 14,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:09:183
R\$ 14,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:09:933
R\$ 14,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:11:180
R\$ 14,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:11:713
R\$ 14,7100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:13:183
R\$ 14,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:15:540
R\$ 14,6800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:19:267
R\$ 14,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:19:893
R\$ 14,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:21:217
R\$ 14,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:22:213
R\$ 14,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:23:227
R\$ 14,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:23:560
R\$ 14,5900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:25:237
R\$ 14,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:25:957
R\$ 14,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:27:250
R\$ 14,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:27:720
R\$ 14,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:29:257
R\$ 14,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:29:970
R\$ 14,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:31:257
R\$ 14,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:31:500
R\$ 14,5100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:33:263
R\$ 14,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:34:270
R\$ 14,4800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:35:287
R\$ 14,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:35:700
R\$ 14,4600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:37:287
R\$ 14,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:37:983
R\$ 14,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:39:293
R\$ 14,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:39:560
R\$ 14,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:41:310
R\$ 14,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:41:947
R\$ 14,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:43:307
R\$ 14,3600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:44:483
R\$ 14,3500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:45:310
R\$ 14,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:46:213
R\$ 14,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:47:320
R\$ 14,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:48:007
R\$ 14,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:49:340
R\$ 14,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:49:783
R\$ 14,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:51:340
R\$ 14,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:52:187
R\$ 14,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:53:353
R\$ 14,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:53:603
R\$ 14,2200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:55:350
R\$ 14,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:23:56:133
R\$ 14,2000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:23:57:353
R\$ 15,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:24:29:140

R\$ 14,4300

11.292.106/0001-22

30/03/2023 14:25:42:310

R\$ 12,9800

28.076.288/0001-05

30/03/2023 14:25:43:840

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:24:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:24:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 14,2000 e R\$ 15,0000.
Encerramento	30/03/2023 14:29:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:29:42	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:06:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:34:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:03:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:30:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	12/04/2023 14:40:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 12,9800.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Caneta Esferográfica**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.820	R\$ 38,9300	R\$ 70.852,6000	23/03/2023 11:28:28
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul Porte da empresa: ME/EPP							
30.793.251/0001-31	MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.820	R\$ 38,9300	R\$ 70.852,6000	29/03/2023 10:53:33
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários pos de papel, papelão e plás co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a nta aplicada na superDcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quan dade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quan dade de canetas acondicionadas; garan a: declaração de garan a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de iden ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	1.820	R\$ 38,9300	R\$ 70.852,6000	29/03/2023 15:18:45

DE PRODUTOS
LTDA

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA 50UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

Porte da empresa: ME/EPP

08.543.707/0001-56	RIQUEL	Sim	Sim	1.820	R\$ 38,9300	R\$ 70.852,6000	30/03/2023
	COMERCIAL E						11:38:46
	DISTRIBUIDORA						
	DE						
	MANUFATURADOS						
	LTDA						

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiaesfiantes, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento. medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identidade da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trillux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar Marca: COMPACTOR

Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE	Sim	Sim	1.820	R\$ 45,0000	R\$ 81.900,0000	29/03/2023
	UTILIDADES						14:41:22
	LTDA						

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: CANETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta esferográfica azul. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiaesfiantes, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento"

Porte da empresa: ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS	Sim	Sim	1.820	R\$ 45,0000	R\$ 81.900,0000	29/03/2023
	COMERCIO LTDA						19:38:50

Marca: bic

Fabricante: bic

Modelo / Versão: bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiaesfiantes, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identidade da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trillux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS	Sim	Sim	1.820	R\$ 50,0000	R\$ 91.000,0000	30/03/2023
	CONFECCAO E						12:48:04
	MATERIAIS PARA						
	ESCRITORIOS						
	LTDA						

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica#64257;ca azul. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiasfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar.

Porte da empresa: ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	1.820	R\$ 55,0000	R\$ 100.100,0000	24/03/2023 16:07:03
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: compactor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul ok

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.820	R\$ 55,0000	R\$ 100.100,0000	30/03/2023 09:25:48
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: corpo em polies.reno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an.asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de .nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da .nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários .pos de papel, papelão e plás.co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a .nta aplicada na superEcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da .nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da .nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quan.dade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quan.dade de canetas acondicionadas; garan.a: declaração de garan.a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de iden.ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	1.820	R\$ 60,0000	R\$ 109.200,0000	30/03/2023 09:17:19
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: 1.0 azul.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica#64257;ca azul. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiasfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar. MARCA: COMPACTOR VALOR UNITÁRIO: 60,00 VALOR TOTAL: 109.200,00

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.820	R\$ 95,0000	R\$ 172.900,0000	30/03/2023 09:25:50
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: Compactor economic**Fabricante:** compactor**Modelo / Versão:** 1mm CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 55,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 55,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 50,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:03:46:940
R\$ 38,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:08:23:873
R\$ 38,9300	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:09:07:083
R\$ 38,9210	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:09:30:317
R\$ 38,9100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:23:947
R\$ 38,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:24:917
R\$ 38,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:27:107
R\$ 38,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:28:080
R\$ 38,8600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:31:123
R\$ 38,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:32:453
R\$ 38,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:13:55:620
R\$ 38,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:13:56:163
R\$ 37,4000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:14:01:910
R\$ 37,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:02:410
R\$ 37,3000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:14:44:710
R\$ 37,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:44:927
R\$ 37,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:15:08:753
R\$ 36,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:09:420
R\$ 36,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:15:14:390
R\$ 35,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:15:037
R\$ 35,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:17:813
R\$ 37,7700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:18:800
R\$ 35,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:19:957
R\$ 35,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:21:767
R\$ 35,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:22:120
R\$ 35,9400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:25:767
R\$ 35,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:27:443
R\$ 35,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:29:787
R\$ 35,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:30:997
R\$ 37,6900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:33:790
R\$ 35,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:33:820
R\$ 35,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:34:673
R\$ 36,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:15:34:707
R\$ 35,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:37:837
R\$ 35,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:38:883
R\$ 35,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:41:833
R\$ 35,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:42:997
R\$ 37,6200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:45:427
R\$ 35,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:45:877
R\$ 35,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:47:033

R\$ 35,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:49:877
R\$ 35,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:50:680
R\$ 35,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:53:880
R\$ 35,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:54:183
R\$ 35,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:57:880
R\$ 35,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:58:457
R\$ 37,5100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:00:847
R\$ 35,7200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:01:880
R\$ 35,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:02:737
R\$ 35,7000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:05:890
R\$ 35,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:06:440
R\$ 35,6800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:09:927
R\$ 35,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:11:267
R\$ 37,4400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:13:897
R\$ 35,6500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:13:930
R\$ 35,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:14:543
R\$ 35,6200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:17:937
R\$ 35,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:18:907
R\$ 35,6000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:21:957
R\$ 35,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:22:603
R\$ 35,5800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:25:960
R\$ 35,6000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:16:28:527
R\$ 37,3500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:29:350
R\$ 35,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:29:750
R\$ 35,5600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:29:983
R\$ 35,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:33:843
R\$ 35,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:33:990
R\$ 35,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:36:610
R\$ 35,5000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:37:980
R\$ 35,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:39:500
R\$ 37,2600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:41:813
R\$ 35,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:42:007
R\$ 35,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:42:317
R\$ 35,4500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:46:020
R\$ 35,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:47:557
R\$ 35,4200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:50:033
R\$ 35,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:52:187
R\$ 37,1700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:53:067
R\$ 35,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:54:040
R\$ 35,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:55:167
R\$ 35,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:58:080
R\$ 35,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:16:58:517
R\$ 35,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:00:333
R\$ 35,3300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:02:087
R\$ 35,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:03:390
R\$ 37,0700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:05:133
R\$ 35,3000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:06:097
R\$ 35,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:07:370
R\$ 35,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:10:117
R\$ 35,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:10:767
R\$ 35,2600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:14:177
R\$ 37,0200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:17:127
R\$ 35,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:17:203
R\$ 35,2300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:18:213
R\$ 35,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:20:190
R\$ 35,2000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:22:153
R\$ 35,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:23:017
R\$ 35,1800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:26:170

R\$ 35,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:27:433
R\$ 36,9800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:29:400
R\$ 35,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:30:187
R\$ 35,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:32:660
R\$ 35,1200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:34:190
R\$ 35,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:35:427
R\$ 35,0900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:38:227
R\$ 35,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:40:370
R\$ 35,1000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:17:41:857
R\$ 35,0600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:42:233
R\$ 35,0500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:43:180
R\$ 35,0400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:46:250
R\$ 35,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:48:380
R\$ 35,0200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:50:267
R\$ 35,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:50:670
R\$ 35,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:54:270
R\$ 34,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:56:260
R\$ 34,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:58:287
R\$ 34,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:58:743
R\$ 34,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:02:307
R\$ 34,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:03:033
R\$ 34,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:06:307
R\$ 34,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:07:680
R\$ 34,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:10:337
R\$ 34,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:10:770
R\$ 35,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:18:11:080
R\$ 35,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:18:12:053
R\$ 34,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:14:340
R\$ 34,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:16:513
R\$ 34,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:18:360
R\$ 34,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:19:560
R\$ 34,8300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:22:367
R\$ 34,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:24:463
R\$ 34,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:18:24:757
R\$ 34,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:26:377
R\$ 34,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:27:387
R\$ 34,8200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:18:27:577
R\$ 34,7800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:30:397
R\$ 34,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:32:433
R\$ 34,7500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:34:410
R\$ 34,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:34:937
R\$ 34,7200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:38:427
R\$ 34,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:39:550
R\$ 34,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:42:430
R\$ 34,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:43:953
R\$ 34,6700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:46:430
R\$ 34,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:48:787
R\$ 34,6500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:50:463
R\$ 34,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:51:273
R\$ 34,6200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:54:473
R\$ 34,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:55:900
R\$ 34,5900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:58:500
R\$ 34,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:00:923
R\$ 34,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:02:510
R\$ 34,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:19:03:290
R\$ 33,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:03:913
R\$ 33,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:06:503
R\$ 33,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:07:510

R\$ 33,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:10:523
R\$ 33,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:11:707
R\$ 33,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:14:553
R\$ 33,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:15:470
R\$ 33,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:18:647
R\$ 33,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:19:193
R\$ 33,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:22:593
R\$ 33,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:23:580
R\$ 33,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:26:620
R\$ 33,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:27:807
R\$ 33,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:19:29:007
R\$ 32,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:29:280
R\$ 38,5000	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:19:30:563
R\$ 32,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:30:657
R\$ 32,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:31:667
R\$ 32,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:34:657
R\$ 32,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:35:343
R\$ 32,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:38:670
R\$ 32,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:39:920
R\$ 32,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:42:690
R\$ 32,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:43:017
R\$ 33,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:19:43:957
R\$ 32,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:46:713
R\$ 32,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:47:080
R\$ 32,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:50:717
R\$ 32,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:51:330
R\$ 32,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:54:747
R\$ 32,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:56:413
R\$ 32,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:58:770
R\$ 32,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:59:197
R\$ 32,7600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:02:797
R\$ 32,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:03:640
R\$ 32,7300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:06:820
R\$ 32,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:08:317
R\$ 32,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:10:867
R\$ 32,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:12:053
R\$ 32,6800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:14:867
R\$ 32,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:15:767
R\$ 32,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:18:890
R\$ 32,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:19:967
R\$ 32,6300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:22:923
R\$ 32,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:24:373
R\$ 32,6000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:26:927
R\$ 32,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:28:923
R\$ 32,6200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:20:29:247
R\$ 32,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:30:943
R\$ 32,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:31:647
R\$ 32,5500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:34:950
R\$ 32,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:35:653
R\$ 32,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:39:070
R\$ 32,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:39:760
R\$ 32,5100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:43:003
R\$ 32,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:20:43:840
R\$ 32,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:43:857
R\$ 31,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:45:387
R\$ 31,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:47:013
R\$ 31,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:48:533
R\$ 31,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:51:033

R\$ 31,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:51:530
R\$ 31,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:55:043
R\$ 31,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:55:490
R\$ 32,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:20:58:043
R\$ 31,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:59:060
R\$ 31,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:00:257
R\$ 31,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:03:087
R\$ 31,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:04:923
R\$ 31,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:07:100
R\$ 31,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:07:737
R\$ 31,8100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:11:103
R\$ 31,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:12:140
R\$ 31,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:15:133
R\$ 31,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:16:480
R\$ 31,7600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:19:140
R\$ 31,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:20:400
R\$ 31,7300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:23:737
R\$ 31,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:23:990
R\$ 31,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:27:167
R\$ 31,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:27:807
R\$ 31,6800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:31:187
R\$ 31,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:31:957
R\$ 31,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:35:190
R\$ 31,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:36:290
R\$ 31,6400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:39:207
R\$ 31,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:40:267
R\$ 31,6200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:43:240
R\$ 31,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:44:123
R\$ 31,5900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:47:233
R\$ 31,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:47:480
R\$ 31,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:51:240
R\$ 31,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:52:050
R\$ 31,5400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:55:257
R\$ 31,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:22:05:467
R\$ 25,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:22:13:303
R\$ 32,5000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:22:53:683
R\$ 29,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:24:20:027
R\$ 24,9900	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:26:36:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:21:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:21:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 31,5400 e R\$ 33,9000.
Encerramento	30/03/2023 14:26:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:26:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:06:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:28:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:23:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 24,9900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Caneta esferográfica**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.205	R\$ 38,9300	R\$ 46.910,6500	23/03/2023 11:30:13
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta Porte da empresa: ME/EPP							
30.793.251/0001-31	MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.205	R\$ 38,9300	R\$ 46.910,6500	29/03/2023 10:53:33
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários pos de papel, papelão e plás co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a nta aplicada na superDcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quan dade de canetas acondicionadas; garan a: declaração de garan a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de iden ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	1.205	R\$ 38,9300	R\$ 46.910,6500	29/03/2023 15:18:45
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA 50UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.205	R\$ 38,9300	R\$ 46.910,6500	30/03/2023 11:38:46
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográﬁca preta. Especiﬁcações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiasﬁxiante, na cor da tinta, com clip para ﬁxação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície. papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identiﬁcação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber Trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar Marca							

COMPACTOR

Porte da empresa: ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.205	R\$ 45,0000	R\$ 54.225,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: bic**Fabricante:** bic**Modelo / Versão:** bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: corpo em polies.reno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an.asfíxiate, na cor da .nta, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de .nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da .nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários .pos de papel, papelão e plás.co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a .nta aplicada na superEcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da .nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da .nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quan.dade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quan.dade de canetas acondicionadas; garan.a: declaração de garan.a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de iden.ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber Trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar.

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	1.205	R\$ 50,0000	R\$ 60.250,0000	30/03/2023 12:48:04
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiasfíxiate, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber Trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar.

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.205	R\$ 55,0000	R\$ 66.275,0000	30/03/2023 09:25:48
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preto. Especificações: corpo em polies.reno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an.asfíxiate, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de .nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da .nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários .pos de papel, papelão e plás.co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a .nta aplicada na superEcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da .nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da .nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quan.dade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quan.dade de canetas acondicionadas; garan.a: declaração de garan.a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de iden.ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO

Porte da empresa: ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	1.205	R\$ 55,5000	R\$ 66.877,5000	24/03/2023 16:07:03
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: compactor
Fabricante: compactor
Modelo / Versão: compactor
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta ok
Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Sim Sim 1.205 R\$ 60,0000 R\$ 72.300,0000 30/03/2023 09:17:19

Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo / Versão: 1.0 preta.
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica#64257;ca preta. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, antiasfixiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber Trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar. MARCA: COMPACTOR VALOR UNITÁRIO: 60,00 VALOR TOTAL: 72.300,00
Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA Sim Sim 1.205 R\$ 95,0000 R\$ 114.475,0000 30/03/2023 09:25:50

Marca: Compactor ecconomic
Fabricante: compactor
Modelo / Versão: 1mm cristal
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 55,5000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 55,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 50,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:03:53:240
R\$ 38,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:08:34:727
R\$ 38,9200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:09:11:090
R\$ 38,9110	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:09:37:090
R\$ 38,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:23:857
R\$ 38,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:24:433
R\$ 38,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:27:110
R\$ 38,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:28:477
R\$ 38,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:31:123
R\$ 38,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:31:633
R\$ 38,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:12:50:243
R\$ 37,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:50:593
R\$ 37,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:13:06:367
R\$ 37,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:13:07:257
R\$ 37,4000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:13:49:020
R\$ 37,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:13:49:427

R\$ 37,4000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:13:57:410
R\$ 37,3000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:14:48:613
R\$ 37,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:49:120
R\$ 37,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:17:753
R\$ 37,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:15:18:303
R\$ 37,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:18:413
R\$ 36,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:19:903
R\$ 36,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:21:770
R\$ 38,8200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:22:223
R\$ 36,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:22:560
R\$ 36,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:25:777
R\$ 36,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:27:720
R\$ 36,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:29:783
R\$ 36,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:30:713
R\$ 36,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:33:817
R\$ 36,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:34:317
R\$ 38,7300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:37:200
R\$ 36,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:37:843
R\$ 36,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:15:38:483
R\$ 36,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:39:023
R\$ 35,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:40:137
R\$ 35,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:41:837
R\$ 35,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:43:343
R\$ 35,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:45:853
R\$ 35,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:46:953
R\$ 37,7200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:49:527
R\$ 35,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:49:883
R\$ 35,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:50:587
R\$ 35,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:53:877
R\$ 35,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:55:037
R\$ 35,8600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:57:880
R\$ 35,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:58:770
R\$ 35,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:01:883
R\$ 35,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:03:467
R\$ 37,6200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:03:810
R\$ 35,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:05:900
R\$ 35,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:07:650
R\$ 35,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:09:927
R\$ 35,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:11:630
R\$ 35,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:13:933
R\$ 35,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:15:363
R\$ 37,5500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:15:483
R\$ 35,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:17:940
R\$ 35,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:19:867
R\$ 35,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:21:957
R\$ 35,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:23:477
R\$ 35,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:25:960
R\$ 35,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:27:827
R\$ 31,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:16:46:430
R\$ 35,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:17:29:167
R\$ 36,9800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:31:187
R\$ 25,3500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:32:323
R\$ 25,2000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:18:06:870
R\$ 32,5000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:18:20:970
R\$ 30,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:24:920
R\$ 38,5000	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:19:39:743
R\$ 34,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:20:16:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:50	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:16:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:16:29	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 35,6800 e R\$ 38,9600.
Encerramento	30/03/2023 14:21:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:21:30	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:07:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:29:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:24:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 25,2000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Caneta esferográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 38,9300	R\$ 21.489,3600	23/03/2023 11:32:50
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha Porte da empresa: ME/EPP							
30.793.251/0001-31	MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 38,9300	R\$ 21.489,3600	29/03/2023 11:00:20
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: corpo em polietileno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários pos de papel, papelão e plás co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a nta aplicada na superDcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garan a: declaração de garan a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou Similar. Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 38,9300	R\$ 21.489,3600	29/03/2023 15:18:45
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA 50UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha Porte da empresa: ME/EPP							

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: COMPACOTR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ﬁca vermelha. Especiﬁcações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, anti-asﬁxiante, com clip para ﬁxação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identiﬁcação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber Trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot BPS Grip 1.0 ou similar Marca: COMPACTOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	552	R\$ 38,9300	R\$ 21.489,3600	30/03/2023 11:38:46
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: corpo em polies.reno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an.-asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de .nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da .nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários .pos de papel, papelão e plás.co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a .nta aplicada na superEcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da .nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da .nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quan.dade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quan.dade de canetas acondicionadas; garan.a: declaração de garan.a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de iden.ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber Trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot BPS Grip 1.0 ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	552	R\$ 45,0000	R\$ 24.840,0000	29/03/2023 19:38:50
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: okVermelha Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	552	R\$ 50,0000	R\$ 27.600,0000	24/03/2023 16:07:03
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFEECAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ﬁca vermelha. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser	Sim	Sim	552	R\$ 50,0000	R\$ 27.600,0000	30/03/2023 12:48:04

uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber Trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot BPS Grip 1.0 ou similar.

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	552	R\$ 55,0000	R\$ 30.360,0000	30/03/2023 09:25:48
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelho. Especificações: corpo em polietileno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an.asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de .nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da .nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários .pos de papel, papelão e plás.co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a .nta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da .nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da .nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quan.dade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quan.dade de canetas acondicionadas; garan.a: declaração de garan.a expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de iden.ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 60,0000	R\$ 33.120,0000	30/03/2023 09:17:19
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: 1.0 VERMELHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 95,0000	R\$ 52.440,0000	30/03/2023 09:25:50
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Compactor economic

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: 1mm cristal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 55,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 50,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 50,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 45,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 38,9300	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9300	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,9600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:04:00:097
R\$ 38,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:08:43:573
R\$ 38,9200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:09:14:683
R\$ 38,9110	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:09:41:760
R\$ 38,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:23:840
R\$ 38,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:24:427
R\$ 38,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:27:120
R\$ 38,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:28:110
R\$ 38,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:31:110
R\$ 38,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:32:367
R\$ 38,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:13:15:263
R\$ 37,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:13:15:857
R\$ 37,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:13:44:597
R\$ 37,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:13:45:247
R\$ 37,3000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:14:53:690
R\$ 37,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:14:54:207
R\$ 37,2700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:17:793
R\$ 37,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:19:440
R\$ 37,2500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:21:763
R\$ 37,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:22:607
R\$ 37,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:15:25:490
R\$ 36,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:25:763
R\$ 36,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:28:147
R\$ 36,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:29:783
R\$ 36,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:30:380
R\$ 36,9400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:33:810
R\$ 38,7800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:34:690
R\$ 36,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:35:037
R\$ 36,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:37:830
R\$ 36,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:38:297
R\$ 36,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:41:830
R\$ 36,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:42:453
R\$ 36,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:45:870
R\$ 36,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:46:507
R\$ 38,6900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:47:383
R\$ 36,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:49:867
R\$ 36,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:50:317
R\$ 36,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:53:883
R\$ 36,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:54:547
R\$ 36,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:57:890
R\$ 36,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:58:793
R\$ 36,7800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:01:877
R\$ 38,6100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:02:477
R\$ 36,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:03:043
R\$ 36,7600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:05:903
R\$ 36,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:06:993
R\$ 36,7300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:09:923
R\$ 36,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:11:693
R\$ 36,7000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:13:933
R\$ 38,5300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:14:907
R\$ 36,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:15:470
R\$ 36,6800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:17:940
R\$ 36,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:16:19:673
R\$ 35,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:21:513
R\$ 35,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:21:953

R\$ 35,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:25:333
R\$ 35,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:25:963
R\$ 37,7400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:30:063
R\$ 35,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:30:440
R\$ 35,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:37:997
R\$ 35,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:38:400
R\$ 35,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:42:007
R\$ 37,6900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:42:310
R\$ 35,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:43:193
R\$ 35,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:46:003
R\$ 35,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:47:013
R\$ 35,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:50:033
R\$ 35,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:50:930
R\$ 37,6300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:53:093
R\$ 35,8300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:54:047
R\$ 35,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:56:453
R\$ 35,8100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:16:58:070
R\$ 35,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:58:937
R\$ 35,7800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:02:087
R\$ 35,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:17:03:613
R\$ 35,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:03:923
R\$ 37,3500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:05:623
R\$ 35,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:06:097
R\$ 35,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:06:713
R\$ 35,5400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:10:117
R\$ 35,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:12:670
R\$ 35,5100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:14:180
R\$ 35,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:16:157
R\$ 37,2600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:17:600
R\$ 35,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:18:213
R\$ 35,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:19:217
R\$ 35,4500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:22:153
R\$ 35,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:23:793
R\$ 35,4200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:26:150
R\$ 35,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:28:297
R\$ 35,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:30:190
R\$ 37,1700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:30:213
R\$ 35,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:30:977
R\$ 35,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:34:207
R\$ 35,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:35:987
R\$ 35,3700	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:17:37:490
R\$ 35,3400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:38:227
R\$ 35,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:38:933
R\$ 35,3100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:42:227
R\$ 35,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:44:147
R\$ 35,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:46:267
R\$ 37,0400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:17:46:677
R\$ 35,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:47:117
R\$ 35,2500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:50:250
R\$ 35,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:52:543
R\$ 35,2200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:54:273
R\$ 35,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:55:777
R\$ 35,1900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:17:58:293
R\$ 35,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:59:313
R\$ 35,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:02:303
R\$ 36,9800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:18:03:430
R\$ 35,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:04:290
R\$ 35,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:06:300

R\$ 35,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:07:083
R\$ 35,1200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:10:330
R\$ 35,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:11:907
R\$ 35,0900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:14:343
R\$ 35,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:18:14:433
R\$ 34,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:14:820
R\$ 35,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:18:16:117
R\$ 34,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:18:357
R\$ 34,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:19:893
R\$ 34,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:22:367
R\$ 34,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:24:370
R\$ 34,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:26:373
R\$ 34,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:26:837
R\$ 34,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:18:28:857
R\$ 34,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:29:353
R\$ 34,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:30:400
R\$ 34,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:31:987
R\$ 34,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:34:420
R\$ 34,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:36:520
R\$ 34,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:38:430
R\$ 34,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:39:530
R\$ 34,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:42:437
R\$ 34,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:43:867
R\$ 34,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:46:440
R\$ 34,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:48:757
R\$ 34,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:50:460
R\$ 34,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:51:200
R\$ 34,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:54:477
R\$ 34,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:55:513
R\$ 34,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:18:58:513
R\$ 34,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:00:187
R\$ 34,6700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:02:510
R\$ 34,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:04:737
R\$ 34,6500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:06:520
R\$ 34,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:06:723
R\$ 34,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:19:10:223
R\$ 33,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:10:520
R\$ 33,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:12:173
R\$ 33,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:14:553
R\$ 33,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:15:690
R\$ 33,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:18:580
R\$ 33,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:19:583
R\$ 33,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:22:613
R\$ 33,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:23:997
R\$ 33,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:26:623
R\$ 33,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:28:153
R\$ 33,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:30:647
R\$ 33,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:32:287
R\$ 33,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:19:33:113
R\$ 32,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:34:330
R\$ 32,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:34:657
R\$ 32,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:36:200
R\$ 32,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:38:673
R\$ 32,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:39:150
R\$ 32,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:42:730
R\$ 32,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:43:823
R\$ 32,9000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:46:783
R\$ 32,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:48:207

R\$ 33,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:19:48:487
R\$ 32,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:50:740
R\$ 32,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:51:230
R\$ 32,8600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:54:753
R\$ 32,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:55:197
R\$ 32,8300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:19:58:770
R\$ 38,5000	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:19:59:397
R\$ 32,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:00:560
R\$ 32,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:02:787
R\$ 32,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:04:747
R\$ 32,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:06:823
R\$ 32,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:07:970
R\$ 32,7500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:10:847
R\$ 32,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:12:300
R\$ 32,7300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:14:863
R\$ 32,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:16:337
R\$ 32,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:18:890
R\$ 32,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:19:533
R\$ 32,7200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:20:22:063
R\$ 32,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:22:907
R\$ 32,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:23:933
R\$ 32,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:26:930
R\$ 32,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:28:220
R\$ 32,6400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:34:967
R\$ 32,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:36:383
R\$ 32,6100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:38:980
R\$ 32,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:40:213
R\$ 32,5800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:42:993
R\$ 32,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:44:590
R\$ 32,5500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:47:010
R\$ 32,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:48:587
R\$ 32,5200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:51:037
R\$ 32,0000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:20:51:947
R\$ 32,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:52:167
R\$ 31,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:54:167
R\$ 31,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:55:043
R\$ 31,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:56:290
R\$ 31,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:20:59:057
R\$ 31,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:59:787
R\$ 32,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:21:02:893
R\$ 31,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:03:080
R\$ 31,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:04:917
R\$ 31,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:07:093
R\$ 31,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:07:720
R\$ 31,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:11:100
R\$ 31,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:11:770
R\$ 31,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:15:127
R\$ 31,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:21:15:750
R\$ 25,2100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:21:35:203
R\$ 31,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:21:36:430
R\$ 24,3000	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:22:17:113
R\$ 32,5000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:22:58:343
R\$ 29,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:25:26:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:55	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:21:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:21:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 31,8400 e R\$ 33,9000.
Encerramento	30/03/2023 14:26:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:26:19	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:07:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:29:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:24:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 24,3000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Caneta hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo / Versão: maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Azul , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	570	R\$ 3,9000	R\$ 2.223,0000	29/03/2023 15:14:55
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Azul , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	570	R\$ 5,5000	R\$ 3.135,0000	23/03/2023 11:33:59
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: CANETA PERM CD/DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Azul , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	570	R\$ 5,5000	R\$ 3.135,0000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor AZUL. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	570	R\$ 6,0000	R\$ 3.420,0000	29/03/2023 21:53:19
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor AZUL. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	570	R\$ 7,7000	R\$ 4.389,0000	30/03/2023 09:25:48
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: ponta porosa permanente em CD/DVD. COR AZUL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em	Sim	Sim	570	R\$ 10,0000	R\$ 5.700,0000	30/03/2023 09:17:19

CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor AZUL. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta. MARCA: GOLLER VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 5.700,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,7000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,5000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,9100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:10:05:357
R\$ 5,2300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:10:07:827
R\$ 3,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:06:537
R\$ 3,9000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:16:35:957
R\$ 2,8500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:21:55:357
R\$ 2,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:22:29:087
R\$ 2,2100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:23:07:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:00:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:21:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:21:28	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,8900 e R\$ 3,9000.
Encerramento	30/03/2023 14:26:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:26:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:08:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:27:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:24:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 2,2100.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Caneta hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	390	R\$ 3,9000	R\$ 1.521,0000	29/03/2023 15:14:55
Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo / Versão: maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Vermelha , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	390	R\$ 5,5000	R\$ 2.145,0000	23/03/2023 11:35:02
Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Vermelha , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	390	R\$ 5,5000	R\$ 2.145,0000	29/03/2023 15:18:45

DE PRODUTOS
LTDA

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: CANETA PERM CD/DVD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Vermelha , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA	Sim	Sim	390	R\$ 6,0000	R\$ 2.340,0000	29/03/2023
	PAPELARIA LTDA						21:53:19

Marca: jogar

Fabricante: leonor

Modelo / Versão: vermelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor VERMELHA. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO	Sim	Sim	390	R\$ 7,7000	R\$ 3.003,0000	30/03/2023
	DOS SANTOS						09:25:48

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo / Versão: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor VERMELHA. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE	Sim	Sim	390	R\$ 10,0000	R\$ 3.900,0000	30/03/2023
	ARRUDA LTDA						09:17:19

Marca: GOLLER

Fabricante: GOLLER

Modelo / Versão: ponta porosa permanente em CD/DVD. COR VERMELHA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor VERMELHA. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta. MARCA: GOLLER VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 3.900,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,7000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,5000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,9100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:10:11:377
R\$ 5,2300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:10:19:593
R\$ 3,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:14:410
R\$ 3,9000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:16:40:150
R\$ 2,8300	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:24:17:150
R\$ 2,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:25:07:673
R\$ 2,2100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:26:39:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:24:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:24:05	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,8900 e R\$ 3,9000.
Encerramento	30/03/2023 14:29:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:29:06	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:08:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:28:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.

Aceite de proposta	03/04/2023 16:25:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 2,2100.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - Clipe**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP EQUIPARADA	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: ECCOCLIPS Fabricante: ECCOCLIPS Modelo / Versão: CLIPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,6100	R\$ 6.440,0000	23/03/2023 11:36:19
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ECCOCLIPS Fabricante: ECCOCLIPS Modelo / Versão: CLIPE Nº 2/0 NIQUE 100UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,6100	R\$ 6.440,0000	29/03/2023 15:18:45
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: SALENAS Fabricante: SALENAS Modelo / Versão: SALENAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0000	R\$ 16.000,0000	30/03/2023 12:48:04
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: eccoclipres Fabricante: eccoclipres Modelo / Versão: eccoclipres Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000	24/03/2023 16:07:03
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000	29/03/2023 14:41:22
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Modelo / Versão: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 6,9000	R\$ 27.600,0000	29/03/2023 15:14:55
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 9,5000	R\$ 38.000,0000	30/03/2023 09:25:48

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,6100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,6100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:08:55:043
R\$ 4,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:37:713
R\$ 1,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:25:40:800
R\$ 1,5300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:25:57:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:24:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:24:55	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,5900 e R\$ 1,6100.
Encerramento	30/03/2023 14:29:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:29:56	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:08:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:41:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:26:23	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 1,5300. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:07:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:17:07	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5600. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:07:54).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:17:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:07:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:37:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite de proposta	12/04/2023 17:50:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,6100.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - Clipe**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 2,1000	R\$ 1.386,0000	23/03/2023 11:37:21
	Marcas: ECCOCLIPS						
	Fabricante: ECCOCLIPS						

Modelo / Versão: CLIPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo**Porte da empresa:** ME/EPP

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 2,1000 R\$ 1.386,0000	29/03/2023 15:18:45
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	---------------------------	---------------------

Marca: ECCOCLIPS**Fabricante:** ECCOCLIPS**Modelo / Versão:** CLIPE Nº 4/0 NIQUE 50UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo**Porte da empresa:** ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 4,0000 R\$ 2.640,0000	30/03/2023 12:52:53
--------------------	---	-----	-----	-----	---------------------------	---------------------

Marca: SALENAS**Fabricante:** SALENAS**Modelo / Versão:** SALENAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe para papel tamanho 4/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 50 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 5,0000 R\$ 3.300,0000	24/03/2023 16:07:03
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	---------------------------	---------------------

Marca: eccoclipses**Fabricante:** eccoclipses**Modelo / Versão:** eccoclipses**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo ok**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 7,0000 R\$ 4.620,0000	29/03/2023 15:20:59
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	---------------------------	---------------------

Marca: chaparrau**Fabricante:** chaparrau**Modelo / Versão:** chaparrau**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo**Porte da empresa:** ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	660	R\$ 9,9000 R\$ 6.534,0000	30/03/2023 09:28:34
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	---------------------------	---------------------

Marca: ACC**Fabricante:** ACC**Modelo / Versão:** ACC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe para papel tamanho 4/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 50 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,1000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,1000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:09:06:573
R\$ 2,0000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:20:03:650
R\$ 1,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:49:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:19:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:19:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,0900 e R\$ 2,1000.

Encerramento	30/03/2023 14:24:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:24:04	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:09:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:40:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:27:17	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,8000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:08:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:18:58	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:08:19)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:18:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:08:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:38:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite de proposta	12/04/2023 17:50:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Recusa de proposta	13/04/2023 14:31:18	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,1000. Motivo: A proposta dos itens 11, 12 e 13 da empresa SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA havia sido recusada em razão do não envio do catálogo técnico. Em reavaliação constatou-se o equívoco e portanto a proposta foi aceita.
Aceite de proposta	13/04/2023 14:31:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,8000. Motivo: A proposta dos itens 11, 12 e 13 da empresa SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA havia sido recusada em razão do não envio do catálogo técnico. Em reavaliação constatou-se o equívoco e portanto a proposta foi aceita.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Clipe

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: ECCOCLIPS Fabricante: ECCOCLIPS Modelo / Versão: CLIPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 2,4700	R\$ 1.482,0000	23/03/2023 11:38:20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ECCOCLIPS Fabricante: ECCOCLIPS Modelo / Versão: CLIPE Nº 6/0 NIQUE 50UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 6/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 2,4700	R\$ 1.482,0000	29/03/2023 15:18:45
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	24/03/2023 16:07:03

DE EMBALAGENS
LTDA

Marca: eccoclipres

Fabricante: eccoclipres

Modelo / Versão: eccoclipres

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 6/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo ok

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13 SALENAS Sim Sim 600 R\$ 5,0000 R\$ 3.000,0000 30/03/2023 12:52:53

CONFECCAO E
MATERIAIS PARA
ESCRITORIOS
LTDA

Marca: SALENAS

Fabricante: SALENAS

Modelo / Versão: SALENAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 6/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 50 unidades.

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL Sim Sim 600 R\$ 7,8000 R\$ 4.680,0000 29/03/2023 15:20:59

Marca: chaparrau

Fabricante: chaparrau

Modelo / Versão: chaparrau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Material: Metal , Tamanho: 6/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO Sim Sim 600 R\$ 12,8000 R\$ 7.680,0000 30/03/2023 09:28:34

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: ACC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 6/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 50 unidades

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,8000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,4700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,4700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:09:14:503
R\$ 2,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:23:527
R\$ 2,3500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:20:25:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:19:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:19:24	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,4600 e R\$ 2,4700.
Encerramento	30/03/2023 14:24:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:24:25	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:09:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:42:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:27:49	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,3400. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)

Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:08:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:19:56	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2,3500. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:08:30)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:19:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:08:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:38:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite de proposta	12/04/2023 17:51:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,4700.
Recusa de proposta	13/04/2023 14:31:48	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,4700. Motivo: A proposta dos itens 11, 12 e 13 da empresa SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA havia sido recusada em razão do não envio do catálogo técnico. Em reavaliação constatou-se o equívoco e portanto a proposta foi aceita.
Aceite de proposta	13/04/2023 14:32:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,3400. Motivo: A proposta dos itens 11, 12 e 13 da empresa SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA havia sido recusada em razão do não envio do catálogo técnico. Em reavaliação constatou-se o equívoco e portanto a proposta foi aceita.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 1,5900	R\$ 1.987,5000	23/03/2023 11:39:09
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo / Versão: COLA BRANCA 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 1,5900	R\$ 1.987,5000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: hero Fabricante: hero Modelo / Versão: 40 gr. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40 g com bico aplicador. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 2,0000	R\$ 2.500,0000	29/03/2023 21:56:39
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: KOALA Fabricante: 'KOALA Modelo / Versão: KOALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40 g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 2,4000	R\$ 3.000,0000	30/03/2023 09:28:34

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: glinorte Fabricante: glinorte Modelo / Versão: glinorte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 3,0000	R\$ 3.750,0000	24/03/2023 16:07:03
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: glinorte Fabricante: glinorte Modelo / Versão: glinorte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 3,0000	R\$ 3.750,0000	29/03/2023 15:20:59
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: pira Fabricante: pira Modelo / Versão: pira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40 g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 3,0000	R\$ 3.750,0000	29/03/2023 19:38:50
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: TURMA DA COLA Fabricante: TURMA DA COLA Modelo / Versão: TURMA DA COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40 g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 3,0000	R\$ 3.750,0000	30/03/2023 12:52:53
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: BAMBINE Fabricante: BAMBINE Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40 g com bico aplicador" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 5,0000	R\$ 6.250,0000	29/03/2023 14:42:01

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,5900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,5900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:04:44:080
R\$ 1,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:09:25:740
R\$ 1,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:29:213
R\$ 1,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:29:550
R\$ 1,5500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:33:120
R\$ 1,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:33:410
R\$ 1,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:17:807
R\$ 1,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:20:313
R\$ 1,5000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:21:763
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:22:070
R\$ 1,5600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:31:840

R\$ 1,4000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:16:18:470
R\$ 1,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:20:440
R\$ 1,4800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:23:940
R\$ 1,3800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:24:760
R\$ 1,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:26:177
R\$ 1,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:26:563
R\$ 1,3600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:26:833
R\$ 1,5100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:27:150
R\$ 1,3500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:28:567
R\$ 1,3400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:28:787
R\$ 1,3300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:30:593
R\$ 1,3200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:30:857
R\$ 1,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:32:587
R\$ 1,3000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:32:803
R\$ 1,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:34:597
R\$ 1,2800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:34:807
R\$ 1,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:36:603
R\$ 1,2600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:36:863
R\$ 1,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:39:540
R\$ 1,2300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:46:903
R\$ 1,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:48:070
R\$ 1,2100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:48:900
R\$ 1,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:51:423
R\$ 1,1900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:56:907
R\$ 1,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:58:513
R\$ 1,1700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:58:957
R\$ 1,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:01:017
R\$ 1,1400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:10:973
R\$ 1,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:12:157
R\$ 1,1300	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:18:52:543
R\$ 1,1000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:19:20:833
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:20:08:233
R\$ 1,1200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:23:05:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:19:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:19:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,1200 e R\$ 1,1400.
Encerramento	30/03/2023 14:24:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:24:04	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:10:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:55:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:28:09	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:09:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:22:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,1000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:09:23)

Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:22:13	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:08:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 17:58:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Aceite de proposta	12/04/2023 17:51:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1,1200.
Recusa de proposta	13/04/2023 14:32:19	Recusa da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1,1200. Motivo: A proposta dos itens 11, 12 e 13 da empresa SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA havia sido recusada em razão do não envio do catálogo técnico. Em reavaliação constatou-se o equívoco e portanto a proposta foi aceita.
Aceite de proposta	13/04/2023 14:32:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: A proposta dos itens 11, 12 e 13 da empresa SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA havia sido recusada em razão do não envio do catálogo técnico. Em reavaliação constatou-se o equívoco e portanto a proposta foi aceita.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10 g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	680	R\$ 1,7500	R\$ 1.190,0000	30/03/2023 09:28:34
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Papel , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Base Água E Glicerina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	680	R\$ 1,7600	R\$ 1.196,8000	23/03/2023 11:39:58
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: COLA BASTÃO 10G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Aplicação: Papel , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Base Água E Glicerina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	680	R\$ 1,7600	R\$ 1.196,8000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: 10 gr. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10 g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	680	R\$ 2,0000	R\$ 1.360,0000	29/03/2023 21:56:39
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA	Sim	Sim	680	R\$ 3,0000	R\$ 2.040,0000	30/03/2023 12:52:53

ESCRITORIOS
LTDA

Marca: GATTE

Fabricante: GATTE

Modelo / Versão: GATTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10 g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação nº 64257;cação da Conformidade fornecido pelo INMETRO.

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE Sim Sim 680 R\$ 5,0000 R\$ 3.400,0000 30/03/2023
ARRUDA LTDA 09:19:39

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: em bastão, atóxica, lavável, para colar papel.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10 g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação nº 64257;cação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. MARCA: ONDA VALOR UNITÁRIO: 5,00 VALOR TOTAL: 3.400,00

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL Sim Sim 680 R\$ 6,0000 R\$ 4.080,0000 29/03/2023
LTDA 15:20:59

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Papel , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Base Água E Glicerina

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,7600	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,7600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,7500	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,7600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:04:57:853
R\$ 1,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:09:37:503
R\$ 1,7500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:10:25:133
R\$ 1,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:28:463
R\$ 1,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:16:33:337
R\$ 1,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:33:553
R\$ 1,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:36:227
R\$ 1,6700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:36:440
R\$ 1,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:40:613
R\$ 1,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:43:113
R\$ 1,4600	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:16:50:323
R\$ 1,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:52:640
R\$ 1,0400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:54:930
R\$ 1,2100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:18:47:473
R\$ 1,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:19:17:200
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:34:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:16:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:16:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,4400 e R\$ 1,5000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:21:54	Item com etapa fechada encerrada.

Sorteio eletrônico	30/03/2023 14:21:54	Item teve empate real para o valor 1,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 14:21:54	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:10:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:28:45	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 16:28:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:08:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:27:45	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:08:02)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:27:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:08:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:23:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	12/04/2023 17:52:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,0400.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Corretivo líquido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: CORRETIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 1,9000	R\$ 608,0000	23/03/2023 11:40:45
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo / Versão: CORRETIVO TEXTO LIQ 20ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 1,9000	R\$ 608,0000	29/03/2023 15:18:45
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: glinorte Fabricante: glinorte Modelo / Versão: glinorte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 3,0000	R\$ 960,0000	29/03/2023 15:20:59
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: BAMBINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem	Sim	Sim	320	R\$ 3,2000	R\$ 1.024,0000	30/03/2023 09:28:34

rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador

Porte da empresa: ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 3,5000	R\$ 1.120,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: radex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corre2vo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sinté.ca. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 4,0000	R\$ 1.280,0000	30/03/2023 12:52:53
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: ZASTRAZ

Fabricante: ZASTRAZ

Modelo / Versão: ZASTRAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.

Porte da empresa: ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 5,0000	R\$ 1.600,0000	24/03/2023 16:07:03
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: glinorte

Fabricante: glinorte

Modelo / Versão: glinorte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco ok

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,5000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9200	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:05:05:923
R\$ 1,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:09:49:947
R\$ 1,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:24:147
R\$ 1,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:24:943
R\$ 1,8600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:27:120
R\$ 1,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:28:510
R\$ 1,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:12:31:127
R\$ 1,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:12:31:647
R\$ 1,8100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:17:800
R\$ 1,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:19:470
R\$ 1,8900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:15:21:577
R\$ 1,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:21:760
R\$ 1,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:22:930
R\$ 1,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:25:753
R\$ 1,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:27:087
R\$ 1,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:29:783
R\$ 1,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:30:313
R\$ 1,7200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:33:813
R\$ 1,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:34:627
R\$ 1,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:37:830
R\$ 1,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:39:480
R\$ 1,6700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:41:837
R\$ 1,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:42:883

R\$ 1,6500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:15:45:850
R\$ 1,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:46:537
R\$ 1,6300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:44:023
R\$ 1,8100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:16:45:087
R\$ 1,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:46:160
R\$ 1,6100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:54:900
R\$ 1,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:55:983
R\$ 1,5800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:56:903
R\$ 1,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:58:433
R\$ 1,5500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:16:58:953
R\$ 1,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:01:080
R\$ 1,5200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:08:920
R\$ 1,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:09:513
R\$ 1,4900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:17:10:973
R\$ 1,5000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:17:30:140
R\$ 1,4600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:25:25:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:24:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:24:15	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,5000.
Encerramento	30/03/2023 14:29:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:29:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:10:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:27:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:29:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1,4600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - Envelope**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.949.248/0001-91	NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 0,8000	R\$ 5.760,0000	20/03/2023 12:55:00
Marca: Ras Fabricante: Ras Comercial Modelo / Versão: 31kni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	7.200	R\$ 6,0000	R\$ 43.200,0000	29/03/2023 15:20:59
Marca: jf Fabricante: jfgrafica Modelo / Versão: jf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 0,8000	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:05:13:470
R\$ 0,7000	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:22:05:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:21:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:21:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,8000 e R\$ 0,9000.
Encerramento	30/03/2023 14:26:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:26:42	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:10:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:37:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:31:37	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 0,7000. Motivo: Não enviou proposta nem o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03).
Aceite de proposta	03/04/2023 16:33:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 0,7000. Motivo: Proposta enviada no item 17 contendo também o item 16.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 17 - Envelope**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.949.248/0001-91	NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Ras Fabricante: Ras Comercial Modelo / Versão: 24kni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 340 X 240 MM, Cor: Parda Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25.000	R\$ 0,7000	R\$ 17.500,0000	20/03/2023 12:55:00
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA Marca: foroni/crity Fabricante: foroni/srity Modelo / Versão: offset Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 240 x 340 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Gestão de Materiais do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25.000	R\$ 0,7000	R\$ 17.500,0000	29/03/2023 16:10:39
08.613.567/0001-45	TCHE-PEL COMERCIAL Marca: Scrity Fabricante: Scrity Modelo / Versão: 2434 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 240 x 340 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Gestão de Materiais do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25.000	R\$ 0,7500	R\$ 18.750,0000	29/03/2023 22:34:54

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	25.000	R\$ 1,0000	R\$ 25.000,0000	29/03/2023 21:56:39
Marca: reipel Fabricante: reipel Modelo / Versão: personalizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 240 x 340 mm. Cor kraN natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	25.000	R\$ 6,9000	R\$ 172.500,0000	29/03/2023 15:20:59
Marca: jf Fabricante: jfgrafica Modelo / Versão: jf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 340 X 240 MM, Cor: Parda Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,7500	08.613.567/0001-45	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,7000	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,7000	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,7200	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:05:23:330
R\$ 0,6265	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:10:20:187
R\$ 0,7100	08.613.567/0001-45	30/03/2023 14:14:30:283
R\$ 0,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:42:913
R\$ 0,5400	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:16:43:910
R\$ 0,5929	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:16:44:173
R\$ 0,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:44:613
R\$ 0,5819	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:16:46:133
R\$ 0,5500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:17:49:693
R\$ 0,5800	08.613.567/0001-45	30/03/2023 14:18:13:147
R\$ 0,5000	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:23:30:223
R\$ 0,5200	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:23:39:580
R\$ 0,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:24:03:373
R\$ 0,5200	08.613.567/0001-45	30/03/2023 14:24:28:777
R\$ 0,3800	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:26:47:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:23:01	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:23:01	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,5300 e R\$ 0,5819.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:28:02	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 14:28:02	Item teve empate real para o valor 0,5200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 14:28:02	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:12:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:39:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:32:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 0,3800.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Envelope**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.613.567/0001-45	TCHE-PEL COMERCIAL	Sim	Sim	18.000	R\$ 0,3000	R\$ 5.400,0000	29/03/2023 22:34:54
Marca: Scrity Fabricante: Scrity Modelo / Versão: 1123 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 75 g/m2, medindo 115 x 230 mm. Cor branca, modelo ofício, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Gestão de Materiais do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP							
03.949.248/0001-91	NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 0,5500	R\$ 9.900,0000	20/03/2023 12:54:59
Marca: Ras Fabricante: Ras Comercial Modelo / Versão: 11407i Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 230 X 115 MM, Cor: Branco Porte da empresa: ME/EPP							
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 0,5500	R\$ 9.900,0000	29/03/2023 16:10:39
Marca: foroni/crity Fabricante: foroni/scrity Modelo / Versão: offset Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 75 g/m2, medindo 115 x 230 mm. Cor branca, modelo oEcio, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Gestão de Materiais do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 6,9000	R\$ 124.200,0000	29/03/2023 15:20:59
Marca: jf Fabricante: jfgrafica Modelo / Versão: jf grafica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 230 X 115 MM, Cor: Branco Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,5500	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,5500	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,3000	08.613.567/0001-45	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,3294	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:17:04:143
R\$ 0,3100	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:18:50:460
R\$ 0,2900	08.613.567/0001-45	30/03/2023 14:19:37:513
R\$ 0,2500	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:20:28:227
R\$ 0,2500	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:20:56:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:19:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:19:06	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,3000 e R\$ 0,3294.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:24:07	Item com etapa fechada encerrada.

Sorteio eletrônico	30/03/2023 14:24:07	Item teve empate real para o valor 0,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 14:24:07	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:13:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:38:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:33:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 0,2500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.949.248/0001-91	NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Ras Fabricante: Ras Comercial Modelo / Versão: 18kni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 176 X 250 MM, Cor: Parda Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 630,0000	R\$ 6.300,0000	20/03/2023 12:54:59
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA Marca: foroni/crity Fabricante: foroni/scrity Modelo / Versão: offset Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 185 x 250 mm. Cor kraN natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Gestão de Materiais do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 630,0000	R\$ 6.300,0000	29/03/2023 16:10:39
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: jf Fabricante: jfgrafica Modelo / Versão: jf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 176 X 250 MM, Cor: Parda Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 2.500,0000	R\$ 25.000,0000	29/03/2023 15:20:59

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.500,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 630,0000	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 630,0000	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 632,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:05:53:650
R\$ 628,8163	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:10:19:797
R\$ 600,0000	03.949.248/0001-91	30/03/2023 14:20:08:173
R\$ 425,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:20:28:593
R\$ 480,6000	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:20:29:130

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:34	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:19:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:19:26	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 628,8163 e R\$ 632,0000.
Encerramento	30/03/2023 14:24:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:24:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:14:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:27:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:33:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 425,0000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Etiqueta Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 38,20 MM, Cor: Branca , Largura: 21,20 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 49,8500	R\$ 6.979,0000	23/03/2023 11:43:17
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: CLAMAR Fabricante: CLAMAR Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 38,20 MM, Cor: Branca , Largura: 21,20 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 49,8500	R\$ 6.979,0000	29/03/2023 22:16:10
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: GREEN PAPER Fabricante: GREEN PAPER Modelo / Versão: GREEN PAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas adesivas: Cor branca; Dimensões: 21,2mm x 38,2mm. Papel A4 - contém 65 unidades/folha - Caixa com 100 folhas - 6500 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco/Colacril. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 50,0000	R\$ 7.000,0000	30/03/2023 12:52:53
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: link Fabricante: link etiquetas Modelo / Versão: link Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 38,20 MM, Cor: Branca , Largura: 21,20 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 52,0000	R\$ 7.280,0000	29/03/2023 15:20:59
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas adesivas: Cor branca; Dimensões: 21,2mm x 38,2mm. Papel A4 - contém 65 unidades/folha - Caixa com 100 folhas - 6500 e.quetas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 59,8400	R\$ 8.377,6000	30/03/2023 09:28:34

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: ETIQUETA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 21,20 MM, COMPRIMENTO 38,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 60,0000	R\$ 8.400,0000	29/03/2023 16:59:29
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo / Versão: 100 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E3quetas adesivas: Cor branca; Dimensões: 21,2mm x 38,2mm. Papel A4 - contém 65 unidades/folha - Caixa com 100 folhas - 6500 etiquetas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 60,0000	R\$ 8.400,0000	29/03/2023 21:56:39
20.169.473/0001-24	GT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS E ROTULOS LTDA Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: 9016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E3quetas adesivas: Cor branca; [Dimensões: 21,2mm x 38,2mm. Papel A4 - contém 65 unidades/folha - Caixa com 100 folhas - 6500 e quetas. Marcas de referência: Pimaco/Colacril. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 100,0000	R\$ 14.000,0000	29/03/2023 09:00:16
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: GREEN PAPER Fabricante: GREEN PAPER Modelo / Versão: Cor branca; 21,2mm x 38,2mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas adesivas: Cor branca; Dimensões: 21,2mm x 38,2mm. Papel A4 - contém 65 unidades/folha - Caixa com 100 folhas - 6500 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco/Colacril. MARCA: GREEN PAPER VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 14.000,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 100,0000	R\$ 14.000,0000	30/03/2023 09:19:39

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	20.169.473/0001-24	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 100,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 59,8400	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 52,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 50,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 49,8500	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 49,8500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 49,8400	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:01:54:547
R\$ 49,8500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:06:03:143
R\$ 49,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:10:03:313
R\$ 49,8310	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:10:32:787
R\$ 49,8000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:15:12:600
R\$ 49,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:15:13:533
R\$ 54,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:15:48:130
R\$ 49,7900	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:16:00:650
R\$ 49,7810	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:16:46:700
R\$ 49,7700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:47:383
R\$ 49,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:49:063
R\$ 49,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:16:58:640
R\$ 49,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:16:59:820
R\$ 49,7200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:00:653
R\$ 49,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:01:943
R\$ 49,7000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:02:670

R\$ 49,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:04:813
R\$ 49,6900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:17:08:640
R\$ 49,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:14:687
R\$ 49,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:17:350
R\$ 49,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:24:697
R\$ 49,6700	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:17:26:017
R\$ 49,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:26:597
R\$ 49,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:26:713
R\$ 49,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:29:150
R\$ 49,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:17:40:747
R\$ 49,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:17:42:820
R\$ 49,5900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:00:793
R\$ 49,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:02:680
R\$ 49,5600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:02:807
R\$ 49,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:05:210
R\$ 49,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:16:827
R\$ 49,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:18:030
R\$ 49,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:18:813
R\$ 49,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:20:723
R\$ 49,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:20:813
R\$ 49,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:23:140
R\$ 49,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:30:850
R\$ 49,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:32:950
R\$ 49,4400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:18:36:003
R\$ 49,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:42:877
R\$ 49,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:44:880
R\$ 49,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:56:867
R\$ 49,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:18:57:827
R\$ 49,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:18:58:867
R\$ 49,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:00:557
R\$ 49,3600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:00:867
R\$ 49,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:02:990
R\$ 49,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:10:873
R\$ 49,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:12:143
R\$ 49,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:12:873
R\$ 49,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:14:123
R\$ 49,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:14:877
R\$ 49,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:17:023
R\$ 49,3300	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:19:17:210
R\$ 49,2800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:20:870
R\$ 49,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:21:163
R\$ 49,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:22:877
R\$ 49,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:23:597
R\$ 49,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:24:873
R\$ 49,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:25:623
R\$ 49,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:26:877
R\$ 49,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:27:683
R\$ 49,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:28:873
R\$ 49,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:29:200
R\$ 49,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:30:880
R\$ 49,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:31:123
R\$ 49,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:32:887
R\$ 49,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:34:777
R\$ 49,1000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:34:903
R\$ 49,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:36:970
R\$ 49,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:40:883
R\$ 49,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:41:430
R\$ 49,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:19:42:890

R\$ 49,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:19:43:473
R\$ 42,5000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:20:02:280
R\$ 48,0000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:20:23:413
R\$ 42,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:20:35:563
R\$ 39,9000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:20:46:917
R\$ 37,4500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:22:42:117
R\$ 40,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:24:06:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:01:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:19:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:19:45	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 49,0400 e R\$ 49,8500.
Encerramento	30/03/2023 14:24:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:24:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:16:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:28:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:33:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 37,4500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Etiqueta Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até +/- 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 16,8000	R\$ 5.880,0000	30/03/2023 09:31:28
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Capa Processo , Características Adicionais 1: Folha A4 , Cor: Branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 16,8600	R\$ 5.901,0000	23/03/2023 11:44:31
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: CLAMAR Fabricante: CLAMAR Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Capa Processo , Características Adicionais 1: Folha A4 , Cor: Branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 16,8600	R\$ 5.901,0000	29/03/2023 22:18:18
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000	30/03/2023 12:59:11

Marca: GREEN PAPER**Fabricante:** GREEN PAPER**Modelo / Versão:** GREEN PAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até +/- 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 30,0000	R\$ 10.500,0000	29/03/2023 22:01:52
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: colacril**Fabricante:** colacril**Modelo / Versão:** 25 folhas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até +/-10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 30,0000	R\$ 10.500,0000	30/03/2023 09:33:11
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: GREEN PAPER**Fabricante:** GREEN PAPER**Modelo / Versão:** em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até +/-10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades. MARCA: GREEN PAPER VALOR UNITÁRIO: 30,00 VALOR TOTAL: 10.500,00**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 39,0000	R\$ 13.650,0000	29/03/2023 15:26:17
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: link**Fabricante:** link etiquetas**Modelo / Versão:** etiquetas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Capa Processo , Características Adicionais 1: Folha A4 , Cor: Branca**Porte da empresa:** ME/EPP

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 60,0000	R\$ 21.000,0000	29/03/2023 16:59:30
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: LINK ETIQUETAS**Fabricante:** LINK ETIQUETAS**Modelo / Versão:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, APLICAÇÃO CAPA PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FOLHA A4**Porte da empresa:** ME/EPP

20.169.473/0001-24	GT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS E ROTULOS LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 100,0000	R\$ 35.000,0000	29/03/2023 09:01:08
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LINK ETIQUETAS**Fabricante:** LINK ETIQUETAS**Modelo / Versão:** 9001-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até +/-10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	20.169.473/0001-24	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 39,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 16,8600	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 16,8600	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 16,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 17,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:23:12:140
R\$ 17,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:23:32:237
R\$ 16,8010	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:26:14:233
R\$ 16,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:19:520

R\$ 16,7700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:36:103
R\$ 16,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:37:047
R\$ 16,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:44:250
R\$ 16,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:44:787
R\$ 16,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:46:253
R\$ 16,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:47:277
R\$ 16,7000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:48:260
R\$ 16,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:48:963
R\$ 16,6800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:50:270
R\$ 16,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:51:400
R\$ 16,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:52:283
R\$ 16,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:53:000
R\$ 16,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:54:300
R\$ 16,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:55:347
R\$ 16,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:56:310
R\$ 16,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:56:730
R\$ 16,5900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:58:317
R\$ 16,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:59:023
R\$ 16,5600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:00:317
R\$ 16,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:01:620
R\$ 16,5400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:02:323
R\$ 16,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:03:100
R\$ 16,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:04:340
R\$ 16,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:05:410
R\$ 16,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:37:06:117
R\$ 16,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:06:337
R\$ 16,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:06:790
R\$ 16,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:08:350
R\$ 16,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:09:357
R\$ 16,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:10:360
R\$ 16,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:10:887
R\$ 16,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:12:377
R\$ 16,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:13:767
R\$ 16,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:14:390
R\$ 16,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:15:273
R\$ 16,3600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:16:397
R\$ 16,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:16:723
R\$ 16,4000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:37:18:510
R\$ 16,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:18:527
R\$ 16,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:19:307
R\$ 16,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:20:420
R\$ 16,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:20:803
R\$ 16,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:22:413
R\$ 16,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:23:270
R\$ 16,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:24:417
R\$ 16,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:24:807
R\$ 16,2300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:26:430
R\$ 16,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:27:120
R\$ 16,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:28:437
R\$ 16,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:29:437
R\$ 16,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:30:890
R\$ 16,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:31:727
R\$ 16,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:32:460
R\$ 16,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:33:223
R\$ 16,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:34:463
R\$ 16,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:34:723
R\$ 16,1100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:36:463
R\$ 16,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:37:177

R\$ 16,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:38:687
R\$ 16,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:39:807
R\$ 16,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:40:463
R\$ 16,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:41:437
R\$ 16,0300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:42:480
R\$ 16,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:42:870
R\$ 16,1500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:37:43:433
R\$ 16,0100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:44:500
R\$ 16,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:45:203
R\$ 15,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:46:497
R\$ 15,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:47:480
R\$ 15,9700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:48:513
R\$ 15,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:48:933
R\$ 15,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:50:523
R\$ 15,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:51:263
R\$ 15,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:52:520
R\$ 15,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:53:553
R\$ 15,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:54:527
R\$ 15,9600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:37:54:723
R\$ 15,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:55:010
R\$ 15,8900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:38:03:290
R\$ 15,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:30:753
R\$ 15,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:32:680
R\$ 15,8500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:38:577
R\$ 15,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:38:890
R\$ 15,8200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:40:580
R\$ 15,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:41:253
R\$ 15,1000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:38:41:817
R\$ 15,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:42:583
R\$ 15,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:42:670
R\$ 15,0700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:44:577
R\$ 15,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:44:880
R\$ 15,0500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:46:587
R\$ 15,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:47:320
R\$ 15,0200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:48:583
R\$ 15,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:49:530
R\$ 15,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:50:587
R\$ 14,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:50:877
R\$ 14,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:52:583
R\$ 14,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:53:133
R\$ 14,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:54:587
R\$ 14,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:55:413
R\$ 14,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:56:590
R\$ 14,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:56:813
R\$ 14,9000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:58:593
R\$ 14,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:59:033
R\$ 14,8800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:00:587
R\$ 14,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:01:370
R\$ 14,8500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:02:593
R\$ 14,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:02:927
R\$ 14,8200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:04:593
R\$ 14,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:05:243
R\$ 14,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:06:600
R\$ 14,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:07:490
R\$ 14,7600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:08:600
R\$ 14,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:08:863
R\$ 14,7400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:10:607
R\$ 14,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:11:447

R\$ 14,7200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:12:597
R\$ 15,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:39:13:057
R\$ 14,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:13:240
R\$ 14,7000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:14:600
R\$ 14,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:15:610
R\$ 14,7200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:39:15:990
R\$ 15,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:39:16:360
R\$ 14,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:16:603
R\$ 14,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:17:163
R\$ 14,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:18:613
R\$ 14,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:20:137
R\$ 14,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:20:610
R\$ 14,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:21:820
R\$ 14,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:22:617
R\$ 14,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:23:417
R\$ 14,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:24:613
R\$ 14,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:25:103
R\$ 14,5400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:26:617
R\$ 14,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:27:767
R\$ 14,5100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:28:617
R\$ 14,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:29:940
R\$ 14,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:30:613
R\$ 14,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:32:030
R\$ 14,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:32:667
R\$ 14,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:34:507
R\$ 14,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:34:623
R\$ 14,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:36:897
R\$ 14,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:40:633
R\$ 14,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:41:980
R\$ 14,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:42:730
R\$ 14,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:43:983
R\$ 14,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:44:637
R\$ 14,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:46:307
R\$ 14,3600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:46:633
R\$ 14,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:49:517
R\$ 14,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:54:670
R\$ 14,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:55:963
R\$ 14,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:56:673
R\$ 14,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:58:963
R\$ 14,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:04:683
R\$ 14,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:05:613
R\$ 14,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:06:683
R\$ 14,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:08:047
R\$ 14,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:08:697
R\$ 14,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:09:960
R\$ 14,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:10:700
R\$ 14,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:11:950
R\$ 14,1800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:12:707
R\$ 14,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:14:117
R\$ 14,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:14:707
R\$ 14,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:16:140
R\$ 14,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:16:707
R\$ 14,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:40:17:973
R\$ 13,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:18:593
R\$ 13,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:18:707
R\$ 14,1700	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:40:19:187
R\$ 13,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:20:503
R\$ 13,9600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:20:717

R\$ 13,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:22:813
R\$ 14,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:40:24:100
R\$ 13,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:26:720
R\$ 13,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:28:373
R\$ 13,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:28:723
R\$ 13,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:31:557
R\$ 13,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:36:723
R\$ 13,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:38:407
R\$ 13,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:38:723
R\$ 13,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:40:670
R\$ 13,8500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:40:740
R\$ 13,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:42:747
R\$ 13,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:46:743
R\$ 13,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:47:263
R\$ 13,2800	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:41:17:607
R\$ 11,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:48:767
R\$ 10,3000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:42:13:040
R\$ 12,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:42:49:497
R\$ 12,9400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:43:03:873
R\$ 8,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:09:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:21:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:40:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:40:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13,8100 e R\$ 15,0000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:45:49	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 14:45:49	Item teve empate real para o valor 16,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 14:45:49	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:17:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:56:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:34:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 8,0000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 22 - Etiqueta Adesiva**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 46,8100	R\$ 5.851,2500	23/03/2023 11:45:38
Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 63,50 MM, Cor: Branca , Largura: 38,10 M Porte da empresa: ME/EPP							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 46,8100	R\$ 5.851,2500	29/03/2023 22:18:18

Marca: CLAMAR**Fabricante:** CLAMAR**Modelo / Versão:** .**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 63,50 MM, Cor: Branca , Largura: 38,10 M**Porte da empresa:** ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 50,0000	R\$ 6.250,0000	30/03/2023 12:59:11
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: GREEN PAPER**Fabricante:** GREEN PAPER**Modelo / Versão:** GREEN PAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco – A4360, ou similar).**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 52,0000	R\$ 6.500,0000	29/03/2023 15:26:17
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: link**Fabricante:** link**Modelo / Versão:** link**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 63,50 MM, Cor: Branca , Largura: 38,10 M**Porte da empresa:** ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	125	R\$ 59,4000	R\$ 7.425,0000	30/03/2023 09:31:29
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** COLACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa**Porte da empresa:** ME/EPP

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 60,0000	R\$ 7.500,0000	29/03/2023 16:59:31
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: LINK ETIQUETAS**Fabricante:** LINK ETIQUETAS**Modelo / Versão:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 38,10 MM, COMPRIMENTO 63,50 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 60,0000	R\$ 7.500,0000	29/03/2023 22:01:52
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: colacril**Fabricante:** colacril**Modelo / Versão:** 100 folhas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras Etiquetas laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.169.473/0001-24	GT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS E ROTULOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 100,0000	R\$ 12.500,0000	29/03/2023 09:01:08
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LINK ETIQUETAS**Fabricante:** LINK ETIQUETAS**Modelo / Versão:** 9011**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressora Etiquetas laser e jato de tinta, 21 e quetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 e quetas por caixa. (Referência: Pimaco – A4360, ou similar).**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 100,0000	R\$ 12.500,0000	30/03/2023 09:33:11
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: GREEN PAPER**Fabricante:** GREEN PAPER**Modelo / Versão:** na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressora Etiquetas laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco – A4360, ou similar). MARCA: GREEN PAPER VALOR

UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 12.500,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 100,0000	20.169.473/0001-24	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 59,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 52,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 50,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 46,8100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 46,8100	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 47,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:23:19:057
R\$ 47,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:23:38:220
R\$ 46,8110	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:24:43:477
R\$ 46,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:24:56:797
R\$ 46,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:22:657
R\$ 46,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:41:807
R\$ 46,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:42:140
R\$ 46,7600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:42:240
R\$ 46,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:43:577
R\$ 46,7400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:44:250
R\$ 46,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:45:043
R\$ 46,7100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:46:250
R\$ 46,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:47:300
R\$ 46,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:48:260
R\$ 46,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:48:953
R\$ 46,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:50:273
R\$ 46,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:51:340
R\$ 46,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:52:283
R\$ 46,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:52:997
R\$ 46,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:54:300
R\$ 46,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:55:240
R\$ 46,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:56:330
R\$ 46,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:56:763
R\$ 46,5400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:36:58:313
R\$ 46,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:59:053
R\$ 46,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:00:317
R\$ 46,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:01:333
R\$ 46,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:02:323
R\$ 46,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:02:847
R\$ 46,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:04:333
R\$ 46,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:05:200
R\$ 46,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:06:337
R\$ 46,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:06:663
R\$ 46,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:08:347
R\$ 46,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:08:907
R\$ 46,4100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:10:373
R\$ 46,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:11:207
R\$ 46,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:12:377
R\$ 46,3600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:14:283
R\$ 46,3500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:14:393
R\$ 46,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:37:15:680
R\$ 46,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:15:703
R\$ 46,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:16:393
R\$ 46,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:17:157
R\$ 46,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:18:410
R\$ 46,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:18:783

R\$ 46,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:20:410
R\$ 46,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:21:230
R\$ 46,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:22:413
R\$ 46,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:22:740
R\$ 46,2200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:24:417
R\$ 46,2400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:37:25:063
R\$ 46,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:25:150
R\$ 46,2000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:26:427
R\$ 46,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:27:473
R\$ 46,1700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:28:437
R\$ 46,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:28:990
R\$ 46,1400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:30:450
R\$ 46,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:31:230
R\$ 46,1100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:32:463
R\$ 46,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:33:600
R\$ 46,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:34:473
R\$ 46,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:34:950
R\$ 46,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:36:473
R\$ 46,0500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:37:413
R\$ 46,0400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:38:653
R\$ 46,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:38:923
R\$ 46,0100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:40:467
R\$ 46,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:41:223
R\$ 45,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:42:480
R\$ 45,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:43:480
R\$ 45,9600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:44:507
R\$ 45,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:44:903
R\$ 45,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:46:497
R\$ 45,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:47:140
R\$ 45,9500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:37:47:760
R\$ 45,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:48:520
R\$ 45,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:49:543
R\$ 45,8800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:50:523
R\$ 45,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:50:950
R\$ 45,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:52:523
R\$ 45,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:53:233
R\$ 45,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:54:527
R\$ 45,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:55:503
R\$ 45,8110	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:38:09:200
R\$ 45,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:38:29:730
R\$ 45,8000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:30:953
R\$ 45,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:33:530
R\$ 45,7800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:38:580
R\$ 45,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:39:423
R\$ 45,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:40:580
R\$ 45,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:40:920
R\$ 45,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:42:583
R\$ 45,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:43:580
R\$ 45,7100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:44:583
R\$ 45,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:45:050
R\$ 45,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:46:587
R\$ 45,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:47:713
R\$ 45,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:48:583
R\$ 45,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:49:060
R\$ 45,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:50:590
R\$ 45,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:51:367
R\$ 45,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:52:593
R\$ 45,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:53:527

R\$ 45,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:54:587
R\$ 45,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:55:050
R\$ 45,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:56:587
R\$ 45,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:57:253
R\$ 45,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:38:58:597
R\$ 45,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:59:533
R\$ 45,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:00:593
R\$ 45,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:00:947
R\$ 45,5100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:02:593
R\$ 45,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:03:263
R\$ 45,4800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:04:593
R\$ 45,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:05:543
R\$ 45,4600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:06:607
R\$ 45,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:07:080
R\$ 45,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:08:593
R\$ 45,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:09:443
R\$ 45,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:10:600
R\$ 45,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:11:030
R\$ 45,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:12:603
R\$ 45,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:13:677
R\$ 45,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:14:597
R\$ 45,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:15:187
R\$ 45,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:16:607
R\$ 45,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:17:993
R\$ 45,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:18:613
R\$ 45,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:39:18:667
R\$ 45,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:19:793
R\$ 45,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:20:623
R\$ 45,3200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:39:20:697
R\$ 45,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:21:303
R\$ 45,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:22:613
R\$ 45,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:22:877
R\$ 45,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:24:620
R\$ 45,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:25:550
R\$ 45,1800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:26:633
R\$ 45,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:27:017
R\$ 45,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:28:620
R\$ 45,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:29:113
R\$ 45,1400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:30:633
R\$ 45,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:31:150
R\$ 45,1100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:32:623
R\$ 45,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:33:253
R\$ 45,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:34:623
R\$ 45,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:35:347
R\$ 45,0700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:36:623
R\$ 45,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:37:617
R\$ 45,0500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:38:627
R\$ 45,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:39:813
R\$ 45,0200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:40:627
R\$ 45,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:42:333
R\$ 44,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:42:630
R\$ 44,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:44:760
R\$ 44,9700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:50:663
R\$ 44,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:52:373
R\$ 44,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:52:667
R\$ 44,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:54:630
R\$ 44,9300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:00:680
R\$ 44,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:01:527

R\$ 44,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:02:683
R\$ 44,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:03:337
R\$ 44,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:04:683
R\$ 44,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:05:353
R\$ 44,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:06:690
R\$ 44,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:07:137
R\$ 44,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:08:693
R\$ 44,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:09:093
R\$ 44,8000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:10:707
R\$ 44,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:11:077
R\$ 44,7800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:12:710
R\$ 44,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:13:283
R\$ 44,7600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:14:710
R\$ 44,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:15:247
R\$ 44,7300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:16:713
R\$ 44,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:17:670
R\$ 44,7100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:18:707
R\$ 44,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:19:720
R\$ 44,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:20:717
R\$ 44,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:21:847
R\$ 44,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:22:713
R\$ 44,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:24:000
R\$ 44,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:24:717
R\$ 44,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:25:940
R\$ 44,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:26:713
R\$ 44,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:28:410
R\$ 44,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:28:730
R\$ 45,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:40:30:513
R\$ 44,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:31:507
R\$ 44,5800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:36:740
R\$ 44,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:37:693
R\$ 44,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:38:723
R\$ 44,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:40:057
R\$ 44,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:40:743
R\$ 44,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:42:307
R\$ 44,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:42:740
R\$ 44,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:44:127
R\$ 44,4800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:44:747
R\$ 44,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:46:173
R\$ 44,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:46:740
R\$ 44,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:47:870
R\$ 44,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:48:740
R\$ 44,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:50:110
R\$ 44,4100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:50:737
R\$ 44,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:51:827
R\$ 44,5900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:40:51:900
R\$ 44,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:52:743
R\$ 44,3600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:53:847
R\$ 44,3500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:54:743
R\$ 44,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:55:737
R\$ 44,3300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:56:753
R\$ 44,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:57:187
R\$ 44,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:58:747
R\$ 44,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:59:753
R\$ 44,2800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:00:753
R\$ 44,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:01:360
R\$ 44,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:02:747
R\$ 44,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:02:980

R\$ 44,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:04:747
R\$ 44,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:05:660
R\$ 44,2200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:06:747
R\$ 44,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:07:143
R\$ 44,2000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:08:760
R\$ 44,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:10:217
R\$ 44,1800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:10:747
R\$ 44,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:11:797
R\$ 44,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:12:747
R\$ 44,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:13:340
R\$ 44,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:14:753
R\$ 44,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:15:017
R\$ 44,1000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:16:753
R\$ 44,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:18:147
R\$ 44,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:18:753
R\$ 44,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:19:837
R\$ 44,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:20:767
R\$ 44,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:21:723
R\$ 44,0300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:22:757
R\$ 44,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:23:480
R\$ 44,0100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:24:757
R\$ 43,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:25:377
R\$ 43,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:26:760
R\$ 43,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:26:997
R\$ 43,9500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:28:767
R\$ 43,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:29:837
R\$ 43,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:30:757
R\$ 43,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:31:597
R\$ 43,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:32:760
R\$ 43,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:33:270
R\$ 43,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:34:760
R\$ 43,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:36:727
R\$ 43,8400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:44:760
R\$ 43,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:45:820
R\$ 43,8100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:46:763
R\$ 43,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:47:740
R\$ 43,7800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:48:763
R\$ 43,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:49:387
R\$ 43,7600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:50:763
R\$ 43,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:51:133
R\$ 43,7400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:52:767
R\$ 43,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:53:537
R\$ 43,7100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:54:763
R\$ 43,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:55:557
R\$ 43,6800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:56:773
R\$ 43,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:57:463
R\$ 43,6500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:58:833
R\$ 43,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:59:293
R\$ 43,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:00:780
R\$ 43,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:02:403
R\$ 43,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:02:770
R\$ 44,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:42:02:900
R\$ 43,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:04:300
R\$ 43,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:04:770
R\$ 43,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:06:543
R\$ 43,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:06:770
R\$ 43,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:08:487
R\$ 43,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:08:780

R\$ 43,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:10:537
R\$ 43,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:10:770
R\$ 43,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:12:667
R\$ 43,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:12:777
R\$ 43,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:14:513
R\$ 43,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:14:777
R\$ 43,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:16:333
R\$ 43,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:16:773
R\$ 43,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:18:683
R\$ 43,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:18:777
R\$ 43,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:20:253
R\$ 43,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:20:777
R\$ 43,9900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:42:21:893
R\$ 43,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:22:637
R\$ 43,3600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:22:780
R\$ 43,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:24:597
R\$ 43,3300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:24:777
R\$ 43,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:26:657
R\$ 43,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:26:773
R\$ 43,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:28:637
R\$ 43,2800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:28:783
R\$ 43,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:30:370
R\$ 43,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:30:787
R\$ 43,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:32:423
R\$ 43,2300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:32:787
R\$ 43,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:34:630
R\$ 43,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:34:787
R\$ 43,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:36:830
R\$ 43,1800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:46:803
R\$ 43,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:48:010
R\$ 43,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:48:807
R\$ 43,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:50:000
R\$ 43,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:50:800
R\$ 43,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:51:890
R\$ 44,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:42:52:720
R\$ 43,1000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:52:803
R\$ 43,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:53:413
R\$ 43,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:54:803
R\$ 43,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:55:287
R\$ 43,0600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:56:807
R\$ 43,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:57:180
R\$ 43,0300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:58:803
R\$ 43,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:59:277
R\$ 43,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:00:803
R\$ 42,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:01:133
R\$ 42,9700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:02:807
R\$ 42,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:03:337
R\$ 42,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:04:807
R\$ 42,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:05:457
R\$ 42,9100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:06:810
R\$ 42,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:07:430
R\$ 42,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:08:807
R\$ 42,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:10:537
R\$ 42,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:10:813
R\$ 42,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:12:180
R\$ 42,8400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:12:803
R\$ 42,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:13:927
R\$ 42,8200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:14:807

R\$ 42,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:15:817
R\$ 42,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:16:807
R\$ 42,8500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:43:17:343
R\$ 42,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:17:767
R\$ 42,7700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:18:813
R\$ 42,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:19:857
R\$ 42,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:20:820
R\$ 42,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:21:717
R\$ 42,7200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:22:813
R\$ 42,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:23:637
R\$ 42,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:24:813
R\$ 42,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:25:480
R\$ 42,6700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:26:827
R\$ 42,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:27:417
R\$ 42,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:28:813
R\$ 42,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:29:333
R\$ 42,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:30:817
R\$ 42,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:31:117
R\$ 42,5800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:32:817
R\$ 42,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:33:057
R\$ 42,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:34:813
R\$ 42,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:35:613
R\$ 42,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:36:817
R\$ 42,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:37:473
R\$ 42,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:38:813
R\$ 42,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:39:373
R\$ 42,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:40:820
R\$ 42,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:41:180
R\$ 42,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:42:817
R\$ 42,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:43:180
R\$ 42,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:44:813
R\$ 42,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:46:580
R\$ 42,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:46:817
R\$ 42,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:48:627
R\$ 42,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:48:820
R\$ 42,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:50:690
R\$ 42,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:50:820
R\$ 42,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:52:537
R\$ 42,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:52:820
R\$ 42,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:54:447
R\$ 42,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:54:820
R\$ 42,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:56:560
R\$ 42,2800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:56:817
R\$ 42,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:58:527
R\$ 42,2500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:43:58:853
R\$ 42,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:00:350
R\$ 42,2200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:00:820
R\$ 42,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:02:283
R\$ 42,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:02:823
R\$ 42,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:04:247
R\$ 42,1700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:04:827
R\$ 42,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:05:957
R\$ 42,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:06:823
R\$ 42,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:08:617
R\$ 42,1300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:08:830
R\$ 42,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:11:100
R\$ 42,1000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:16:830
R\$ 42,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:17:860

R\$ 42,0800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:18:827
R\$ 42,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:19:657
R\$ 42,0500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:20:827
R\$ 42,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:21:477
R\$ 42,0200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:22:833
R\$ 42,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:23:207
R\$ 42,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:24:830
R\$ 41,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:25:870
R\$ 41,9700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:26:847
R\$ 41,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:27:393
R\$ 41,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:28:837
R\$ 41,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:30:213
R\$ 41,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:30:837
R\$ 41,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:32:083
R\$ 41,9000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:32:837
R\$ 41,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:34:023
R\$ 41,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:34:837
R\$ 41,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:35:573
R\$ 41,8400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:36:840
R\$ 41,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:37:423
R\$ 41,8100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:38:837
R\$ 41,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:39:453
R\$ 41,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:44:40:847
R\$ 41,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:41:440
R\$ 42,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:44:47:937
R\$ 35,9800	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:45:04:443
R\$ 39,9000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:45:42:863
R\$ 33,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:45:55:370
R\$ 42,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:48:53:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:21:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:44:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:44:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 41,7800 e R\$ 45,9000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:49:43	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 14:49:43	Item teve empate real para o valor 46,8100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 14:49:43	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:18:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:56:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:34:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 33,0000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 23 - Etiqueta Adesiva**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 134,8900	R\$ 42.220,5700	23/03/2023 11:46:32
Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Comprimento: 26 MM, Cor: Branca , Largura: 15 MM, Características Adicionais: Com 5 Colunas Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 200,0000	R\$ 62.600,0000	29/03/2023 22:01:52
Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo / Versão: continua Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário conMnuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (Ax B), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 e_quetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. Porte da empresa: ME/EPP							
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 200,0000	R\$ 62.600,0000	30/03/2023 09:33:11
Marca: GREEN PAPER Fabricante: GREEN PAPER Modelo / Versão: em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (Ax B), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. (Referência: Pimatab/Pimaco - 2615, ou similar). MARCA: GREEN PAPER VALOR UNITÁRIO: 200,00 VALOR TOTAL: 62.600,00 Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	313	R\$ 238,0000	R\$ 74.494,0000	30/03/2023 09:31:29
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário cotiMnuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (Ax B), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. Porte da empresa: ME/EPP							
20.169.473/0001-24	GT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS E ROTULOS LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 300,0000	R\$ 93.900,0000	29/03/2023 09:01:08
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: 7038 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E3queta auto-adesiva em formulário conMnuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (Ax B), cinco carreiras, 90 e_quetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 e_quetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. (Referência: Pimatab/Pimaco - 2615, ou similar). Porte da empresa: ME/EPP							
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 300,0000	R\$ 93.900,0000	29/03/2023 16:59:32
Marca: COLACRIL LINK Fabricante: COLACRIL LINK Modelo / Versão: ETIQUETA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 26 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 5 COLUNAS, PARA IMPRESSORA MATRICIAL, CAIXA COM 45 MIL UNIDADES DE ETIQUETAS. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	20.169.473/0001-24	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 300,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 238,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 200,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 200,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 134,8900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 235,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:23:51:673
R\$ 199,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:26:14:660
R\$ 138,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:29:25:857
R\$ 199,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:37:19:100

R\$ 199,8000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:39:38:103
R\$ 199,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:42:193
R\$ 134,4500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:42:05:907
R\$ 147,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:26:777
R\$ 189,9800	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:42:59:167
R\$ 197,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:43:19:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:21:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:41:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:41:25	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 134,8900 e R\$ 199,9000.
Encerramento	30/03/2023 14:46:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:46:26	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:18:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:28:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:35:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 134,4500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 24 - Fita Adesiva**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.250	R\$ 15,9000	R\$ 83.475,0000	23/03/2023 11:48:56
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.250	R\$ 15,9000	R\$ 83.475,0000	27/03/2023 14:44:47
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.250	R\$ 15,9000	R\$ 83.475,0000	29/03/2023 15:18:45
01.013.839/0001-27	L & E DIVERSIDADE	Sim	Sim	5.250	R\$ 15,9000	R\$ 83.475,0000	30/03/2023 10:09:50

COMERCIAL
LTDA

Marca: ADERE

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: Ref. 432 - (50mm x 50m)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Porte da empresa: ME/EPP

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	5.250	R\$ 19,0000	R\$ 99.750,0000	29/03/2023 22:09:56
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo / Versão: ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 20,0000	R\$ 105.000,0000	29/03/2023 14:43:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: ADERE

Fabricante: ADERE

Modelo / Versão: FITA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em papel kral, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m."

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 20,0000	R\$ 105.000,0000	29/03/2023 22:01:52
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: eurocel

Fabricante: sicad

Modelo / Versão: kraft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m.

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	5.250	R\$ 24,9000	R\$ 130.725,0000	30/03/2023 09:31:29
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kral, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 25,0000	R\$ 131.250,0000	29/03/2023 15:26:17
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: eurocel

Fabricante: eurocel

Modelo / Versão: eurocel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 30,0000	R\$ 157.500,0000	30/03/2023 09:33:11
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: FIT-PEL

Fabricante: FIT-PEL

Modelo / Versão: cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. MARCA: FIT-PEL VALOR UNITÁRIO: 30,00 VALOR TOTAL: 157.500,00

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 40,0000	R\$ 210.000,0000	30/03/2023 12:59:11
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: KORETECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 25,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 24,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 19,0000	22.077.847/0001-07	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,9000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,9000	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,9000	01.013.839/0001-27	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 18,7000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:27:31:853
R\$ 15,9010	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:29:57:353
R\$ 24,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:30:093
R\$ 15,8900	01.013.839/0001-27	30/03/2023 14:37:36:827
R\$ 15,8800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:10:177
R\$ 13,6900	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:46:28:680
R\$ 14,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:47:05:020
R\$ 15,1100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:47:05:740
R\$ 12,4900	01.013.839/0001-27	30/03/2023 14:49:17:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:24:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:46:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:46:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 15,8800 e R\$ 15,9010.
Encerramento	30/03/2023 14:51:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:51:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:19:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:38:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:35:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 12,4900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 25 - Fita Adesiva****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	2.450	R\$ 3,8000	R\$ 9.310,0000	30/03/2023 09:31:29
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 3,8200	R\$ 9.359,0000	23/03/2023 11:49:56
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL							

Modelo / Versão: FITA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 25 M**Porte da empresa:** ME/EPP

24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 3,8200	R\$ 9.359,0000	27/03/2023 14:44:47
	Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 3,8200	R\$ 9.359,0000	29/03/2023 15:18:45
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA PLAST TRANSP. 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 25 M Porte da empresa: ME/EPP						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 3,8200	R\$ 9.359,0000	30/03/2023 11:40:41
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto MARCA EUROCEL Porte da empresa: ME/EPP						
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 4,0000	R\$ 9.800,0000	30/03/2023 12:59:11
	Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 5,0000	R\$ 12.250,0000	29/03/2023 22:01:52
	Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. Porte da empresa: ME/EPP						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 6,0000	R\$ 14.700,0000	29/03/2023 15:26:17
	Marca: alltaper Fabricante: alteper Modelo / Versão: alltaper Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 25 M Porte da empresa: ME/EPP						
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 8,5000	R\$ 20.825,0000	30/03/2023 08:46:45
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 25 M Porte da empresa: ME/EPP						
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	2.450	R\$ 10,0000	R\$ 24.500,0000	30/03/2023 09:33:11

Marca: FIT-PEL**Fabricante:** FIT-PEL**Modelo / Versão:** multiuso, monoface e incolor, medindo 22a 25mmx50m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. MARCA: FIT-PEL VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 24.500,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,5000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,8200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,8200	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,8200	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,8200	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,8500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:27:43:740
R\$ 3,7500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:30:21:047
R\$ 3,8010	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:30:24:457
R\$ 3,7400	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:31:34:053
R\$ 3,7900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:32:43:603
R\$ 3,7300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:33:39:430
R\$ 3,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:32:637
R\$ 3,7000	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:35:40:230
R\$ 3,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:41:157
R\$ 3,7200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:38:34:880
R\$ 3,6800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:10:100
R\$ 3,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:10:673
R\$ 3,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:18:613
R\$ 3,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:19:320
R\$ 3,6400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:20:617
R\$ 3,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:20:943
R\$ 3,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:22:613
R\$ 3,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:23:260
R\$ 3,5800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:24:627
R\$ 3,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:26:283
R\$ 3,5600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:26:613
R\$ 3,7200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:39:28:047
R\$ 3,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:28:240
R\$ 3,5300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:28:617
R\$ 3,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:30:310
R\$ 3,5100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:30:617
R\$ 3,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:32:897
R\$ 3,6700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:39:37:287
R\$ 3,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:38:627
R\$ 3,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:39:383
R\$ 3,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:40:623
R\$ 3,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:41:587
R\$ 3,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:39:42:297
R\$ 3,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:42:630
R\$ 3,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:43:667
R\$ 3,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:44:633
R\$ 3,6300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:40:45:483
R\$ 3,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:46:743
R\$ 1,9700	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:41:21:280
R\$ 3,2800	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:42:26:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:24:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:39:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:39:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,3700 e R\$ 3,7000.
Encerramento	30/03/2023 14:44:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:44:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:19:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:55:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:35:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1,9700.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 26 - Fita Adesiva**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.560	R\$ 3,5400	R\$ 5.522,4000	23/03/2023 11:50:48
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, mul3uso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.560	R\$ 3,5400	R\$ 5.522,4000	27/03/2023 14:44:47
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA PLAST TRANSP. 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.560	R\$ 3,5400	R\$ 5.522,4000	29/03/2023 15:18:45
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface	Sim	Sim	1.560	R\$ 6,0000	R\$ 9.360,0000	30/03/2023 12:59:11

e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.560	R\$ 6,9000	R\$ 10.764,0000	29/03/2023 15:26:17
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: altaper

Fabricante: altaper

Modelo / Versão: altaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.560	R\$ 7,4000	R\$ 11.544,0000	30/03/2023 09:31:29
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	1.560	R\$ 10,0000	R\$ 15.600,0000	29/03/2023 14:43:14
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: FITA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em polipropileno transparente, mul2uso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m."

Porte da empresa: ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.560	R\$ 10,0000	R\$ 15.600,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: t.tape

Fabricante: t.tape

Modelo / Versão: t.tape

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, mul2uso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,5400	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,5400	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,5400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:24:17:313
R\$ 4,6700	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:27:50:980
R\$ 3,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:30:30:263
R\$ 3,4900	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:31:46:710
R\$ 3,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:33:677
R\$ 3,4600	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:36:05:493
R\$ 3,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:05:810
R\$ 3,4400	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:45:42:267
R\$ 3,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:45:43:223
R\$ 3,4100	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:45:53:623
R\$ 3,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:45:54:530
R\$ 3,1900	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:48:15:330
R\$ 3,3600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:48:33:890
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:49:02:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:24:09	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:47:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:47:33	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,3900 e R\$ 3,5400.
Encerramento	30/03/2023 14:52:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:52:34	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:20:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:57:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:35:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Fita Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Tipo: Monoface , Largura: 12 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 1,0800	R\$ 972,0000	23/03/2023 11:51:43
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, mul3uso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 1,0800	R\$ 972,0000	27/03/2023 14:44:47
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA PLAST TRANSP. 30M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Tipo: Monoface , Largura: 12 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 1,0800	R\$ 972,0000	29/03/2023 15:18:45
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 1,8000	R\$ 1.620,0000	30/03/2023 09:31:29
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 2,0000	R\$ 1.800,0000	29/03/2023 22:01:52

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 2,0000	R\$ 1.800,0000	30/03/2023 12:59:11
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Tipo: Monoface , Largura: 12 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,0000	R\$ 2.700,0000	29/03/2023 15:26:17
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. MARCA: EUROCEL VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 9.000,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 10,0000	R\$ 9.000,0000	30/03/2023 09:33:11

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0800	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:26:39:780
R\$ 1,1600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:28:02:610
R\$ 1,0300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:28:13:817
R\$ 1,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:30:36:597
R\$ 0,9800	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:32:00:923
R\$ 1,0700	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:32:55:560
R\$ 0,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:35:153
R\$ 0,9600	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:36:18:877
R\$ 0,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:19:133
R\$ 0,9400	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:36:33:517
R\$ 0,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:34:113
R\$ 0,9100	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:37:41:743
R\$ 0,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:41:983
R\$ 1,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:35:777
R\$ 0,7100	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:41:36:943
R\$ 0,6600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:48:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:24:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:40:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:40:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 0,9600.
Encerramento	30/03/2023	Item encerrado para lances.

	14:45:11	
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:45:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:20:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:59:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:36:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,6600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Corretivo fita

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 5,0000	R\$ 1.750,0000	30/03/2023 12:59:11
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: CORRETIVO FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 5,7800	R\$ 2.023,0000	23/03/2023 11:52:55
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: FITA CORRETIVA SECO 10M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo fita - Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 5,7800	R\$ 2.023,0000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo / Versão: branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 8,0000	R\$ 2.800,0000	29/03/2023 22:01:52
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 9,0000	R\$ 3.150,0000	29/03/2023 15:26:17
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: TOK OFFICE Fabricante: TOK OFFICE Modelo / Versão: TOK OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 10,9000	R\$ 3.815,0000	30/03/2023 09:31:29

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 9,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,7800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,7800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,2000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:28:10:293
R\$ 5,4900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:28:12:790
R\$ 4,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:32:243
R\$ 4,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:33:267
R\$ 4,9700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:42:633
R\$ 4,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:43:217
R\$ 4,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:44:633
R\$ 4,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:45:290
R\$ 4,9200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:46:643
R\$ 4,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:47:890
R\$ 4,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:48:647
R\$ 4,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:50:353
R\$ 4,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:50:660
R\$ 4,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:52:917
R\$ 4,8300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:58:673
R\$ 4,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:00:137
R\$ 4,8100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:00:670
R\$ 4,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:02:977
R\$ 4,7800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:06:697
R\$ 4,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:08:300
R\$ 4,7500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:08:710
R\$ 4,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:10:570
R\$ 4,7200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:10:700
R\$ 4,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:12:403
R\$ 4,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:12:700
R\$ 4,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:14:397
R\$ 4,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:14:707
R\$ 4,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:16:603
R\$ 4,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:16:703
R\$ 4,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:19:313
R\$ 4,6100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:22:713
R\$ 4,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:23:043
R\$ 4,5900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:24:720
R\$ 4,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:25:197
R\$ 4,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:26:717
R\$ 4,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:27:363
R\$ 4,5400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:28:727
R\$ 4,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:29:933
R\$ 4,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:30:720
R\$ 4,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:31:987
R\$ 4,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:32:723
R\$ 4,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:33:983
R\$ 4,4800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:34:720
R\$ 4,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:35:597
R\$ 4,4600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:36:753
R\$ 4,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:37:410
R\$ 4,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:38:723
R\$ 4,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:39:740
R\$ 4,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:40:740
R\$ 4,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:42:050

R\$ 4,3700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:42:737
R\$ 4,3600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:43:830
R\$ 4,3500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:44:747
R\$ 4,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:45:273
R\$ 4,3300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:46:743
R\$ 4,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:47:363
R\$ 4,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:48:737
R\$ 4,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:49:390
R\$ 2,9700	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:46:02:507
R\$ 4,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:46:24:920
R\$ 3,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:46:25:317

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:24:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:45:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:45:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,3000 e R\$ 5,7800.
Encerramento	30/03/2023 14:50:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:50:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:21:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:28:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:36:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2,9700.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 29 - Fita Adesiva**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.600	R\$ 11,8300	R\$ 18.928,0000	23/03/2023 11:53:50
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Rolo com 50 metros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.600	R\$ 11,8300	R\$ 18.928,0000	27/03/2023 14:44:47
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA CREPE 50M	Sim	Sim	1.600	R\$ 11,8300	R\$ 18.928,0000	29/03/2023 15:18:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

08.543.707/0001-56 RIQUEL Sim Sim 1.600 R\$ 11,8300 R\$ 18.928,0000 30/03/2023 11:40:41
COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA
DE
MANUFATURADOS
LTDA

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Rolo com 50 metros. MARCA EUROCEL

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05 PRISMA Sim Sim 1.600 R\$ 15,0000 R\$ 24.000,0000 29/03/2023 22:01:52
PAPELARIA LTDA

Marca: eurocel

Fabricante: sicad

Modelo / Versão: crepe

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m.

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO Sim Sim 1.600 R\$ 19,9000 R\$ 31.840,0000 30/03/2023 09:31:30
DOS SANTOS

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Rolo com 50 metros

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL Sim Sim 1.600 R\$ 20,0000 R\$ 32.000,0000 29/03/2023 15:26:17
LTDA

Marca: altaper

Fabricante: altaper

Modelo / Versão: altaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE Sim Sim 1.600 R\$ 20,0000 R\$ 32.000,0000 30/03/2023 09:33:11
ARRUDA LTDA

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Rolo com 50 metros. MARCA: EUROCEL VALOR UNITÁRIO: 20,00 VALOR TOTAL: 32.000,00

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13 SALENAS Sim Sim 1.600 R\$ 20,0000 R\$ 32.000,0000 30/03/2023 12:59:11
CONFECCAO E
MATERIAIS PARA
ESCRITORIOS
LTDA

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: KORETECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Rolo com 50 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39 JR COMERCIO DE Sim Sim 1.600 R\$ 22,0000 R\$ 35.200,0000 30/03/2023 08:47:51
UTILIDADES
LTDA

Marca: ADERE

Fabricante: ADERE

Modelo / Versão: FITA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 20,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 19,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 11,8300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 11,8300	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 11,8300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 11,8300	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 11,8200	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:26:59:407
R\$ 11,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:28:22:287
R\$ 11,8201	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:33:24:147
R\$ 11,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:37:510
R\$ 11,7900	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:36:25:150
R\$ 11,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:26:020
R\$ 11,7600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:35:773
R\$ 11,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:37:220
R\$ 11,7400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:44:640
R\$ 11,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:45:763
R\$ 11,7200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:46:640
R\$ 11,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:48:543
R\$ 11,6900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:48:657
R\$ 11,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:51:267
R\$ 11,6600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:56:677
R\$ 11,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:57:710
R\$ 11,6300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:39:58:673
R\$ 11,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:00:197
R\$ 11,6000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:00:673
R\$ 11,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:03:747
R\$ 11,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:06:693
R\$ 11,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:07:550
R\$ 11,5500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:08:693
R\$ 11,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:09:577
R\$ 11,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:10:710
R\$ 11,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:11:543
R\$ 11,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:12:707
R\$ 11,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:13:670
R\$ 11,4600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:14:707
R\$ 11,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:15:667
R\$ 11,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:16:710
R\$ 11,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:18:157
R\$ 11,4100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:18:710
R\$ 11,3000	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:40:18:817
R\$ 11,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:20:113
R\$ 11,2700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:20:717
R\$ 11,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:22:287
R\$ 11,2400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:22:717
R\$ 11,8000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:40:24:173
R\$ 11,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:24:410
R\$ 11,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:24:717
R\$ 11,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:26:437
R\$ 11,1900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:26:720
R\$ 11,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:29:083
R\$ 11,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:32:807
R\$ 11,7100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:40:33:263
R\$ 11,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:34:320
R\$ 11,1400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:34:750
R\$ 11,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:36:067
R\$ 11,1100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:36:743
R\$ 11,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:37:833

R\$ 11,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:38:730
R\$ 11,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:39:657
R\$ 11,0700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:40:740
R\$ 11,0500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:41:600
R\$ 11,0400	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:41:17:310
R\$ 10,0900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:42:760
R\$ 11,2400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:41:43:513
R\$ 7,8900	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:41:51:387
R\$ 8,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:55:207
R\$ 10,9800	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:44:21:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:24:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:40:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:40:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,0500 e R\$ 11,9000.
Encerramento	30/03/2023 14:45:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:45:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:21:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:56:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:36:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 7,8900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 30 - Grampeador**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	330	R\$ 19,0000	R\$ 6.270,0000	24/03/2023 16:07:03
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: MASTERPRNT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	330	R\$ 38,0000	R\$ 12.540,0000	29/03/2023 15:26:17
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: adeck Fabricante: adeck Modelo / Versão: adeck Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plás2co rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado,	Sim	Sim	330	R\$ 40,0000	R\$ 13.200,0000	29/03/2023 19:38:50

dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls. ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.

Porte da empresa: ME/EPP

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 48,0000	R\$ 15.840,0000	29/03/2023 22:18:18
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MP400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	330	R\$ 48,8800	R\$ 16.130,4000	30/03/2023 09:31:30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls. ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 48,8900	R\$ 16.133,7000	23/03/2023 11:55:09
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 48,8900	R\$ 16.133,7000	29/03/2023 15:18:45
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: GRAMPEADOR MESA 20FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP							
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 50,0000	R\$ 16.500,0000	30/03/2023 12:59:11
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 ﬂs. ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 59,0000	R\$ 19.470,0000	29/03/2023 14:43:14
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (Cx)" Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 60,0000	R\$ 19.800,0000	29/03/2023 22:01:52
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Porte da empresa: ME/EPP							
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	330	R\$ 100,0000	R\$ 33.000,0000	30/03/2023 09:34:10

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** de mesa metálico, 20 x 4,5 a 5 cm (CxL)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 ﬂs. ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbex 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar. MARCA: JOCAR VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 33.000,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 59,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 50,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 48,8900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 48,8900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 48,8800	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 48,0000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 40,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 38,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 19,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 46,4500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:24:55:717
R\$ 37,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:25:06:343
R\$ 39,6000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:26:09:780
R\$ 37,9800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:29:24:860
R\$ 37,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:29:37:013
R\$ 44,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:30:58:607
R\$ 37,9600	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:34:13:893
R\$ 37,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:34:22:013
R\$ 37,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:38:287
R\$ 37,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:34:42:057
R\$ 37,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:45:493
R\$ 37,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:04:427
R\$ 37,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:09:637
R\$ 37,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:26:217
R\$ 37,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:27:267
R\$ 37,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:42:630
R\$ 37,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:44:850
R\$ 37,8300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:56:130
R\$ 37,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:00:957
R\$ 37,8200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:36:04:043
R\$ 37,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:06:447
R\$ 37,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:10:690
R\$ 37,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:11:937
R\$ 37,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:25:327
R\$ 37,7700	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:36:25:407
R\$ 37,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:28:497
R\$ 37,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:37:720
R\$ 37,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:40:133
R\$ 37,7200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:51:337
R\$ 37,7100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:56:233
R\$ 37,7000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:12:427
R\$ 37,6800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:18:537
R\$ 37,6700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:38:050
R\$ 37,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:40:560
R\$ 37,6400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:03:457
R\$ 37,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:08:383
R\$ 37,6100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:22:717

R\$ 37,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:24:813
R\$ 37,5800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:34:790
R\$ 37,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:36:627
R\$ 37,5500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:45:270
R\$ 37,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:47:367
R\$ 37,5200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:38:54:327
R\$ 37,5100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:55:707
R\$ 37,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:58:140
R\$ 37,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:39:06:420
R\$ 37,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:09:480
R\$ 37,4500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:39:19:950
R\$ 37,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:25:903
R\$ 37,4200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:39:35:937
R\$ 37,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:36:700
R\$ 37,4000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:39:52:317
R\$ 37,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:39:55:037
R\$ 39,5900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:40:01:793
R\$ 37,3800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:40:08:733
R\$ 37,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:10:300
R\$ 37,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:40:24:470
R\$ 37,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:26:923
R\$ 37,3300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:40:40:860
R\$ 37,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:40:44:953
R\$ 37,3000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:40:56:640
R\$ 37,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:00:993
R\$ 37,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:41:14:027
R\$ 37,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:18:697
R\$ 37,2500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:41:23:930
R\$ 37,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:28:250
R\$ 37,2200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:41:31:450
R\$ 37,2400	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:41:35:183
R\$ 37,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:35:497
R\$ 37,2000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:41:52:243
R\$ 30,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:42:09:890
R\$ 34,5000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:42:29:523
R\$ 26,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:43:04:820
R\$ 13,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:45:58:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:24:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:41:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:41:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 19,0000 e R\$ 37,2400.
Encerramento	30/03/2023 14:46:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:46:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:22:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:00:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:37:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 13,9900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Grampo Grampeador**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 9/14 , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 43,0000	R\$ 6.880,0000	29/03/2023 22:19:51
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 43,1500	R\$ 6.904,0000	30/03/2023 09:35:01
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 9/14 , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 43,1700	R\$ 6.907,2000	23/03/2023 11:58:11
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: GRAMPO 9/14 5000UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 9/14 , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 43,1700	R\$ 6.907,2000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: f. paper Fabricante: f. paer Modelo / Versão: 9/14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 60,0000	R\$ 9.600,0000	29/03/2023 22:03:57
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: metálico tipo Rapid, medida 9/14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades. MARCA: BACCHI VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 16.000,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 100,0000	R\$ 16.000,0000	30/03/2023 09:41:25

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 43,1700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 43,1700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 43,1500	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 43,0000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 42,9900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:27:20:730
R\$ 39,6000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:28:26:153
R\$ 41,5800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:28:32:213
R\$ 39,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:31:36:943
R\$ 41,4700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:31:37:063

R\$ 39,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:31:633
R\$ 41,4600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:41:38:950
R\$ 34,2500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:48:19:180
R\$ 41,0100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:48:19:807

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:26:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:47:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:47:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 39,4900 e R\$ 42,9900.
Encerramento	30/03/2023 14:52:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:52:19	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:22:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:36:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:37:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 34,2500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 32 - Grampo Grampeador**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	950	R\$ 1,6900	R\$ 1.605,5000	23/03/2023 11:59:00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: GRAMPO GALV. 26/6 1000UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	950	R\$ 1,6900	R\$ 1.605,5000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	950	R\$ 2,0000	R\$ 1.900,0000	29/03/2023 22:03:57
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	950	R\$ 3,0000	R\$ 2.850,0000	30/03/2023 13:01:55

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	950	R\$ 3,8000	R\$ 3.610,0000	30/03/2023 09:35:01
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	950	R\$ 6,0000	R\$ 5.700,0000	30/03/2023 09:43:35
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado Porte da empresa: ME/EPP							
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	950	R\$ 7,0000	R\$ 6.650,0000	24/03/2023 16:07:03
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado ok Porte da empresa: ME/EPP							
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	950	R\$ 10,0000	R\$ 9.500,0000	30/03/2023 09:41:25
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: metálico galvanizado tamanho 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 9.500,00 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,6900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,6900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,6800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:27:30:127
R\$ 1,7200	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:29:37:790
R\$ 4,9100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:34:31:510
R\$ 1,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:39:950
R\$ 1,6500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:38:35:180
R\$ 1,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:35:800
R\$ 1,6500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:40:06:267
R\$ 1,6200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:38:307
R\$ 1,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:39:643
R\$ 1,6800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:41:39:953
R\$ 1,5900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:50:763
R\$ 1,6600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:41:51:080
R\$ 1,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:52:300
R\$ 1,5700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:52:763
R\$ 1,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:54:250
R\$ 1,5400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:54:767
R\$ 1,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:56:417
R\$ 1,5200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:56:770
R\$ 1,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:58:003
R\$ 1,5000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:41:58:783
R\$ 1,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:41:59:883
R\$ 1,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:00:777
R\$ 1,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:01:990

R\$ 1,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:02:767
R\$ 1,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:03:480
R\$ 1,4100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:04:770
R\$ 1,6100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:42:05:203
R\$ 1,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:05:680
R\$ 1,3900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:06:770
R\$ 1,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:07:860
R\$ 1,3600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:08:780
R\$ 1,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:09:757
R\$ 1,3400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:10:777
R\$ 1,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:11:570
R\$ 1,3100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:12:770
R\$ 1,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:13:250
R\$ 1,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:49:46:013
R\$ 1,3000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:50:21:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:26:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:49:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:49:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,2900 e R\$ 1,6500.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:54:21	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 14:54:21	Item teve empate real para o valor 1,6500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 14:54:21	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:23:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFEECAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:00:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFEECAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:37:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFEECAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,1600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFEECAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Lápis borracha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LAPIS BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis borracha - Lápis Borracha Material: Madeira , Aplicação: Tinta/Grafite , Comprimento Total: 175 MM, Diâmetro Corpo: 8 MM, Diâmetro Carga: 4 MM, Formato Corpo: Cilíndrico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,9400	R\$ 3.528,0000	29/03/2023 15:18:45
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,0000	R\$ 3.600,0000	30/03/2023 09:44:15

Marca: labra**Fabricante:** labra**Modelo / Versão:** labra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis Borracha Material: Madeira , Aplicação: Tinta/Grafite , Comprimento Total: 175 MM, Diâmetro Corpo: 8 MM, Diâmetro Carga: 4 MM, Formato Corpo: Cilíndrico**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,9400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,7900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:47:19:743

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:26:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:46:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:46:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,9400 e R\$ 3,0000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:51:19	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	30/03/2023 14:51:19	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:23:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:41:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:38:13	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2,7900. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:09:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:29:38	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Proposta acima do valor estimado e infrutífera a negociação. vide chat. (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:09:38)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:29:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Cancelado no julgamento	10/04/2023 17:29:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 34 - Caneta marca-texto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,8800	R\$ 4.324,0000	30/03/2023 09:35:01
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MASTER PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente, com 2nta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,9000	R\$ 4.370,0000	23/03/2023 11:59:57
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente							

Amarela , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa

Porte da empresa: ME/EPP

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,9000	R\$ 4.370,0000	29/03/2023 15:18:45
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: MARCADOR TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,9000	R\$ 4.370,0000	29/03/2023 22:19:51
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,9000	R\$ 4.370,0000	30/03/2023 09:43:35
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,9000	R\$ 4.370,0000	30/03/2023 11:45:31
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto ﬂuorescente, com tinta de composição ﬂuorescente na cor amarela que se ﬁxa sobre a tinta esferográficaﬁca para sublinhar e destacar textos, com ponta de ﬁbra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta. O produto deverá possuir o selo de identiﬁcação da conformidade fornecido pelo INMETRO. MARCA BRW Porte da empresa: ME/EPP							
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 2,0000	R\$ 4.600,0000	30/03/2023 13:01:55
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto ﬂuorescente, com tinta de composição ﬂuorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 2,1000	R\$ 4.830,0000	29/03/2023 19:38:50
Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente, com 2nta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a .nta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da .nta. O produto deverá possuir o selo de iden.ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.300	R\$ 3,0000	R\$ 6.900,0000	29/03/2023 22:03:57
Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente, com tinta de composição fluorescente na cor amarela Porte da empresa: ME/EPP							

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.300	R\$ 4,0000	R\$ 9.200,0000	24/03/2023 16:07:03
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Marcador de texto fluorescente, com 2nta de composição fluorescente na cor amarela" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.300	R\$ 5,0000	R\$ 11.500,0000	29/03/2023 14:44:44
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: ﬂuorescente na cor amarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto ﬂuorescente, com tinta de composição ﬂuorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 23.000,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.300	R\$ 10,0000	R\$ 23.000,0000	30/03/2023 09:41:25

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,1000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	08.543.707/0001-56	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,8800	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:26:57:630
R\$ 1,8600	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:27:37:027
R\$ 1,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:27:51:617
R\$ 1,8600	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:28:36:363
R\$ 1,8600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:29:49:917
R\$ 1,8400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:41:137
R\$ 1,8500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:34:49:623
R\$ 1,8300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:34:52:097
R\$ 1,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:53:440
R\$ 1,8100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:02:400
R\$ 1,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:02:920
R\$ 1,8900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:35:12:837
R\$ 1,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:13:057
R\$ 1,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:13:310
R\$ 1,7900	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:35:22:780
R\$ 1,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:24:210
R\$ 1,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:25:073
R\$ 1,8300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:35:25:390
R\$ 1,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:32:167
R\$ 1,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:32:737
R\$ 1,8100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:35:34:860

R\$ 1,7200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:40:030
R\$ 1,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:40:670
R\$ 1,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:46:587
R\$ 1,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:47:770
R\$ 1,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:52:177
R\$ 1,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:52:550
R\$ 1,6300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:59:293
R\$ 1,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:00:153
R\$ 1,6100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:06:447
R\$ 1,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:07:413
R\$ 1,5900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:12:380
R\$ 1,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:12:713
R\$ 1,5710	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:36:18:317
R\$ 1,5600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:20:617
R\$ 1,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:21:327
R\$ 1,5000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:36:25:227
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:26:087
R\$ 1,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:26:530
R\$ 1,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:32:503
R\$ 1,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:32:870
R\$ 1,4600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:38:707
R\$ 1,4800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:36:39:283
R\$ 1,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:39:317
R\$ 1,4400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:45:017
R\$ 1,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:45:477
R\$ 1,4100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:53:293
R\$ 1,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:53:743
R\$ 1,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:03:993
R\$ 1,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:04:530
R\$ 1,3700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:12:723
R\$ 1,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:13:883
R\$ 1,3400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:23:640
R\$ 1,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:24:040
R\$ 1,3100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:38:917
R\$ 1,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:39:463
R\$ 1,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:52:287
R\$ 1,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:52:823
R\$ 1,2600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:02:167
R\$ 1,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:02:883
R\$ 1,2500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:38:07:737
R\$ 1,2300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:12:237
R\$ 1,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:12:683
R\$ 1,2100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:20:010
R\$ 1,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:20:417
R\$ 1,1900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:25:727
R\$ 1,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:26:017
R\$ 1,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:31:520
R\$ 1,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:32:720
R\$ 1,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:37:420
R\$ 1,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:37:960
R\$ 1,1300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:42:550
R\$ 1,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:43:150
R\$ 1,1000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:45:980
R\$ 1,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:46:857
R\$ 1,0700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:49:873
R\$ 1,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:50:430
R\$ 1,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:53:977
R\$ 1,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:54:623

R\$ 1,0500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:39:02:860
R\$ 1,0500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:39:48:070
R\$ 1,0300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:42:08:503
R\$ 1,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:09:303
R\$ 1,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:16:810
R\$ 0,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:44:24:423
R\$ 0,8600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:45:39:147
R\$ 0,9800	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:47:38:393
R\$ 0,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:48:02:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:26:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:43:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:43:59	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,0200 e R\$ 1,0500.
Encerramento	30/03/2023 14:49:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:49:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:23:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:01:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:38:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,8500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 35 - Caneta marca-texto**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,8800	R\$ 3.290,0000	30/03/2023 09:35:02
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MASTER PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente, com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,9000	R\$ 3.325,0000	23/03/2023 12:00:44
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,9000	R\$ 3.325,0000	29/03/2023 15:18:45
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: MARCADOR TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP							

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,9000	R\$ 3.325,0000	29/03/2023 22:19:51
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 1,9000	R\$ 3.325,0000	30/03/2023 09:43:35
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto ﬂuorescente, com tinta de composição ﬂuorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,0000	R\$ 3.500,0000	30/03/2023 13:01:55
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente, com 2nta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a .nta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da .nta. O produto deverá possuir o selo de iden.ficação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 2,1000	R\$ 3.675,0000	29/03/2023 19:38:50
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente, com 3nta de composição fluorescente na cor verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 3,0000	R\$ 5.250,0000	29/03/2023 22:03:57
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 4,0000	R\$ 7.000,0000	24/03/2023 16:07:04
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 5,0000	R\$ 8.750,0000	30/03/2023 08:48:33
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: ﬂuorescente na cor verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto ﬂuorescente, com tinta de composição ﬂuorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	1.750	R\$ 10,0000	R\$ 17.500,0000	30/03/2023 09:41:25

O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 17.500,00
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,1000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,8800	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:27:04:850
R\$ 1,8600	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:27:41:250
R\$ 1,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:27:53:327
R\$ 1,8600	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:28:46:410
R\$ 1,8600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:29:54:213
R\$ 1,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:42:977
R\$ 1,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:34:52:113
R\$ 1,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:34:53:440
R\$ 1,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:02:553
R\$ 1,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:03:020
R\$ 1,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:13:113
R\$ 1,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:14:077
R\$ 1,8300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:35:15:840
R\$ 1,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:24:293
R\$ 1,7600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:35:24:807
R\$ 1,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:26:353
R\$ 1,8100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:35:27:693
R\$ 1,7500	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:35:29:690
R\$ 1,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:32:190
R\$ 1,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:33:333
R\$ 1,6800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:40:060
R\$ 1,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:40:647
R\$ 1,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:46:550
R\$ 1,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:47:300
R\$ 1,6400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:52:207
R\$ 1,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:35:52:713
R\$ 1,6200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:35:59:303
R\$ 1,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:00:283
R\$ 1,5900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:06:493
R\$ 1,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:07:117
R\$ 1,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:12:220
R\$ 1,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:12:687
R\$ 1,5400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:20:610
R\$ 1,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:21:300
R\$ 1,5310	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:36:25:703
R\$ 1,5200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:26:503
R\$ 1,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:27:140
R\$ 1,5000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:32:593
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:32:857
R\$ 1,5000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:36:34:490
R\$ 1,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:38:703
R\$ 1,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:39:537
R\$ 1,4800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:36:43:697

R\$ 1,4600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:44:973
R\$ 1,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:45:250
R\$ 1,4300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:36:53:320
R\$ 1,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:36:53:930
R\$ 1,4100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:03:913
R\$ 1,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:04:307
R\$ 1,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:12:720
R\$ 1,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:13:253
R\$ 1,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:23:397
R\$ 1,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:23:940
R\$ 1,3300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:38:863
R\$ 1,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:39:297
R\$ 1,3100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:37:52:483
R\$ 1,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:37:53:147
R\$ 1,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:02:083
R\$ 1,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:02:410
R\$ 1,2800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:38:11:270
R\$ 1,2600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:12:270
R\$ 1,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:12:647
R\$ 1,2400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:20:053
R\$ 1,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:20:290
R\$ 1,2200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:25:757
R\$ 1,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:26:390
R\$ 1,1900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:31:540
R\$ 1,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:33:453
R\$ 1,1600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:37:573
R\$ 1,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:38:037
R\$ 1,1300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:42:467
R\$ 1,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:43:180
R\$ 1,1000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:46:017
R\$ 1,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:46:870
R\$ 1,0800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:49:873
R\$ 1,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:50:480
R\$ 1,0600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:38:53:973
R\$ 1,0500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:38:54:620
R\$ 1,0600	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:39:07:017
R\$ 1,0600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:39:56:097
R\$ 1,0400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:42:14:143
R\$ 1,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:42:16:007
R\$ 1,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:42:25:257
R\$ 1,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:42:26:083
R\$ 0,8600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:48:43:830
R\$ 0,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:49:38:677
R\$ 0,9700	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:51:03:697
R\$ 0,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:52:27:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:26:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:48:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:48:25	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,0300 e R\$ 1,0600.
Encerramento	30/03/2023 14:53:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:53:26	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo -	30/03/2023	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA,

Convocação anexo	16:24:04	CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:29:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:38:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 0,8600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - Papel Para Impressão Formatado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 77,8000	R\$ 26.841,0000	23/03/2023 12:01:36
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 90 G/M2, Característica Adicional: Ph Alcalino , Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 77,8000	R\$ 26.841,0000	29/03/2023 15:18:45
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: PAPEL ALCALINO 90G A3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 90 G/M2, Característica Adicional: Ph Alcalino , Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 95,0000	R\$ 32.775,0000	30/03/2023 09:43:35
Marca: suzano Fabricante: suzano Modelo / Versão: suzano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 90 G/M2, Característica Adicional: Ph Alcalino , Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	345	R\$ 115,0000	R\$ 39.675,0000	30/03/2023 09:35:02
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo / Versão: CHAMEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alcalino, gramatura 90 g/m², formato A3, cor branca, medindo 420x297 mm. Será exigido documento de origem florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. Porte da empresa: ME/EPP							
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 120,0000	R\$ 41.400,0000	30/03/2023 09:41:25
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: alcalino, gramatura 90 g/m², formato A3, cor branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alcalino, gramatura 90 g/m², formato A3, cor branca, medindo 420x297 mm. Será exigido documento de origem florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. MARCA: REPORT VALOR UNITÁRIO: 120,00 VALOR TOTAL: 41.400,00 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 115,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 95,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 77,8000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 77,8000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 78,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:30:03:567
R\$ 99,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:38:12:860
R\$ 73,9100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:52:42:037

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:28:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:51:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:51:41	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 77,8000 e R\$ 78,0000.
Encerramento	30/03/2023 14:56:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:56:42	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:24:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:39:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:40:08	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 73,9100. Motivo: Conforme mensagem enviada a licitante alega erro na formulação da proposta.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:40:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 77,8000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:12:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/04/2023 07:50:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa de proposta	11/04/2023 15:50:24	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 77,8000. Motivo: Empresa alega inexecutabilidade de preço, vide pedido enviado no sistema.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:04:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Recusa de proposta	12/04/2023 14:19:37	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 78,0000. Motivo: Proposta acima do valor de referência e infrutífera a negociação.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 14:19:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Cancelado no julgamento	12/04/2023 14:19:48	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 37 - Papel Para Impressão Formatado**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: PAPEL ALCALINO 180G A3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.250	R\$ 1,2000	R\$ 1.500,0000	29/03/2023 15:18:45
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: INFOPEL Fabricante: INFOPEL Modelo / Versão: alcalino, gramatura 180 g/m², formato A3, cor bran	Sim	Sim	1.250	R\$ 10,0000	R\$ 12.500,0000	30/03/2023 09:41:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alcalino, gramatura 180 g/m², formato A3, cor branca, medindo 420x297 mm. Será exigido documento de origem ﬂorestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Apropriado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reﬂorestado. Pacote com 25 folhas cada. O material deverá ser entregue em pacote com 25 folhas. MARCA: INFOPEL VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 12.500,00

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.250	R\$ 250,3000	R\$ 312.875,0000	30/03/2023 09:43:35
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marcas: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: suzano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,3000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,2000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,8000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:30:30:603
R\$ 1,2100	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:44:23:537
R\$ 0,7500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:46:24:263
R\$ 1,1400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:46:51:733

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:29:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:45:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:45:51	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,2000 e R\$ 10,0000.
Encerramento	30/03/2023 14:50:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:50:52	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:25:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:41:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:40:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - Papel Almoço

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 41,5500	R\$ 2.493,0000	23/03/2023 12:02:38
Marcas: SULAMERICA Fabricante: SULAMERICA Modelo / Versão: PAPEL ALMOÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Almoço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 325 MM, Tipo: Pautado , Largura: 215 M Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 41,5500	R\$ 2.493,0000	29/03/2023 15:18:45
Marcas: JANDAIA Fabricante: JANDAIA							

Modelo / Versão: PAPEL ALMAÇO PAUTADO Nº4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Almaço - Papel Almaço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 325 MM, Tipo: Pautado , Largura: 215 M**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 60,0000	R\$ 3.600,0000	30/03/2023 09:43:35
--------------------	--------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: astral**Fabricante:** astral**Modelo / Versão:** astral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Almaço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 325 MM, Tipo: Pautado , Largura: 215 M**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 80,0000	R\$ 4.800,0000	30/03/2023 09:41:25
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** pautado n.º 4 c/ pauta de 8 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço pautado n.º 4 c/ pauta de 8 mm, 56g/m², pacote c/ 400 ﬂs., medindo 215 x 325 cm. MARCA: CREDEAL VALOR UNITÁRIO: 80,00 VALOR TOTAL: 4.800,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 60,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 41,5500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 41,5500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 54,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:31:41:777
R\$ 41,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:34:35:613
R\$ 46,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:47:55:303
R\$ 45,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:48:07:830
R\$ 39,4700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:54:34:103

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:29:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:53:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:53:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 41,0000 e R\$ 45,0000.
Encerramento	30/03/2023 14:58:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:58:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:25:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:41:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:41:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 39,4700.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 39 - Papel Para Impressão Formatado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.975.836/0001-38	WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 27,0000	R\$ 243.000,0000	29/03/2023 10:47:36
	Marca: ONE						
	Fabricante: SUZANO						
	Modelo / Versão: papel a4 75g branco 210x297						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco,						

gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. Marcas de referência: CHAMEX OFFICE, CHAMEX MULTI, SUZANO REPORT PREMIUM 75G, COPIMAX ou equivalente.

Porte da empresa: ME/EPP

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 27,7500	R\$ 249.750,0000	23/03/2023 12:03:22
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marcas: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Porte da empresa: ME/EPP

30.793.251/0001-31	MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 27,7500	R\$ 249.750,0000	29/03/2023 10:54:17
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marcas: ONE

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: papel a4 75g branco 210x297

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. Marcas de referência: CHAMEX OFFICE, CHAMEX MULTI, SUZANO REPORT PREMIUM 75G, COPIMAX ou equivalente.

Porte da empresa: ME/EPP

49.822.915/0001-71	49.822.915 DANIEL CAMPELO DE ARAUJO	Sim	Sim	9.000	R\$ 27,7500	R\$ 249.750,0000	29/03/2023 16:24:04
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marcas: REPORT PREMIUM

Fabricante: REPORT PREMIUM

Modelo / Versão: REPORT PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Porte da empresa: ME/EPP

19.721.072/0001-56	FOX ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 27,7500	R\$ 249.750,0000	29/03/2023 16:55:27
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marcas: REPORT PREMIUM

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: A4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Porte da empresa: ME/EPP

24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	9.000	R\$ 27,7500	R\$ 249.750,0000	30/03/2023 06:50:36
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marcas: PAPEX

Fabricante: PAPEX

Modelo / Versão: A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M²

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC CAIXA 10 RESMAS DE 500 FOLHAS

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	9.000	R\$ 27,7500	R\$ 249.750,0000	30/03/2023 13:58:35
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marcas: PAPEX

Fabricante: PAPEX

Modelo / Versão: formato (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g, m2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada

Porte da empresa: ME/EPP

29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 30,0000	R\$ 270.000,0000	29/03/2023 15:34:56
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marcas: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: PAPEL A4 RESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com

Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 30,0000	R\$ 270.000,0000	30/03/2023 09:43:35
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: suzano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Porte da empresa: ME/EPP

04.196.935/0008-12	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Não	Não	9.000	R\$ 31,2000	R\$ 280.800,0000	24/03/2023 18:07:21
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: CHAMEX SOLUTION

Fabricante: SYLVAMO DO BRASIL

Modelo / Versão: A4 75G BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², NA COR BRANCA, FORMATO A4 (210MM X 297MM), PH ALCALINO, ALVURA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICADO AMBIENTAL FSC, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	9.000	R\$ 32,8000	R\$ 295.200,0000	30/03/2023 09:35:02
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 33,0000	R\$ 297.000,0000	29/03/2023 11:44:11
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: 500 FLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 75G RESMA C/500 FLS

Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	9.000	R\$ 49,0000	R\$ 441.000,0000	29/03/2023 14:44:44
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: PAPEL A4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 49,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 33,0000	36.598.479/0001-57	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 32,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 31,2000	04.196.935/0008-12	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	24.069.938/0002-07	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	30.223.908/0001-25	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,0000	48.975.836/0001-38	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7400	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:29:48:647
R\$ 27,0100	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:30:14:453
R\$ 26,9900	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:30:33:257

R\$ 26,9800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:31:14:313
R\$ 26,9500	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:31:34:380
R\$ 26,9900	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:31:37:270
R\$ 29,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:31:44:937
R\$ 26,9400	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:36:53:530
R\$ 26,9000	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:37:49:840
R\$ 26,9100	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:38:03:390
R\$ 26,9100	48.975.836/0001-38	30/03/2023 14:38:28:247
R\$ 26,9200	30.223.908/0001-25	30/03/2023 14:44:23:983
R\$ 26,8900	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:44:50:620
R\$ 26,8800	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:45:18:437
R\$ 26,8700	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:45:21:790
R\$ 26,9000	30.223.908/0001-25	30/03/2023 14:45:29:497
R\$ 26,8600	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:45:44:443
R\$ 26,8500	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:45:45:890
R\$ 26,8400	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:46:05:957
R\$ 26,8300	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:46:09:937
R\$ 26,8200	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:46:20:097
R\$ 26,8100	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:46:23:987
R\$ 26,8000	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:46:34:887
R\$ 26,7900	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:46:40:033
R\$ 26,7800	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:46:51:840
R\$ 26,7700	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:46:58:170
R\$ 26,7600	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:47:06:797
R\$ 26,7500	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:47:16:207
R\$ 26,7300	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:47:28:417
R\$ 26,7200	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:47:34:270
R\$ 26,7000	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:47:41:050
R\$ 26,6900	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:47:42:323
R\$ 26,6700	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:47:54:217
R\$ 26,6600	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:47:54:377
R\$ 26,6500	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:48:01:383
R\$ 26,6400	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:48:04:433
R\$ 26,6300	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:48:12:017
R\$ 26,6200	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:48:16:490
R\$ 26,6100	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:48:26:627
R\$ 26,6000	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:48:34:603
R\$ 26,5800	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:48:45:420
R\$ 26,5700	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:48:50:680
R\$ 26,5500	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:48:56:067
R\$ 26,5400	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:49:00:807
R\$ 26,5300	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:49:13:480
R\$ 26,5200	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:49:24:883
R\$ 26,5100	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:49:50:777
R\$ 26,5000	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:49:54:990
R\$ 26,4900	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:50:08:283
R\$ 26,4800	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:50:09:050
R\$ 26,4700	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:50:18:117
R\$ 26,4600	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:50:25:113
R\$ 26,4500	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:50:34:630
R\$ 26,4400	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:50:37:147
R\$ 26,4300	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:51:02:337
R\$ 26,4200	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:51:03:280
R\$ 26,4100	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:51:32:110
R\$ 26,4000	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:51:33:393
R\$ 25,0500	24.069.938/0002-07	30/03/2023 14:52:09:453
R\$ 25,7800	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:52:11:533
R\$ 26,3900	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:52:14:203

R\$ 25,0600	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:52:16:463
R\$ 25,0000	30.223.908/0001-25	30/03/2023 14:53:05:007
R\$ 24,4500	19.721.072/0001-56	30/03/2023 14:53:28:157
R\$ 22,9400	24.069.938/0002-07	30/03/2023 14:53:32:580
R\$ 22,5600	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:53:49:647
R\$ 22,5700	48.975.836/0001-38	30/03/2023 14:53:59:120
R\$ 26,4900	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:54:58:627
R\$ 25,0400	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:56:14:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:29:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:52:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:52:26	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 25,0500 e R\$ 26,9900.
Encerramento	30/03/2023 14:57:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:57:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:26:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:29:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:41:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 22,5600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 40 - Papel Para Impressão Formatado**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Natural , Tipo: Reciclado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.150	R\$ 24,0300	R\$ 75.694,5000	23/03/2023 12:04:35
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: PAPEL A4 RECICLADO RESMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4, medindo 210 x 297 mm, 100% reciclado, gramatura 75g/m², cor palha clara, composto de, no mínimo, 70% de aparas pré consumo e o restante de aparas pós consumo, com as duas faces lisas, para utilização em copiadoras, impressoras laser e jato de tinta em impressão frente e verso automático, embalagem primária: em papel reciclado revestido com filme plástico impermeável, 100% reciclável, estampando os dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação expressa de se tratar de produto reciclado, telefone do SAC e indicação do lote; embalagem secundária (para embarque): caixa de papelão com 10 (dez) pacotes, onde deverá constar: identificação do produto, nome do fabricante e CNPJ, quantidade e/ou peso líquido. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.150	R\$ 40,0000	R\$ 126.000,0000	29/03/2023 15:34:56
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4, medindo 210 x 297 mm, 100% reciclado,	Sim	Sim	3.150	R\$ 42,4000	R\$ 133.560,0000	30/03/2023 09:35:02

gramatura 75g/m², cor palha clara, composto de, no mínimo, 70% de aparas pré consumo e o restante de aparas pós consumo, com as duas faces lisas, para utilização em copiadoras, impressoras laser e jato de tinta em impressão frente e verso automático, embalagem primária: em papel reciclado revestido com filme plástico impermeável, 100% reciclável, estampando os dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação expressa de se tratar de produto reciclado, telefone do SAC e indicação do lote; embalagem secundária (para embarque): caixa de papelão com 10 (dez) pacotes, onde deverá constar: identificação do produto, nome do fabricante e CNPJ, quantidade e/ou peso líquido.

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.150	R\$ 45,0000	R\$ 141.750,0000	30/03/2023 09:43:35
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: suzano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Natural , Tipo: Reciclado

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 42,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 40,0000	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 24,0300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 33,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:31:59:743
R\$ 31,8000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:49:51:943
R\$ 28,4900	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:51:08:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:29:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 14:48:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 14:48:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 24,0300 e R\$ 42,4000.
Encerramento	30/03/2023 14:53:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 14:53:38	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:26:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/04/2023 07:50:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa de proposta	11/04/2023 15:46:41	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 24,0300. Motivo: Empresa alega inexecutabilidade de preço, vide pedido enviado no sistema.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:05:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI 'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85.
Recusa de proposta	12/04/2023 13:32:36	Recusa da proposta. Fornecedor: MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI 'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 28,4900. Motivo: Proposta acima do valor estimado e infrutífera a negociação.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 13:32:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI 'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85.
Cancelado no julgamento	12/04/2023 13:32:48	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 41 - Papel Embrulho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 740,0000	R\$ 11.100,0000	23/03/2023 12:05:29

Marca: BIGNARDI
Fabricante: BIGNARDI
Modelo / Versão: PAPEL EMBRULHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Embrulho Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda , Tipo Papel: Kraft , Largura: 66 CM, Apresentação: Folha

Porte da empresa: ME/EPP

20.008.831/0001-17 VIVA Sim Sim 15 R\$ 740,0000 R\$ 11.100,0000 29/03/2023 15:18:45
 DISTRIBUIDORA
 DE PRODUTOS
 LTDA

Marca: BIGNARDI
Fabricante: BIGNARDI
Modelo / Versão: PAPEL MADEIRA 80G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Embrulho - Papel Embrulho Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda , Tipo Papel: Kraft , Largura: 66 CM, Apresentação: Folha

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO Sim Sim 15 R\$ 1.480,0000 R\$ 22.200,0000 30/03/2023 09:38:09
 DOS SANTOS

Marca: BIGNARD
Fabricante: BIGNARD
Modelo / Versão: BIGNARD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel madeira, gramatura 80g/m², reciclado, medindo 660x960mm, com tolerância de 5%.

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE Sim Sim 15 R\$ 1.500,0000 R\$ 22.500,0000 30/03/2023 09:50:42
 ARRUDA LTDA

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA

Modelo / Versão: madeira, 80g/m², reciclado, medindo 660x960mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel madeira, gramatura 80g/m², reciclado, medindo 660x960mm, com tolerância de 5%. MARCA: SAFRA VALOR UNITÁRIO: 1.500,00 VALOR TOTAL: 22.500,00

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22 BML Sim Sim 15 R\$ 2.500,0000 R\$ 37.500,0000 30/03/2023 09:50:36
 COMERCIAL
 LTDA

Marca: ibura
Fabricante: ibura
Modelo / Versão: ibura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Embrulho Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda , Tipo Papel: Kraft , Largura: 66 CM, Apresentação: Folha

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.500,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1.500,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1.480,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 740,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 740,0000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1.045,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:46:42:080
R\$ 814,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:48:47:893
R\$ 739,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:50:05:303
R\$ 703,0000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:07:20:177
R\$ 739,8000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:07:37:337
R\$ 730,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:10:10:233

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:44:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:06:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:06:19	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 739,9000 e R\$ 1.480,0000.
Encerramento	30/03/2023 15:11:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:11:20	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:27:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:41:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:45:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 703,0000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 80 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	410	R\$ 10,6000	R\$ 4.346,0000	23/03/2023 12:06:15
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: chies Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 80 M ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	410	R\$ 20,0000	R\$ 8.200,0000	24/03/2023 16:07:04
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: frama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 80 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	410	R\$ 20,0000	R\$ 8.200,0000	30/03/2023 09:50:36
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebra ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebra ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso;- A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	410	R\$ 20,0000	R\$ 8.200,0000	30/03/2023 13:06:23
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: DAC Fabricante: DAC	Sim	Sim	410	R\$ 20,8000	R\$ 8.528,0000	30/03/2023 09:38:09

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho oTcio, lombada de 80mm, em cartão reves2do com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza d alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, reves.da externamente com papel resistente (plas.ficado ou não) com impressão zebraada ou .grada, com cor predominante preta e reves.da internamente com papel resistente branco ou com impressão zebraada ou .grada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura ú.l mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe .po macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plás.ca e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plás.co transparente com largura mínima de 50mm, com e.queta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plás.co ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plás.co resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quan.dade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,6000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 12,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:48:00:493
R\$ 10,6100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:53:35:613
R\$ 10,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:02:823
R\$ 10,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:37:330
R\$ 10,5500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:07:11:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:45:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:03:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:03:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 10,5900 e R\$ 10,6100.
Encerramento	30/03/2023 15:08:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:08:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:28:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:02:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:45:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 10,5300.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - Caixa arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,0100	R\$ 11.773,5000	23/03/2023 12:07:27

Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: CAIXA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,0100	R\$ 11.773,5000	29/03/2023 15:18:45
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: CX ARQUIVO MORTO PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	2.350	R\$ 6,0000	R\$ 14.100,0000	29/03/2023 22:08:28
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plás3co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 6,9000	R\$ 16.215,0000	30/03/2023 09:50:36
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 7,0000	R\$ 16.450,0000	24/03/2023 16:07:04
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido ok Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	2.350	R\$ 8,9000	R\$ 20.915,0000	30/03/2023 09:38:09
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plás2co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ven.lação e campos para indicação do conteúdo. Porte da empresa: ME/EPP							
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 10,0000	R\$ 23.500,0000	30/03/2023 13:06:23
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. Porte da empresa: ME/EPP							
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 20,0000	R\$ 47.000,0000	29/03/2023 14:46:26
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: ARQUIVO MORTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plás2co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm ("							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 20,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,1500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:48:28:737
R\$ 5,0200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:53:45:153
R\$ 4,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:05:050
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:00:58:950
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:01:07:233
R\$ 4,7600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:11:11:790
R\$ 4,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:11:31:110
R\$ 4,7500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:14:11:763

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:45:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:10:11	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:10:11	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:15:12	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	30/03/2023 15:15:12	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:28:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:04:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:45:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 4,1600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 44 - Caixa arquivo**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	970	R\$ 5,0100	R\$ 4.859,7000	23/03/2023 12:08:11
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: CAIXA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	970	R\$ 5,0100	R\$ 4.859,7000	29/03/2023 15:18:45
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: CX ARQUIVO MORTO PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	970	R\$ 6,0000	R\$ 5.820,0000	29/03/2023 22:08:28
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor azul, em material plás3co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	970	R\$ 6,9000	R\$ 6.693,0000	30/03/2023 09:50:36
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	970	R\$ 7,0000	R\$ 6.790,0000	24/03/2023 16:07:04
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido ok Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	970	R\$ 8,9000	R\$ 8.633,0000	30/03/2023 09:38:09
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor azul, em material plás2co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ven.lação e campos para indicação do conteúdo. Porte da empresa: ME/EPP							
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA	Sim	Sim	970	R\$ 10,0000	R\$ 9.700,0000	30/03/2023 13:06:23
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor azul, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. Porte da empresa: ME/EPP							
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	970	R\$ 20,0000	R\$ 19.400,0000	29/03/2023 14:46:26
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: ARQUIVO MORTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,1500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:48:23:687
R\$ 5,0200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:53:49:983
R\$ 4,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:06:840
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:01:05:960

R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:01:16:330
R\$ 4,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:05:51:920
R\$ 4,7600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:06:24:150
R\$ 4,9000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:09:25:550

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:45:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:05:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:05:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100.
Encerramento	30/03/2023 15:10:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:10:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:28:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:05:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:46:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 4,1600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 45 - Caixa arquivo**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 5,0100	R\$ 3.757,5000	23/03/2023 12:08:52
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: CAIXA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 5,0100	R\$ 3.757,5000	29/03/2023 15:18:45
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: CX ARQUIVO MORTO PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 6,0000	R\$ 4.500,0000	29/03/2023 22:08:28
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: cinza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor cinza, em material plás3co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 6,9000	R\$ 5.175,0000	30/03/2023 09:50:37
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP							

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Coloridook Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 7,1100	R\$ 5.332,5000	24/03/2023 16:07:03
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor cinza, em material plás2co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré- formados, aberturas para ven.lação e campos para indicação do conteúdo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 8,9000	R\$ 6.675,0000	30/03/2023 09:38:09
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor cinza, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré- formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 10,0000	R\$ 7.500,0000	30/03/2023 13:06:23
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: ARQUIVO MORTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorid Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	750	R\$ 20,0000	R\$ 15.000,0000	29/03/2023 14:46:26

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,1100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,1450	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:48:16:017
R\$ 5,0200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:53:52:953
R\$ 4,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:08:687
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:01:40:193
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:01:43:940
R\$ 4,7600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:09:04:290
R\$ 4,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:11:07:400
R\$ 4,8600	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:12:05:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:46:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:08:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:08:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100.

Encerramento	30/03/2023 15:13:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:13:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:29:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:08:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:46:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 4,1600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - Caixa arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: CAIXA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	820	R\$ 5,0100	R\$ 4.108,2000	23/03/2023 12:09:39
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: CX ARQUIVO MORTO PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	820	R\$ 5,0100	R\$ 4.108,2000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor verde, em material plás3co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	820	R\$ 6,0000	R\$ 4.920,0000	29/03/2023 22:08:28
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	820	R\$ 6,9000	R\$ 5.658,0000	30/03/2023 09:50:37
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	820	R\$ 7,0000	R\$ 5.740,0000	24/03/2023 16:07:04
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor verde, em material plás2co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAXP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-	Sim	Sim	820	R\$ 8,9000	R\$ 7.298,0000	30/03/2023 09:38:09

formados, aberturas para ven.lação e campos para indicação do conteúdo

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS	Sim	Sim	820	R\$ 10,0000	R\$ 8.200,0000	30/03/2023
	CONFECCAO E						13:06:23
	MATERIAIS PARA						
	ESCRITORIOS						
	LTDA						

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor verde, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo.**Porte da empresa:** ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO	Sim	Sim	820	R\$ 20,0000	R\$ 16.400,0000	29/03/2023
	DE UTILIDADES						14:46:26
	LTDA						

Marca: POLYCART**Fabricante:** POLYCART**Modelo / Versão:** ARQUIVO MORTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,1500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:48:12:310
R\$ 5,0200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:53:58:930
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:10:867
R\$ 4,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:02:09:367
R\$ 4,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:10:450
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:02:13:910
R\$ 4,7600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:06:36:163
R\$ 4,7500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:09:35:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:47:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:05:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:05:34	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,9800 e R\$ 5,0100.
Encerramento	30/03/2023 15:10:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:10:35	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:29:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:00:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:46:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 4,7500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - Caixa arquivo**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: CAIXA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 5,0100	R\$ 1.503,0000	23/03/2023 12:10:20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: CX ARQUIVO MORTO PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 5,0100	R\$ 1.503,0000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plás3co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	29/03/2023 22:08:28
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,9000	R\$ 2.070,0000	30/03/2023 09:50:38
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000	24/03/2023 16:07:03
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plás2co polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ven.lação e campos para indicação do conteúdo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 8,9000	R\$ 2.670,0000	30/03/2023 09:38:09
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	30/03/2023 13:06:23

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 8,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:54:03:240
R\$ 4,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:11:147
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:04:13:030
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:04:18:250
R\$ 4,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:12:49:230
R\$ 4,7600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:13:23:920
R\$ 4,8900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:16:24:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:49:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:12:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:12:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100.
Encerramento	30/03/2023 15:17:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:17:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:30:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:09:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 4,1600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	450	R\$ 20,9000	R\$ 9.405,0000	30/03/2023 09:38:09
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, 2po catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 20,9100	R\$ 9.409,5000	23/03/2023 12:11:15
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Altura: 345 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 250 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: 50 Porta-Folhas Plásticos , Lombada: 20 MM, Prendedor Interno: Parafusos Plásticos Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 20,9100	R\$ 9.409,5000	29/03/2023 15:18:45

Marca: CARPA**Fabricante:** CARPA**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO CATALOGO 50SACOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Altura: 345 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 250 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: 50 Porta-Folhas Plásticos , Lombada: 20 MM, Prendedor Interno: Parafusos Plásticos**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 29,0000	R\$ 13.050,0000	30/03/2023 09:50:40
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: carpaplast**Fabricante:** carpaplast**Modelo / Versão:** carpaplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Altura: 345 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 250 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: 50 Porta-Folhas Plásticos , Lombada: 20 MM, Prendedor Interno: Parafusos Plásticos**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 30,0000	R\$ 13.500,0000	29/03/2023 22:08:28
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** 50p**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, 3po catálogo, em papelão reves3do de PVC na cor preta, com 50 sacos plás3cos.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 50,0000	R\$ 22.500,0000	30/03/2023 09:50:42
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** tipo catálogo, de PVC na cor preta, 255x350mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis. MARCA: DAC VALOR UNITÁRIO: 50,00 VALOR TOTAL: 22.500,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 29,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,9100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,9100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,8900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:50:49:443
R\$ 20,8910	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:51:31:773
R\$ 20,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:52:21:973
R\$ 19,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:01:10:507
R\$ 20,4700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:01:22:780
R\$ 19,5100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:02:42:130
R\$ 19,4900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:04:54:817
R\$ 20,4600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:05:05:267
R\$ 19,4800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:06:15:730
R\$ 19,4700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:06:20:430
R\$ 20,4400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:06:22:817
R\$ 20,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:08:27:573
R\$ 15,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:12:40:617
R\$ 19,8600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:12:41:817
R\$ 17,4900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:12:47:230
R\$ 19,4600	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:13:32:940
R\$ 18,4800	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:13:39:417
R\$ 16,9800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:14:40:227

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:49:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:11:40	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:11:40	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 19,4700 e R\$ 20,4400.
Encerramento	30/03/2023 15:16:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:16:41	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:30:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:37:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	12/04/2023 15:12:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 15,2900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 49 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: PASTA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.500	R\$ 4,3400	R\$ 23.870,0000	23/03/2023 12:12:14
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA PLAST POLIONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.500	R\$ 4,3400	R\$ 23.870,0000	29/03/2023 15:18:45
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.500	R\$ 5,0000	R\$ 27.500,0000	24/03/2023 16:07:04
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: oficio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plás3co polionda, c/ elás_co nas abas, tamanho oDcio, dimensões: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.500	R\$ 6,0000	R\$ 33.000,0000	29/03/2023 22:08:28
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plás2co polionda, c/ elás.co nas abas, tamanho oEcio, dimensões: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha. O produto deverá possuir o Selo de Iden2ficação da Conformidade fornecido pelo INMETRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.500	R\$ 6,8000	R\$ 37.400,0000	30/03/2023 09:38:09
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast	Sim	Sim	5.500	R\$ 6,9000	R\$ 37.950,0000	30/03/2023 09:50:41

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M
Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 8,0000	R\$ 44.000,0000	29/03/2023 14:46:26
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Modelo / Versão: PASTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta em plás2co polionda, c/ elás.co nas abas, tamanho oEcio, dimensões: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm."

Porte da empresa: ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 10,0000	R\$ 55.000,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: dac

Fabricante: dac

Modelo / Versão: dac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plás2co polionda, c/ elás.co nas abas, tamanho oEcio, dimensões: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha. O produto deverá possuir o Selo de Iden2ficação da Conformidade fornecido pelo INMETRO.

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 10,0000	R\$ 55.000,0000	30/03/2023 09:50:42
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: em plástico polionda, c/elástico nas abas,250x34mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, graﬁte, preta, verde ou vermelha. O produto deverá possuir o Selo de Identiﬁcação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. MARCA: ALAPLAST VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 55.000,00

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	5.500	R\$ 10,0000	R\$ 55.000,0000	30/03/2023 13:06:23
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo / Versão: POLIBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, graﬁte, preta, verde ou vermelha. O produto deverá possuir o Selo de Identiﬁcação da Conformidade fornecido pelo INMETRO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,3400	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,3400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:50:35:477
R\$ 4,3000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:51:00:383
R\$ 4,4000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:52:47:450
R\$ 4,3110	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:53:56:133
R\$ 4,3100	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:54:19:240
R\$ 4,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:11:550
R\$ 4,2910	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:48:273
R\$ 5,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:01:21:520
R\$ 4,2800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:05:39:037
R\$ 4,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:05:39:953
R\$ 4,9800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:05:47:367
R\$ 4,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:05:47:833

R\$ 4,9600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:05:56:120
R\$ 4,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:06:02:600
R\$ 4,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:06:03:393
R\$ 4,1200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:10:59:727
R\$ 4,1400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:11:08:633
R\$ 4,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:11:19:467
R\$ 3,9200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:13:59:733

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:50:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:09:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:09:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,2600 e R\$ 4,4000.
Encerramento	30/03/2023 15:14:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:14:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:30:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:00:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:47:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 3,9200.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 50 - Pincel atômico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.360	R\$ 2,5900	R\$ 3.522,4000	23/03/2023 12:13:29
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PINCEL ATOMICO 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.360	R\$ 2,5900	R\$ 3.522,4000	29/03/2023 15:18:45
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.360	R\$ 2,5900	R\$ 3.522,4000	29/03/2023 22:20:29
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	1.360	R\$ 3,0000	R\$ 4.080,0000	24/03/2023 16:07:04

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** masterprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável ok**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.360	R\$ 3,0000	R\$ 4.080,0000	30/03/2023 09:50:41
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** masterprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável**Porte da empresa:** ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.360	R\$ 3,6000	R\$ 4.896,0000	30/03/2023 09:38:09
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.360	R\$ 4,0000	R\$ 5.440,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.360	R\$ 4,0000	R\$ 5.440,0000	29/03/2023 22:08:28
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: jogar**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** azul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	1.360	R\$ 4,0000	R\$ 5.440,0000	30/03/2023 13:06:23
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	1.360	R\$ 10,0000	R\$ 13.600,0000	30/03/2023 09:50:42
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** recarregável, na cor preta.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 11.600,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,6000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 2,5800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:50:59:593
R\$ 2,5700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:51:10:427
R\$ 2,5600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:51:18:697
R\$ 2,5700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:54:28:797
R\$ 2,5610	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:55:01:460
R\$ 2,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:12:303
R\$ 2,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:56:33:273
R\$ 2,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:44:300
R\$ 2,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:45:033
R\$ 2,5100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:57:327
R\$ 2,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:58:013
R\$ 2,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:05:237
R\$ 2,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:05:630
R\$ 2,4500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:57:09:690
R\$ 2,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:10:423
R\$ 2,4600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:11:567
R\$ 2,5600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:11:677
R\$ 2,4500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:14:437
R\$ 2,4300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:18:007
R\$ 2,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:18:860
R\$ 2,5400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:19:537
R\$ 2,4100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:25:137
R\$ 2,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:25:727
R\$ 2,5200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:27:943
R\$ 2,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:32:170
R\$ 2,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:33:063
R\$ 2,4800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:36:637
R\$ 2,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:40:043
R\$ 2,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:40:320
R\$ 2,3500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:43:913
R\$ 2,4600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:47:127
R\$ 2,3300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:47:813
R\$ 2,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:48:160
R\$ 2,3100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:56:510
R\$ 2,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:57:223
R\$ 2,3100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:06:153
R\$ 2,2900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:06:343
R\$ 2,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:07:583
R\$ 2,1300	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:08:910
R\$ 2,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:09:307
R\$ 2,1100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:20:623
R\$ 2,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:21:163
R\$ 2,1000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:23:743
R\$ 2,0800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:34:797
R\$ 2,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:35:110
R\$ 2,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:47:637
R\$ 2,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:48:220
R\$ 2,0400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:52:983
R\$ 2,0200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:58:343
R\$ 2,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:58:560
R\$ 2,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:04:787
R\$ 1,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:05:257
R\$ 2,0200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:59:07:300
R\$ 1,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:12:297
R\$ 1,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:12:710
R\$ 1,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:17:213
R\$ 1,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:17:987
R\$ 1,9500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:59:27:110

R\$ 2,1000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:59:28:357
R\$ 2,5500	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:01:27:357
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:03:22:630
R\$ 1,9300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:06:01:823
R\$ 1,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:06:02:557
R\$ 2,4400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:06:07:540
R\$ 1,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:11:48:680
R\$ 1,6900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:13:53:907
R\$ 1,6800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:14:48:303
R\$ 1,8400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:15:31:873

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:50:53	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:11:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:11:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,9200 e R\$ 2,1000.
Encerramento	30/03/2023 15:16:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:16:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:31:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:10:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:48:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 51 - Pincel atômico**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 2,5900	R\$ 3.004,4000	23/03/2023 12:16:22
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PINCEL ATOMICO 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 2,5900	R\$ 3.004,4000	29/03/2023 15:18:45
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 2,5900	R\$ 3.004,4000	29/03/2023 22:23:49

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 3,0000	R\$ 3.480,0000	24/03/2023 16:07:04
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 3,0000	R\$ 3.480,0000	30/03/2023 10:02:22
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 3,6000	R\$ 4.176,0000	30/03/2023 09:40:50
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plás.co, ponta de feltro, carga e .nta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 4,0000	R\$ 4.640,0000	29/03/2023 19:38:50
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plás_co, ponta de feltro, carga e _nta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da _nta. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 4,0000	R\$ 4.640,0000	29/03/2023 22:13:24
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 4,0000	R\$ 4.640,0000	30/03/2023 13:12:08
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: recarregável, na cor preta. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 11.600,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.160	R\$ 10,0000	R\$ 11.600,0000	30/03/2023 10:07:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,6000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 2,5900	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:51:13:777
R\$ 2,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:51:20:580
R\$ 2,5800	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:54:41:210
R\$ 2,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:54:52:620
R\$ 2,4900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:54:56:500
R\$ 2,4910	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:55:05:977
R\$ 2,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:13:513
R\$ 2,4600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:37:117
R\$ 2,5000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:56:37:527
R\$ 2,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:38:413
R\$ 2,5600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:56:41:207
R\$ 2,4300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:53:097
R\$ 2,4200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:53:883
R\$ 2,5400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:02:143
R\$ 2,4100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:02:687
R\$ 2,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:03:307
R\$ 2,4100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:07:247
R\$ 2,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:09:500
R\$ 2,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:10:037
R\$ 2,4800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:10:507
R\$ 2,3000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:57:13:673
R\$ 2,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:14:237
R\$ 2,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:15:193
R\$ 2,4600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:19:127
R\$ 2,2700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:22:563
R\$ 2,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:22:953
R\$ 2,2600	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:28:540
R\$ 2,2400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:31:137
R\$ 2,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:31:597
R\$ 2,2200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:38:713
R\$ 2,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:39:493
R\$ 2,1900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:47:873
R\$ 2,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:48:733
R\$ 2,1600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:55:550
R\$ 2,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:56:430
R\$ 2,1400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:04:733
R\$ 2,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:05:020
R\$ 2,1300	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:13:127
R\$ 2,1100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:14:987
R\$ 2,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:15:513
R\$ 2,0900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:28:667
R\$ 2,1100	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:29:463
R\$ 2,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:29:490
R\$ 2,0600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:41:190
R\$ 2,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:41:610
R\$ 2,0500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:49:697
R\$ 2,0300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:53:883
R\$ 2,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:54:473
R\$ 2,0200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:59:02:237
R\$ 2,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:02:343
R\$ 1,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:02:833
R\$ 1,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:08:703
R\$ 1,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:09:577
R\$ 1,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:13:650
R\$ 1,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:14:283

R\$ 1,9500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:59:23:770
R\$ 2,1000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:59:36:767
R\$ 2,5500	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:01:33:460
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:03:26:360
R\$ 1,9300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:06:15:970
R\$ 1,9100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:06:17:277
R\$ 2,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:06:22:703
R\$ 1,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:11:59:487
R\$ 1,6900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:13:48:983
R\$ 1,6800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:14:52:080
R\$ 1,8400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:14:59:843

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:51:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:10:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:10:59	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,9100 e R\$ 2,1000.
Encerramento	30/03/2023 15:16:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:16:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:31:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:12:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:48:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 52 - Pincel atômico**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	620	R\$ 2,5900	R\$ 1.605,8000	23/03/2023 12:17:23
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PINCEL ATOMICO 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	620	R\$ 2,5900	R\$ 1.605,8000	29/03/2023 15:18:45
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta:	Sim	Sim	620	R\$ 2,5900	R\$ 1.605,8000	29/03/2023 22:23:49

Vermelha , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP							
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	620	R\$ 3,0000	R\$ 1.860,0000	24/03/2023 16:07:04
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável ok Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	620	R\$ 3,0000	R\$ 1.860,0000	30/03/2023 10:02:22
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável Porte da empresa: ME/EPP							
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	620	R\$ 3,0000	R\$ 1.860,0000	30/03/2023 13:12:08
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta. Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	620	R\$ 3,6000	R\$ 2.232,0000	30/03/2023 09:40:50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta. Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	620	R\$ 4,0000	R\$ 2.480,0000	29/03/2023 19:38:50
Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plás.co, ponta de feltro, carga e .nta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	620	R\$ 4,0000	R\$ 2.480,0000	29/03/2023 22:13:24
Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plás_co, ponta de feltro, carga e _nta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da _nta. Porte da empresa: ME/EPP							
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	620	R\$ 10,0000	R\$ 6.200,0000	30/03/2023 10:07:37
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: recarregável, na cor vermelha. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 6.200,00 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,6000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493

R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,5800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:51:27:757
R\$ 2,5900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:54:45:387
R\$ 2,5810	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:55:11:470
R\$ 2,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:14:077
R\$ 2,5600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:27:393
R\$ 2,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:27:980
R\$ 2,6000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:56:43:423
R\$ 2,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:45:550
R\$ 2,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:45:943
R\$ 2,5000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:58:443
R\$ 2,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:59:077
R\$ 2,4700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:06:710
R\$ 2,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:07:280
R\$ 2,4500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:10:937
R\$ 2,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:11:597
R\$ 2,5600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:12:180
R\$ 2,4300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:17:897
R\$ 2,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:18:997
R\$ 2,5300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:20:330
R\$ 2,4000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:23:777
R\$ 2,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:24:140
R\$ 2,4900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:28:697
R\$ 2,3700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:30:163
R\$ 2,3600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:30:863
R\$ 2,3500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:35:063
R\$ 2,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:36:780
R\$ 2,4600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:37:630
R\$ 2,3300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:40:707
R\$ 2,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:41:287
R\$ 2,3000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:51:110
R\$ 2,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:51:823
R\$ 2,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:59:070
R\$ 2,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:59:687
R\$ 2,2500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:07:193
R\$ 2,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:07:710
R\$ 2,2300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:15:993
R\$ 2,2500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:16:423
R\$ 2,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:16:510
R\$ 2,2000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:25:587
R\$ 2,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:26:253
R\$ 2,1900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:33:160
R\$ 2,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:36:310
R\$ 2,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:36:743
R\$ 2,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:49:843
R\$ 2,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:50:203
R\$ 2,1400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:56:930
R\$ 2,1200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:59:037
R\$ 2,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:59:520
R\$ 2,0900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:06:693
R\$ 2,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:07:807
R\$ 2,0700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:13:123
R\$ 2,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:13:723
R\$ 2,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:18:983
R\$ 2,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:19:527

R\$ 2,0200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:25:420
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:25:683
R\$ 1,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:33:130
R\$ 1,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:33:420
R\$ 1,9800	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:59:42:910
R\$ 1,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:44:013
R\$ 1,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:44:620
R\$ 2,1000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:59:44:680
R\$ 2,5500	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:01:37:547
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:03:30:303
R\$ 1,9700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:06:31:610
R\$ 2,4500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:06:42:280
R\$ 1,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:11:11:787
R\$ 1,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:12:07:223
R\$ 1,6900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:13:42:810
R\$ 1,6800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:14:56:560
R\$ 1,8400	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:14:57:837

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:51:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:10:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:10:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,9500 e R\$ 2,1000.
Encerramento	30/03/2023 15:15:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:15:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:32:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:13:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:48:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 53 - Pincel quadro branco , magnético

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,0000	R\$ 2.700,0000	24/03/2023 16:07:04
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,0000	R\$ 2.700,0000	30/03/2023 10:02:22

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,0000	R\$ 2.700,0000	30/03/2023 13:12:08
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,2700	R\$ 2.943,0000	23/03/2023 12:18:05
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PINCEL QUADRO BRANCO 2MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,2700	R\$ 2.943,0000	29/03/2023 15:18:45
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,2700	R\$ 2.943,0000	29/03/2023 22:23:49
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 3,9000	R\$ 3.510,0000	30/03/2023 09:40:50
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magné2co não recarregável. Com corpo em material plás.co, ponta de acrílico e 2nta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 4,0000	R\$ 3.600,0000	29/03/2023 19:38:50
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magné3co não recarregável. Com corpo em material plás_co, ponta de acrílico e 3nta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 5,0000	R\$ 4.500,0000	29/03/2023 22:13:24
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: não recarregável, tinta azul. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 9.000,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 10,0000	R\$ 9.000,0000	30/03/2023 10:07:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:52:25:850
R\$ 3,1300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:52:28:450
R\$ 2,9910	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:55:17:090
R\$ 2,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:14:553
R\$ 2,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:33:560
R\$ 2,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:34:137
R\$ 3,1100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:56:43:090
R\$ 2,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:47:670
R\$ 2,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:48:523
R\$ 2,9500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:56:50:183
R\$ 2,9100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:59:840
R\$ 2,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:00:543
R\$ 2,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:06:690
R\$ 2,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:07:290
R\$ 2,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:13:130
R\$ 2,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:13:677
R\$ 2,8600	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:17:953
R\$ 2,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:19:620
R\$ 2,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:19:860
R\$ 2,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:26:883
R\$ 2,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:27:523
R\$ 2,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:34:860
R\$ 2,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:36:170
R\$ 2,7900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:57:39:783
R\$ 2,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:43:933
R\$ 2,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:44:613
R\$ 2,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:53:100
R\$ 2,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:53:453
R\$ 2,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:01:060
R\$ 2,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:01:700
R\$ 2,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:09:810
R\$ 2,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:10:487
R\$ 2,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:18:777
R\$ 2,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:19:353
R\$ 2,6300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:28:673
R\$ 2,6200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:29:533
R\$ 2,6300	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:36:477
R\$ 2,6100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:41:570
R\$ 2,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:42:120
R\$ 2,5900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:55:280
R\$ 2,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:55:527
R\$ 2,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:03:310
R\$ 2,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:03:847
R\$ 2,5500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:11:210
R\$ 2,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:11:677
R\$ 2,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:17:370
R\$ 2,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:18:510
R\$ 2,5100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:22:933

R\$ 2,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:23:477
R\$ 2,4900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:31:433
R\$ 2,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:31:787
R\$ 2,4700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:39:867
R\$ 2,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:40:567
R\$ 2,4700	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:59:46:760
R\$ 2,4500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:48:710
R\$ 2,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:49:300
R\$ 2,9000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:59:55:087
R\$ 2,4200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:56:073
R\$ 2,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:56:537
R\$ 2,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:04:277
R\$ 2,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:05:453
R\$ 2,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:13:053
R\$ 2,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:13:697
R\$ 2,3400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:19:833
R\$ 2,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:20:410
R\$ 2,3200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:28:467
R\$ 2,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:29:150
R\$ 2,3200	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:00:36:150
R\$ 2,3000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:37:997
R\$ 2,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:38:347
R\$ 2,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:48:430
R\$ 2,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:49:180
R\$ 2,2600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:01:860
R\$ 2,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:02:587
R\$ 2,2500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:01:05:457
R\$ 2,2300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:16:493
R\$ 2,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:17:073
R\$ 2,2000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:27:180
R\$ 2,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:27:617
R\$ 2,1800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:33:967
R\$ 2,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:34:260
R\$ 2,1600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:40:720
R\$ 2,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:41:270
R\$ 2,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:01:44:227
R\$ 2,1400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:46:007
R\$ 2,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:46:483
R\$ 2,1200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:52:873
R\$ 2,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:53:493
R\$ 2,0900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:57:730
R\$ 2,0700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:58:523
R\$ 2,0600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:03:677
R\$ 2,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:04:653
R\$ 2,0300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:09:853
R\$ 2,0200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:10:677
R\$ 2,0100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:15:413
R\$ 1,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:16:163
R\$ 1,9800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:19:050
R\$ 1,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:19:877
R\$ 1,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:23:343
R\$ 1,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:23:763
R\$ 2,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:02:29:403
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:03:35:557
R\$ 1,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:07:31:333
R\$ 2,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:07:40:060
R\$ 1,7700	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:18:30:447
R\$ 1,8900	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:19:09:450

R\$ 1,5000

07.065.674/0001-13

30/03/2023 15:19:49:587

R\$ 1,9200

32.793.363/0001-18

30/03/2023 15:21:06:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:52:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:17:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:17:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,9300 e R\$ 2,0000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:22:04	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 15:22:04	Item teve empate real para o valor 2,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 15:22:04	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:32:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:14:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:48:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 54 - Pincel quadro branco , magnético**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preto , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 3,0000	R\$ 2.325,0000	24/03/2023 16:07:04
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preto , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 3,0000	R\$ 2.325,0000	30/03/2023 10:02:22
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PINCEL QUADRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preto , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 3,2700	R\$ 2.534,2500	23/03/2023 12:18:57
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PINCEL QUADRO BRANCO 2MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preto , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 3,2700	R\$ 2.534,2500	29/03/2023 15:18:45

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preto , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 3,2700 R\$ 2.534,2500	29/03/2023 22:23:49
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 3,9000 R\$ 3.022,5000	30/03/2023 09:40:50
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plás.co, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 4,0000 R\$ 3.100,0000	29/03/2023 19:38:50
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 4,0000 R\$ 3.100,0000	30/03/2023 13:12:08
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plás_co, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	775	R\$ 5,0000 R\$ 3.875,0000	29/03/2023 22:13:24

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:52:43:080
R\$ 3,1300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:52:44:777
R\$ 2,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:37:757
R\$ 2,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:52:337
R\$ 2,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:56:52:633
R\$ 2,9500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:56:54:097
R\$ 2,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:02:660
R\$ 3,1100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:03:327
R\$ 2,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:03:523
R\$ 2,9100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:09:420
R\$ 2,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:09:957

R\$ 2,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:15:170
R\$ 2,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:15:730
R\$ 2,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:22:240
R\$ 2,8600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:22:920
R\$ 2,8500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:30:067
R\$ 2,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:30:630
R\$ 2,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:36:407
R\$ 2,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:37:507
R\$ 2,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:45:637
R\$ 2,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:46:587
R\$ 2,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:54:573
R\$ 2,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:57:55:167
R\$ 2,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:02:800
R\$ 2,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:03:437
R\$ 2,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:11:627
R\$ 2,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:12:000
R\$ 2,6800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:21:153
R\$ 2,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:21:713
R\$ 2,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:31:460
R\$ 2,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:31:967
R\$ 2,9000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 15:00:04:520
R\$ 2,6400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:10:657
R\$ 2,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:11:520
R\$ 2,6200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:18:000
R\$ 2,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:18:777
R\$ 2,5900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:26:157
R\$ 2,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:26:663
R\$ 2,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:35:047
R\$ 2,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:35:430
R\$ 2,5500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:44:560
R\$ 2,5400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:45:240
R\$ 2,5300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:55:620
R\$ 2,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:56:170
R\$ 2,5000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:09:523
R\$ 2,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:10:020
R\$ 2,4700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:22:237
R\$ 2,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:22:880
R\$ 2,4400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:30:590
R\$ 2,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:31:233
R\$ 2,4200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:37:310
R\$ 2,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:37:857
R\$ 2,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:42:673
R\$ 2,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:43:233
R\$ 2,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:48:130
R\$ 2,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:48:510
R\$ 2,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:01:50:697
R\$ 2,3400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:54:630
R\$ 2,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:55:303
R\$ 2,3100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:59:213
R\$ 2,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:59:677
R\$ 2,2900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:03:660
R\$ 2,2800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:03:973
R\$ 2,2700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:09:853
R\$ 2,2500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:10:347
R\$ 2,2400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:15:397
R\$ 2,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:15:877
R\$ 2,2200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:19:050
R\$ 2,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:19:830

R\$ 2,2000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:22:940
R\$ 2,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:23:797
R\$ 2,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:27:477
R\$ 2,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:27:933
R\$ 2,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:30:990
R\$ 2,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:31:397
R\$ 2,1200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:35:363
R\$ 2,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:35:767
R\$ 2,1000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:38:863
R\$ 2,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:39:300
R\$ 2,0800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:42:880
R\$ 2,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:43:747
R\$ 2,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:46:937
R\$ 2,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:47:663
R\$ 2,0200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:51:977
R\$ 2,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:52:727
R\$ 2,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:59:287
R\$ 1,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:59:630
R\$ 1,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:06:230
R\$ 1,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:07:147
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:03:39:287
R\$ 1,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:07:46:293
R\$ 2,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:07:54:620
R\$ 1,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:11:57:873
R\$ 1,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:12:16:463
R\$ 1,7600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:15:05:947
R\$ 1,9200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:15:43:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:52:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:11:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:11:42	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,9500 e R\$ 2,0000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:16:43	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 15:16:43	Item teve empate real para o valor 2,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 15:16:43	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:32:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:17:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:48:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,6000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 55 - Pincel quadro branco , magnético**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	24/03/2023 16:07:04

DE EMBALAGENS
LTDA

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável ok

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	30/03/2023 10:02:22
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	30/03/2023 13:12:08
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

Porte da empresa: ME/EPP

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,2700	R\$ 1.962,0000	23/03/2023 12:19:48
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: PINCEL QUADRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável

Porte da empresa: ME/EPP

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,2700	R\$ 1.962,0000	29/03/2023 15:18:45
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: PINCEL QUADRO BRANCO 2MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável

Porte da empresa: ME/EPP

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,2700	R\$ 1.962,0000	29/03/2023 22:23:49
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	600	R\$ 3,9000	R\$ 2.340,0000	30/03/2023 09:40:50
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

Porte da empresa: ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: master

Fabricante: master

Modelo / Versão: master

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plás.co, ponta de acrílico e 2nta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	29/03/2023 22:13:24
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: jogar

Fabricante: leonora

Modelo / Versão: vermelho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Sim Sim 600 R\$ 10,0000 R\$ 6.000,0000 30/03/2023 10:07:37

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: não recarregável, tinta vermelh.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 6.000,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,2700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:53:48:293
R\$ 3,1300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:53:54:093
R\$ 2,9910	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:55:21:923
R\$ 2,9500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:56:58:403
R\$ 3,1100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:57:00:327
R\$ 2,9400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:04:410
R\$ 2,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:02:253
R\$ 2,9100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:10:717
R\$ 2,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:11:437
R\$ 2,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:20:620
R\$ 2,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:21:250
R\$ 2,8600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:30:927
R\$ 2,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:31:537
R\$ 2,8600	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:58:39:663
R\$ 2,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:53:650
R\$ 2,8200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:53:953
R\$ 2,8100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:01:660
R\$ 2,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:02:190
R\$ 2,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:09:740
R\$ 2,7700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:10:537
R\$ 2,7600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:15:657
R\$ 2,7500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:16:523
R\$ 2,7400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:20:923
R\$ 2,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:21:313
R\$ 2,7200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:28:300
R\$ 2,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:28:967
R\$ 2,6900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:35:470
R\$ 2,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:36:117
R\$ 2,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:44:293
R\$ 2,6400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:44:987
R\$ 2,6500	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:59:49:950
R\$ 2,6300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:52:327
R\$ 2,6100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:52:743
R\$ 2,6000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:00:477
R\$ 2,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:01:020
R\$ 2,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:08:223
R\$ 2,5600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:09:257

R\$ 2,9000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 15:00:11:637
R\$ 2,5500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:15:960
R\$ 2,5300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:16:437
R\$ 2,5200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:23:917
R\$ 2,5100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:24:197
R\$ 2,5000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:33:547
R\$ 2,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:34:127
R\$ 2,5000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:00:41:490
R\$ 2,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:46:763
R\$ 2,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:47:060
R\$ 2,4500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:57:813
R\$ 2,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:58:430
R\$ 2,4400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:01:08:410
R\$ 2,4200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:11:383
R\$ 2,4000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:11:880
R\$ 2,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:23:447
R\$ 2,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:24:383
R\$ 2,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:32:107
R\$ 2,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:32:460
R\$ 2,3400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:38:527
R\$ 2,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:39:250
R\$ 2,3200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:44:067
R\$ 2,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:44:487
R\$ 2,3000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:50:307
R\$ 2,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:50:750
R\$ 2,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:56:000
R\$ 2,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:56:860
R\$ 2,2500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:01:230
R\$ 2,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:02:050
R\$ 2,2300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:05:573
R\$ 2,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:06:013
R\$ 2,2100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:11:700
R\$ 2,2000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:12:553
R\$ 2,1900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:17:407
R\$ 2,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:18:297
R\$ 2,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:20:850
R\$ 2,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:21:633
R\$ 2,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:24:930
R\$ 2,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:25:677
R\$ 2,1300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:29:093
R\$ 2,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:29:500
R\$ 2,1000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:02:32:737
R\$ 2,1100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:33:160
R\$ 2,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:33:680
R\$ 2,0700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:37:060
R\$ 2,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:37:637
R\$ 2,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:40:840
R\$ 2,0400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:41:353
R\$ 2,0300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:44:933
R\$ 2,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:45:383
R\$ 2,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:49:567
R\$ 1,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:50:207
R\$ 2,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:02:53:983
R\$ 1,9700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:54:247
R\$ 1,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:54:720
R\$ 1,9500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:01:800
R\$ 1,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:02:493
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:03:42:860

R\$ 2,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:05:42:247
R\$ 1,9900	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:08:45:070
R\$ 2,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:08:51:693
R\$ 1,8400	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:13:18:527
R\$ 1,7600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:15:09:553
R\$ 1,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:15:13:760
R\$ 1,9200	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:17:08:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:53:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:13:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:13:06	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,9400 e R\$ 2,0000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:18:07	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 15:18:07	Item teve empate real para o valor 2,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 15:18:07	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:33:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:19:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:48:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,6000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 56 - Dispensador fita**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: DISPENSADOR FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensador Fita Material: Metal , Largura Fita: 50 MM, Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 14,1000	R\$ 987,0000	23/03/2023 12:20:40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: PORTA DUREX 30M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensador fita - Dispensador Fita Material: Metal , Largura Fita: 50 MM, Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 14,1000	R\$ 987,0000	29/03/2023 15:18:45
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 18,8000	R\$ 1.316,0000	30/03/2023 09:40:50
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	29/03/2023 22:13:24

Marca: jocar**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** pequeno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-durex (dipensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	30/03/2023 13:12:08
--------------------	---------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

CONFECCAO E
MATERIAIS PARA
ESCRITORIOS
LTDA

Marca: CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** CAVIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-durex (dipensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL	Sim	Sim	70	R\$ 25,0000	R\$ 1.750,0000	30/03/2023 10:02:22
--------------------	---------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leonora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispensador Fita Material: Metal , Largura Fita: 50 MM, Material Cabo: Plástico**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE	Sim	Sim	70	R\$ 25,0000	R\$ 1.750,0000	30/03/2023 10:07:37
--------------------	-------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-durex (dipensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza. MARCA: JOCAR VALOR UNITÁRIO: 25,00 VALOR TOTAL: 1.750,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 25,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 18,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 14,1000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 14,1000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 14,2000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:57:05:867
R\$ 14,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:57:51:910
R\$ 13,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:02:737
R\$ 13,9700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:02:03:343
R\$ 13,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:03:927
R\$ 13,9500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:03:22:827
R\$ 13,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:23:087
R\$ 13,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:03:26:433
R\$ 13,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:27:447
R\$ 13,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:03:51:470
R\$ 13,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:05:46:520
R\$ 13,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:05:46:847
R\$ 13,4000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:10:34:327
R\$ 13,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:36:503
R\$ 14,0700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:10:36:573
R\$ 14,0500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:10:43:420
R\$ 13,3800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:13:51:927
R\$ 13,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:13:53:113
R\$ 14,0300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:13:53:607
R\$ 11,8600	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:18:16:480
R\$ 13,4000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:19:02:280
R\$ 10,1000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:19:03:830
R\$ 13,0000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:22:47:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:53:42	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:18:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:18:00	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13,3700 e R\$ 14,0300.
Encerramento	30/03/2023 15:23:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:23:01	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:33:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:20:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:49:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 10,1000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 57 - Porta-lápis, clipe, lembrete**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: PORTA-LÁPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 12,7100	R\$ 1.715,8500	23/03/2023 12:21:27
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis, clipe, lembrete - Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 12,7100	R\$ 1.715,8500	29/03/2023 15:18:45
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 17,8000	R\$ 2.403,0000	30/03/2023 09:40:50
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 18,0000	R\$ 2.430,0000	30/03/2023 10:02:22
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: novacril Fabricante: novaxril Modelo / Versão: fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em	Sim	Sim	135	R\$ 20,0000	R\$ 2.700,0000	29/03/2023 22:13:24

acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA).

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 20,0000	R\$ 2.700,0000	30/03/2023 10:07:37
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** em acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA).**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA). MARCA: NOVACRIL VALOR UNITÁRIO: 20,00 VALOR TOTAL: 2.700,00**Porte da empresa:** ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 20,0000	R\$ 2.700,0000	30/03/2023 13:12:08
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA).**Porte da empresa:** ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 30,0000	R\$ 4.050,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: novacril**Fabricante:** novacril**Modelo / Versão:** novacril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA).**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 18,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 17,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 12,7100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 12,7100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 17,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:54:44:317
R\$ 17,7800	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:55:53:343
R\$ 17,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:11:937
R\$ 12,8000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:57:12:103
R\$ 12,7000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:57:57:630
R\$ 12,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:03:213
R\$ 12,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:05:57:617
R\$ 12,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:05:58:390
R\$ 12,4800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:06:28:943
R\$ 12,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:06:29:650
R\$ 12,4500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:06:38:960
R\$ 12,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:06:39:433
R\$ 12,4300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:09:43:780
R\$ 12,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:09:45:267
R\$ 12,4000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:09:52:533
R\$ 12,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:09:55:353
R\$ 12,3800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:08:537
R\$ 12,3600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:10:080
R\$ 12,3500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:10:540
R\$ 12,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:12:390
R\$ 12,3200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:12:540
R\$ 12,3000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:14:780
R\$ 12,2900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:20:543
R\$ 12,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:21:037
R\$ 12,2600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:22:547
R\$ 12,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:23:240

R\$ 12,2300	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:24:543
R\$ 12,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:25:747
R\$ 12,2100	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:26:560
R\$ 12,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:28:537
R\$ 12,1800	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:32:553
R\$ 12,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:33:297
R\$ 12,1600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:10:34:560
R\$ 12,1500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:35:923
R\$ 12,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:10:48:327
R\$ 11,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:10:50:740
R\$ 12,5800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:10:52:347
R\$ 11,9800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:14:04:633
R\$ 11,9600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:14:06:133
R\$ 12,5500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:14:15:147
R\$ 12,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:15:17:763
R\$ 11,0500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:18:24:830
R\$ 12,1500	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:18:53:410
R\$ 12,0700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:18:54:263
R\$ 8,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:19:29:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:54:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:17:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:17:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,9600 e R\$ 12,5500.
Encerramento	30/03/2023 15:22:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:22:53	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:33:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:21:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:49:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 8,5000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 58 - Bloco Recado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: BLOCO RECADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,6300	R\$ 4.356,0000	23/03/2023 12:22:39
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: BLOCO RECADO 100FLS	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,6300	R\$ 4.356,0000	29/03/2023 15:18:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It

Porte da empresa: ME/EPP

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,6300	R\$ 4.356,0000	29/03/2023 22:23:49
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000	30/03/2023 13:12:08
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: COLEFACIL

Fabricante: COLEFACIL

Modelo / Versão: COLEFACIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,9000	R\$ 7.080,0000	30/03/2023 09:40:50
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA).

Porte da empresa: ME/EPP

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000	24/03/2023 16:07:04
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It ok

Porte da empresa: ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000	29/03/2023 19:38:50
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: master

Fabricante: master

Modelo / Versão: master

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente

Porte da empresa: ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000	29/03/2023 22:13:24
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: colacril

Fabricante: colacril

Modelo / Versão: amarelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000	30/03/2023 10:02:22
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It

Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 8,0000	R\$ 9.600,0000	29/03/2023 14:47:31
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: ANOTE COLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It

Porte da empresa: ME/EPP

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	29/03/2023 16:59:34
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

SERVICOS,
PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA

Marca: MASTER BRW

Fabricante: MASTER BRW

Modelo / Versão: BLOCO RECADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	30/03/2023
	ARRUDA LTDA						10:07:37

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: cor amarelo claro, medindo 76x102mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 12.000,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,6300	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,6300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,6300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,6200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:56:54:587
R\$ 3,6000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:03:910
R\$ 3,6100	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:58:05:420
R\$ 3,5900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:13:613
R\$ 3,5800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:13:917
R\$ 3,5700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:25:490
R\$ 3,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:26:237
R\$ 3,5400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:36:363
R\$ 3,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:36:807
R\$ 3,5100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:49:570
R\$ 3,5000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:50:230
R\$ 3,4900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:59:160
R\$ 3,4800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:59:590
R\$ 3,4700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:06:597
R\$ 3,4600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:07:313
R\$ 3,4500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:12:410
R\$ 3,4300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:12:710
R\$ 3,6000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:13:690
R\$ 3,4500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:59:14:310
R\$ 3,4200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:17:227
R\$ 3,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:18:043
R\$ 3,5800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:20:147
R\$ 3,4000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:22:967
R\$ 3,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:23:463
R\$ 3,5400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:28:083
R\$ 3,3700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:31:063
R\$ 3,3600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:31:747
R\$ 3,5200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:39:083
R\$ 3,3500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:39:770

R\$ 3,3300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:40:540
R\$ 3,8000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:59:42:977
R\$ 3,3200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:49:113
R\$ 3,3100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:49:850
R\$ 3,4700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:50:787
R\$ 3,3000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:57:970
R\$ 3,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:58:627
R\$ 3,4500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:00:01:583
R\$ 3,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:06:320
R\$ 3,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:07:410
R\$ 3,2600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:14:487
R\$ 3,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:15:123
R\$ 3,2300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:21:467
R\$ 3,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:21:790
R\$ 3,5000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 15:00:21:883
R\$ 3,2000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:30:687
R\$ 3,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:31:033
R\$ 3,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:41:937
R\$ 3,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:42:427
R\$ 3,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:52:260
R\$ 3,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:52:713
R\$ 3,1200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:06:513
R\$ 3,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:07:127
R\$ 3,1000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:17:867
R\$ 3,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:18:477
R\$ 3,0700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:28:240
R\$ 3,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:29:887
R\$ 3,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:35:517
R\$ 3,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:36:240
R\$ 3,0200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:42:593
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:43:237
R\$ 2,9900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:04:43:213
R\$ 2,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:04:43:937
R\$ 3,2800	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:09:57:203
R\$ 3,0300	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:09:58:857
R\$ 3,2700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:11:50:777
R\$ 3,7900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:11:56:310
R\$ 3,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:17:35:273
R\$ 2,4500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:19:43:187
R\$ 3,0500	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:21:20:547
R\$ 2,8900	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:21:51:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:56:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:17:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:17:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,9800 e R\$ 3,2700.
Encerramento	30/03/2023 15:22:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:22:19	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:34:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:22:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.

Aceite de proposta	03/04/2023 16:49:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,4500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 59 - Bloco Recado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA Marca: COLEFACIL Fabricante: COLEFACIL Modelo / Versão: COLEFACIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	30/03/2023 13:12:08
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: BLOCO RECADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0200	R\$ 5.020,0000	23/03/2023 12:23:19
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: BLOCO RECADO 100FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0200	R\$ 5.020,0000	29/03/2023 15:18:45
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0200	R\$ 5.020,0000	29/03/2023 22:23:49
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,9000	R\$ 5.900,0000	30/03/2023 09:40:50
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	24/03/2023 16:07:04
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: colacril Fabricante: colacril	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	29/03/2023 22:13:24

Modelo / Versão: amarelo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,9000	R\$ 6.900,0000	30/03/2023 10:02:22
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It Porte da empresa: ME/EPP							
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,0000	R\$ 8.000,0000	29/03/2023 14:47:31
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: ANOTE COLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It Porte da empresa: ME/EPP							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 9,0000	R\$ 9.000,0000	29/03/2023 19:38:50
Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas Porte da empresa: ME/EPP							
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	29/03/2023 16:59:35
Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo / Versão: BLOCO RECADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT Porte da empresa: ME/EPP							
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	30/03/2023 10:07:37
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: cor amarelo claro, medindo 38x50mm (CxL) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas. MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 10.000,00 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 9,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0200	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0200	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0200	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:57:34:937
R\$ 4,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:12:910
R\$ 4,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:26:187
R\$ 4,9400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:26:790
R\$ 4,9300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:37:170
R\$ 4,9200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:37:553

R\$ 4,9100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:58:50:410
R\$ 4,8900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:58:50:773
R\$ 4,8800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:00:190
R\$ 4,8700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:00:533
R\$ 4,8600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:08:557
R\$ 4,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:09:213
R\$ 4,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:13:673
R\$ 4,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:14:317
R\$ 4,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:18:937
R\$ 4,8100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:19:677
R\$ 4,8000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:25:517
R\$ 4,7900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:25:813
R\$ 4,7800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:33:307
R\$ 4,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:33:503
R\$ 4,9900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:37:840
R\$ 4,7500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:44:157
R\$ 4,7400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:44:587
R\$ 4,9700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:48:220
R\$ 4,8000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:59:53:133
R\$ 4,7300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:59:53:343
R\$ 4,7200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:59:53:837
R\$ 4,9500	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:59:59:627
R\$ 4,7100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:02:277
R\$ 4,6900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:02:643
R\$ 4,6800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:12:660
R\$ 4,9100	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:00:12:833
R\$ 4,6700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:13:057
R\$ 4,6600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:19:363
R\$ 4,6500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:19:707
R\$ 4,8800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:00:21:837
R\$ 4,6400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:28:153
R\$ 4,6300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:28:413
R\$ 4,6000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 15:00:32:813
R\$ 4,8600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:00:32:853
R\$ 4,5900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:33:580
R\$ 4,6200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:37:533
R\$ 4,5800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:00:48:253
R\$ 4,5700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:00:48:607
R\$ 4,7900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:00:48:957
R\$ 4,5600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:00:077
R\$ 4,5500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:00:453
R\$ 4,7700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:01:07:813
R\$ 4,5400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:13:487
R\$ 4,5200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:13:923
R\$ 4,5100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:24:210
R\$ 4,4900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:24:880
R\$ 4,4800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:31:827
R\$ 4,4700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:32:593
R\$ 4,4600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:38:610
R\$ 4,4400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:39:047
R\$ 4,4300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:44:070
R\$ 4,4100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:44:820
R\$ 4,4000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:50:670
R\$ 4,3900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:51:057
R\$ 4,3800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:01:56:040
R\$ 4,3700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:01:56:677
R\$ 4,3600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:01:357
R\$ 4,3400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:02:833

R\$ 4,3300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:05:577
R\$ 4,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:06:180
R\$ 4,3100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:11:610
R\$ 4,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:12:207
R\$ 4,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:17:330
R\$ 4,2700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:17:803
R\$ 4,2600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:20:903
R\$ 4,2400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:21:613
R\$ 4,2300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:24:857
R\$ 4,2200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:25:190
R\$ 4,2100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:29:053
R\$ 4,1900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:29:493
R\$ 4,1800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:33:250
R\$ 4,1700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:34:073
R\$ 4,4800	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:02:34:093
R\$ 4,1600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:37:037
R\$ 4,1400	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:37:363
R\$ 4,1300	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:40:757
R\$ 4,1200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:41:427
R\$ 4,1100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:44:937
R\$ 4,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:45:410
R\$ 4,0800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:49:500
R\$ 4,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:50:177
R\$ 4,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:02:54:230
R\$ 4,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:02:54:740
R\$ 4,0200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:01:817
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:02:340
R\$ 3,9900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:08:457
R\$ 3,9700	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:08:970
R\$ 3,9600	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:17:150
R\$ 3,9500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:17:873
R\$ 3,9400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:25:483
R\$ 3,9300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:25:787
R\$ 3,9200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:34:687
R\$ 3,9000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:35:380
R\$ 3,8900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:44:717
R\$ 3,8800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:45:180
R\$ 3,8700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:03:54:570
R\$ 3,8500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:03:55:017
R\$ 3,8400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:04:03:030
R\$ 3,8300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:04:03:360
R\$ 3,8200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:04:10:403
R\$ 3,8000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:04:11:450
R\$ 3,7900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:04:17:343
R\$ 3,7800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:04:17:983
R\$ 3,7700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:04:24:173
R\$ 3,7600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:04:24:623
R\$ 3,7500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:04:35:747
R\$ 3,7300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:04:36:423
R\$ 3,7200	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:04:47:343
R\$ 3,7000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:04:47:753
R\$ 4,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:12:30:430
R\$ 4,4700	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:12:36:593
R\$ 3,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:12:42:723
R\$ 3,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:22:37:953
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:23:50:050
R\$ 3,6500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:25:19:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:57:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:21:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:21:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,7000 e R\$ 4,0000.
Encerramento	30/03/2023 15:26:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:26:37	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:34:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:24:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:49:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 60 - Régua escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: RÉGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 20 CM, Cor: Cristal , Transmissão: Transparente , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,7000	R\$ 1.190,0000	23/03/2023 12:24:15
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: REGUA ESCOLAR PLAST TRANSP. 20CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório - Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 20 CM, Cor: Cristal , Transmissão: Transparente , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,7000	R\$ 1.190,0000	29/03/2023 15:18:45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: cristal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plás3co cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm. O produto deverá possuir o Selo de Iden3ficação fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0000	R\$ 1.700,0000	29/03/2023 22:14:33
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,5000	R\$ 2.550,0000	30/03/2023 09:40:50
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 20 CM, Cor:	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,5000	R\$ 2.550,0000	30/03/2023 10:02:22

Cristal , Transmitância: Transparente , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13 SALENAS Sim Sim 1.700 R\$ 2,0000 R\$ 3.400,0000 30/03/2023 13:12:08
 CONFECCAO E
 MATERIAIS PARA
 ESCRITORIOS
 LTDA

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm. O produto deverá possuir o Selo de Identificação nº 64257; cação da Conformidade fornecido pelo INMETRO.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,5000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,5000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,7000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,7000	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,7500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:02:40:130
R\$ 0,6700	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:17:48:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 14:58:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:16:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:16:47	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,7000 e R\$ 0,7500.
Encerramento	30/03/2023 15:21:48	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:21:48	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:34:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 17:41:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:49:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 0,6700.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 61 - Régua comum****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: RÉGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente , Graduação: Milimetrada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.050	R\$ 1,0800	R\$ 1.134,0000	23/03/2023 12:25:52
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU	Sim	Sim	1.050	R\$ 1,0800	R\$ 1.134,0000	29/03/2023 15:18:45

Modelo / Versão: REGUA ESCOLAR PLAST TRANSP. 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua comum - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente , Graduação: Milimetrada**Porte da empresa:** ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.050	R\$ 1,7000	R\$ 1.785,0000	30/03/2023 09:42:42
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: WALLEU**Fabricante:** WALLEU**Modelo / Versão:** WALLEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO**Porte da empresa:** ME/EPP

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.050	R\$ 1,9000	R\$ 1.995,0000	30/03/2023 10:07:29
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente , Graduação: Milimetrada**Porte da empresa:** ME/EPP

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.050	R\$ 2,0000	R\$ 2.100,0000	29/03/2023 22:17:21
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** cristal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	1.050	R\$ 2,0000	R\$ 2.100,0000	30/03/2023 13:28:02
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	1.050	R\$ 5,0000	R\$ 5.250,0000	30/03/2023 10:16:45
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** cristal transparente, comprimento 30cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. MARCA: WALEU VALOR UNITÁRIO: 5,00**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,7000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 1,0900	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:10:10:463
R\$ 1,0500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:11:02:667
R\$ 1,2000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:20:22:207
R\$ 1,0400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:23:21:500
R\$ 1,0000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:25:26:037
R\$ 0,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:25:28:483
R\$ 1,0300	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:25:53:880
R\$ 1,0800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:17:067
R\$ 0,9500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:28:04:783
R\$ 0,9400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:28:06:737
R\$ 0,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:28:17:587

R\$ 0,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:28:28:770
R\$ 0,8600	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:31:02:950
R\$ 1,0500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:31:28:010

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:08:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:30:01	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:30:01	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 1,0900.
Encerramento	30/03/2023 15:35:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:35:02	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:35:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:37:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:50:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 0,8600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTD - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 62 - Saco Documento**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: SACO DOCUMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Documento Material: Plástico Transparente , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondionamento De Documentos , Espessura: 0,20 MM, Largura: 30 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,5900	R\$ 2.360,0000	24/03/2023 07:26:21
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo / Versão: SACO PLAST 340X500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Documento - Saco Documento Material: Plástico Transparente , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondionamento De Documentos , Espessura: 0,20 MM, Largura: 30 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,5900	R\$ 2.360,0000	29/03/2023 15:18:45
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Documento Material: Plástico Transparente , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondionamento De Documentos , Espessura: 0,20 MM, Largura: 30 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,5900	R\$ 2.360,0000	29/03/2023 22:25:14
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Documento Material: Plástico Transparente , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondionamento De Documentos , Espessura: 0,20 MM, Largura: 30 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,5900	R\$ 2.360,0000	30/03/2023 10:07:29
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E	Sim	Sim	4.000	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000	29/03/2023 16:59:37

SERVICOS,
PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA

Marca: ACO

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: SACO DOCUMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 0,20 MM, APLICAÇÃO ACONDIONAMENTO DE DOCUMENTOS, ALTURA 50 CM

Porte da empresa: ME/EPP

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Sim Sim 4.000 R\$ 5,0000 R\$ 20.000,0000 30/03/2023 10:16:45

Marca: NEWPLAST

Fabricante: NEWPLAST

Modelo / Versão: plástico transparente 340 x 500 (BxL)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente em polietileno baixa densidade para guarda de documentos. Medindo 340 x 500 (BxL) espessura 0.18 mm, com tolerância de 3% no comprimento ou largura. MARCA: NEWPLAST VALOR UNITÁRIO: 5,00 VALOR TOTAL: 20.000,00

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,5900	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,5900	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,5900	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,5900	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 0,5800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:11:06:560
R\$ 0,5600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:27:39:540
R\$ 0,5000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:27:59:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:10:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:26:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:26:38	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,5900.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:31:39	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 15:31:39	Item teve empate real para os valores 0,5900 e 5,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 15:31:39	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:35:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:50:38	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,5000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 16:50:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:09:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:35:25	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 0,5600. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:09:07).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:35:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:10:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.428.101/0001-19.
Recusa de proposta	12/04/2023 14:22:18	Recusa da proposta. Fornecedor: MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.428.101/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 0,5900. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (11/04/2023 16:07:19) e (11/04/2023 16:10:29).

Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 14:22:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.428.101/0001-19.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 14:05:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Recusa de proposta	13/04/2023 16:34:24	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 0,5900. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (13/04/2023 14:04:50) e (13/04/2023 14:05:50).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/04/2023 16:34:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Cancelado no julgamento	13/04/2023 17:21:52	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas remanescentes acima do valor estimado e infrutífera a negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 63 - Tesoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TESOURA	Sim	Sim	460	R\$ 15,0000	R\$ 6.900,0000	29/03/2023 14:49:40
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros , Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: .	Sim	Sim	460	R\$ 20,0000	R\$ 9.200,0000	29/03/2023 22:25:14
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros , Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: GENIAL Fabricante: GENIALK Modelo / Versão: GENIAL	Sim	Sim	460	R\$ 20,3000	R\$ 9.338,0000	30/03/2023 09:42:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente com comprimento de 25cm (10"). Porte da empresa: ME/EPP						
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: TESOURA	Sim	Sim	460	R\$ 20,3800	R\$ 9.374,8000	24/03/2023 07:27:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros , Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: TESOURA PROFISSIONAL 25CM	Sim	Sim	460	R\$ 20,3800	R\$ 9.374,8000	29/03/2023 15:18:45
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros , Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora	Sim	Sim	460	R\$ 25,0000	R\$ 11.500,0000	30/03/2023 10:07:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros , Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP						

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 30,0000	R\$ 13.800,0000	29/03/2023 16:59:38
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: 25 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente com comprimento de 25cm (10"). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 30,0000	R\$ 13.800,0000	29/03/2023 22:17:21
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 25CM. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente com comprimento de 25cm (10"). MARCA: TRAMONTINA VALOR UNITÁRIO: 50,00 VALOR TOTAL: 23.000,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 50,0000	R\$ 23.000,0000	30/03/2023 10:47:47

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 25,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,3800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,3800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,3000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 19,3600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:10:47:827
R\$ 14,0000	04.428.101/0001-19	30/03/2023 15:13:52:940
R\$ 19,3000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:17:10:270
R\$ 13,9900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:25:52:790
R\$ 12,4200	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:34:05:183

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:10:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:33:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:33:04	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13,9900 e R\$ 15,0000.
Encerramento	30/03/2023 15:38:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:38:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:35:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:37:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:51:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 12,4200.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 64 - Tesoura**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 7,5000	R\$ 3.450,0000	30/03/2023 10:07:29
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: TOK OFFICE Fabricante: TOK OFFICE Modelo / Versão: TOK OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8"). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 8,3000	R\$ 3.818,0000	30/03/2023 09:42:42
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 8,3600	R\$ 3.845,6000	24/03/2023 07:28:02
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: TOUSA ESCRITORIO 21CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 8,3600	R\$ 3.845,6000	29/03/2023 15:18:45
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 8,3600	R\$ 3.845,6000	29/03/2023 22:25:14
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico ok Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 9,0000	R\$ 4.140,0000	24/03/2023 16:07:04
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	460	R\$ 10,0000	R\$ 4.600,0000	29/03/2023 14:49:40
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jogar Fabricante: leonora Modelo / Versão: 21 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo	Sim	Sim	460	R\$ 10,0000	R\$ 4.600,0000	29/03/2023 22:17:21

ergonômico em material plás.co resistente, com comprimento de 21cm (8").

Porte da empresa: ME/EPP

07.065.674/0001-13	SALENAS	Sim	Sim	460	R\$ 10,0000	R\$ 4.600,0000	30/03/2023
	CONFECCAO E						13:28:02
	MATERIAIS PARA						
	ESCRITORIOS						
	LTDA						

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8")**Porte da empresa:** ME/EPP

07.048.323/0001-02	RC RAMOS	Sim	Sim	460	R\$ 16,0000	R\$ 7.360,0000	29/03/2023
	COMERCIO LTDA						19:38:50

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plás.co resistente, com comprimento de 21cm (8")**Porte da empresa:** ME/EPP

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE	Sim	Sim	460	R\$ 20,0000	R\$ 9.200,0000	30/03/2023
	ARRUDA LTDA						10:16:45

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** LÂMINA DE AÇO INOX com comprimento de 21cm (8")**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8"). MARCA: MASTERPRINT VALOR UNITÁRIO: 20,00 VALOR TOTAL: 9.200,00**Porte da empresa:** ME/EPP

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA	Sim	Sim	460	R\$ 30,0000	R\$ 13.800,0000	29/03/2023
	COMERCIO E						16:59:39
	SERVICOS,						
	PAPELARIA E						
	INFORMATICA						
	LTDA						

Marca: MASTER BRW**Fabricante:** MASTER BRW**Modelo / Versão:** TESOURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	41.597.891/0001-92	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 16,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 10,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 9,0000	32.793.363/0001-18	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,3600	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,3600	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,3600	04.428.101/0001-19	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 8,3000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,5000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 7,4900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:11:27:127
R\$ 7,9400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:11:27:350
R\$ 7,4500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:11:30:857
R\$ 7,4400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:11:37:243
R\$ 8,2500	04.428.101/0001-19	30/03/2023 15:14:04:653
R\$ 6,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 15:17:15:493
R\$ 6,3900	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:17:19:877
R\$ 7,1500	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:22:34:560
R\$ 6,3800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:25:56:887
R\$ 6,3700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:03:687
R\$ 6,3500	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:04:097
R\$ 6,3400	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:12:627
R\$ 6,3200	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:12:973

R\$ 6,3100	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:20:550
R\$ 6,2900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:21:310
R\$ 6,2800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:27:783
R\$ 6,2600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:29:203
R\$ 7,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:26:30:817
R\$ 7,9300	32.793.363/0001-18	30/03/2023 15:26:34:230
R\$ 6,2500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:35:530
R\$ 6,2300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:36:290
R\$ 7,1400	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:26:39:220
R\$ 6,2200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:43:750
R\$ 6,2100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:44:317
R\$ 6,2000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:51:703
R\$ 6,1800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:51:980
R\$ 6,1700	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:26:58:070
R\$ 6,1600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:58:847
R\$ 6,1500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:27:03:827
R\$ 6,1300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:27:04:570
R\$ 6,1200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:27:09:490
R\$ 6,1100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:27:09:923
R\$ 6,1000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:27:15:337
R\$ 6,0900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:27:15:870
R\$ 6,0800	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:27:21:807
R\$ 6,0600	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:27:23:060
R\$ 6,0500	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:27:28:533
R\$ 6,0300	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:27:29:450
R\$ 6,0200	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:27:34:870
R\$ 6,0100	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:27:35:507
R\$ 6,0000	07.048.323/0001-02	30/03/2023 15:27:40:793
R\$ 5,9900	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:27:41:420
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:32:52:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:11:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:31:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:31:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,9900 e R\$ 6,4000.
Encerramento	30/03/2023 15:36:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:36:38	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:36:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 18:26:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:51:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 65 - Tinta para carimbo**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA Marca: Menno Fabricante: Menno Modelo / Versão: Menno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo a base de agua na cor Azul para aplicação em almofada capacidade do frasco 40 ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 2,9500	R\$ 2.655,0000	29/03/2023 14:29:39
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: TINTA PARA CARIMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 4,8800	R\$ 4.392,0000	24/03/2023 07:29:08
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo / Versão: TINTA CARIMBO 40ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 4,8800	R\$ 4.392,0000	29/03/2023 15:18:45
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 5,9000	R\$ 5.310,0000	30/03/2023 09:42:42
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: japan Fabricante: japan Modelo / Versão: japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 6,0000	R\$ 5.400,0000	30/03/2023 10:07:29
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: à base de água na cor azul. FRASCO 40ML. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml. MARCA: JAPAN VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 9.000,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 10,0000	R\$ 9.000,0000	30/03/2023 10:16:45

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 6,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 5,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,8800	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 4,8800	20.008.831/0001-17	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 2,9500	47.699.350/0001-51	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,1000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:22:41:743
R\$ 4,6400	20.008.831/0001-17	30/03/2023 15:22:45:143
R\$ 3,2000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:28:11:923
R\$ 2,7000	47.699.350/0001-51	30/03/2023 15:35:31:183

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:13:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:33:15	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:33:15	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,9500 e R\$ 3,2000.
Encerramento	30/03/2023 15:38:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:38:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:36:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/03/2023 08:58:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51.
Recusa de proposta	03/04/2023 16:51:32	Recusa da proposta. Fornecedor: MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2,7000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (30/03/2023 16:04:03)
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/04/2023 17:09:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:37:09	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3,1000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico juntamente com a proposta conforme solicitado no chat (03/04/2023 17:06:36) e (03/04/2023 17:09:58)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/04/2023 17:37:09	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:10:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 07:59:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40.
Aceite de proposta	12/04/2023 17:51:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3,2000.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 66 - Bloco Receituário Médico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	2.160	R\$ 4,2300	R\$ 9.136,8000	29/03/2023 16:10:38
Marca: suzano Fabricante: suzano Modelo / Versão: offset Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receituário Atestado Médico. Cores: 1/0. Formato: 14,8 x 21 cm (A5). Papel: offset branco 90 g/m2. Impressão: offset em equipamento CTP. Acabamento: colagem na parte superior do bloco. Quantidade de folhas por bloco: 50. Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Assistência Médica e Saúde Ocupacional do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2300	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0500	42.545.989/0001-69	30/03/2023 15:32:33:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:15:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:32:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:32:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 4,2300.

Encerramento	30/03/2023 15:37:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:37:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:36:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:36:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:40:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:51:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 3,0500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA - CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 67 - Bloco Receituário Médico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	3.090	R\$ 4,2300	R\$ 13.070,7000	29/03/2023 16:10:37
Marca: suzano Fabricante: suzano Modelo / Versão: offset Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receituário Médico Comum Timbrado. Cores: 1/0. Formato: 14,8 x 21 cm (A5). Papel: offset branco 90 g/m2. Impressão: offset em equipamento CTP. Acabamento: colagem na parte superior do bloco. Quan.dade de folhas por bloco: 50. Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Assistência Médica e Saúde Ocupacional do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2300	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 3,0500	42.545.989/0001-69	30/03/2023 15:36:39:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:15:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:35:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:35:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 4,2300.
Encerramento	30/03/2023 15:40:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:40:53	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:37:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:41:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:52:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 3,0500.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA - CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 68 - Bloco Receituário Médico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	390	R\$ 4,2300	R\$ 1.649,7000	29/03/2023 16:10:37
Marca: suzano Fabricante: suzano Modelo / Versão: offset Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receituário Médico Controle Especial Timbrado. Cores: 1/0. Formato: 14,8 x 21 cm (A5). Papel: offset branco 90 g/m2. Impressão: offset em equipamento CTP. Acabamento: colagem na parte superior do bloco. Quantidade de folhas por bloco: 50. Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Assistência Médica e Saúde Ocupacional do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2300	42.545.989/0001-69	30/03/2023 14:00:08:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:15:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:36:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:36:14	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 4,2300.
Encerramento	30/03/2023 15:41:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:41:15	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:38:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:41:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:52:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 4,2300.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA - CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 69 - Fita Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 15,9000	R\$ 27.825,0000	24/03/2023 07:30:15
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 15,9000	R\$ 27.825,0000	27/03/2023 14:45:35
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50mm. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo							

de validade deverão estar estampados no produto.

Porte da empresa: ME/EPP

01.013.839/0001-27	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 15,9000	R\$ 27.825,0000	30/03/2023 10:12:02
Marca: ADERE Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: Ref. 432 - (50mm x 50m) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.750	R\$ 19,0000	R\$ 33.250,0000	29/03/2023 22:09:56
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 20,0000	R\$ 35.000,0000	29/03/2023 14:49:40
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 20,0000	R\$ 35.000,0000	29/03/2023 22:17:21
Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo / Versão: kraft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 25,0000	R\$ 43.750,0000	30/03/2023 10:07:29
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.750	R\$ 26,4000	R\$ 46.200,0000	30/03/2023 09:42:42
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50mm. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Porte da empresa: ME/EPP							
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 30,0000	R\$ 52.500,0000	30/03/2023 10:16:45
Marca: FIT-PEL Fabricante: FIT-PEL Modelo / Versão: em papel kraft, monoface, cor marrom, 18mmX50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50mm. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. MARCA: FIT-PEL VALOR UNITÁRIO: 30,00 VALOR TOTAL: 52.500,00 Porte da empresa: ME/EPP							
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 40,0000	R\$ 70.000,0000	30/03/2023 13:28:02
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50mm. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo							

de validade deverão estar estampados no produto.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	07.065.674/0001-13	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 26,4000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 25,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 20,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 19,0000	22.077.847/0001-07	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,9000	24.827.291/0001-54	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 15,9000	01.013.839/0001-27	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 24,9800	07.065.674/0001-13	30/03/2023 15:26:43:890
R\$ 15,8900	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:31:12:123
R\$ 15,8800	01.013.839/0001-27	30/03/2023 15:31:32:757
R\$ 15,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:31:40:977
R\$ 17,0000	47.852.784/0001-40	30/03/2023 15:33:05:360
R\$ 12,4900	01.013.839/0001-27	30/03/2023 15:36:45:130
R\$ 14,8700	28.076.288/0001-05	30/03/2023 15:37:27:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:16:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:36:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:36:27	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 15,8700 e R\$ 17,0000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:41:28	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	30/03/2023 15:41:28	Item teve empate real para o valor 15,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/03/2023 15:41:28	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:38:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:39:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27.
Aceite de proposta	03/04/2023 16:52:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 12,4900.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 70 - Papel Para Impressão Formatado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.975.836/0001-38	WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 27,0000	R\$ 81.000,0000	29/03/2023 10:49:01

Marca: ONE**Fabricante:** SUZANO**Modelo / Versão:** papel a4 75g branco 210x297

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. Marcas de referência: CHAMEX OFFICE, CHAMEX MULTI, SUZANO REPORT PREMIUM 75G, COPIMAX ou

	equivalente.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 27,7500	R\$ 83.250,0000	24/03/2023 07:31:41	
	Marca: REPORT							
	Fabricante: REPORT							
	Modelo / Versão: PAPEL							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício							
	Porte da empresa: ME/EPP							
30.793.251/0001-31	MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 27,7500	R\$ 83.250,0000	29/03/2023 10:54:59	
	Marca: ONE							
	Fabricante: SUZANO							
	Modelo / Versão: papel a4 75g branco 210x297							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. Marcas de referência: CHAMEX OFFICE, CHAMEX MULTI, SUZANO REPORT PREMIUM 75G, COPIMAX ou equivalente.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
49.822.915/0001-71	49.822.915 DANIEL CAMPELO DE ARAUJO	Sim	Sim	3.000	R\$ 27,7500	R\$ 83.250,0000	29/03/2023 16:25:01	
	Marca: REPORT PREMIUM							
	Fabricante: REPORT PREMIUM							
	Modelo / Versão: REPORT PREMIUM							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício							
	Porte da empresa: ME/EPP							
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	3.000	R\$ 27,7500	R\$ 83.250,0000	30/03/2023 06:51:32	
	Marca: PAPEX							
	Fabricante: PAPEX							
	Modelo / Versão: A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M²							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC CAIXA 10 RESMAS DE 500 FOLHAS							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	3.000	R\$ 27,7500	R\$ 83.250,0000	30/03/2023 13:59:12	
	Marca: PAPEX							
	Fabricante: PAPEX							
	Modelo / Versão: formato (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g, m2							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada							
	Porte da empresa: ME/EPP							
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,0000	R\$ 90.000,0000	29/03/2023 15:34:56	
	Marca: SUZANO							
	Fabricante: SUZANO							
	Modelo / Versão: PAPEL A4 RESMA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 32,8000	R\$ 98.400,0000	30/03/2023 09:42:42	
	Marca: REPORT							
	Fabricante: REPORT							
	Modelo / Versão: REPORT							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir							

cer.ficado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57 ECOMILOS Sim Sim 3.000 R\$ 33,4000 R\$ 100.200,0000 29/03/2023 11:47:02
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: 500FLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 75G RESMA C/500 FLS

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL Sim Sim 3.000 R\$ 35,0000 R\$ 105.000,0000 30/03/2023 10:07:29
LTDA

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: suzano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Porte da empresa: ME/EPP

35.044.590/0001-39 JR COMERCIO DE Sim Sim 3.000 R\$ 49,0000 R\$ 147.000,0000 29/03/2023 14:49:40
UTILIDADES LTDA

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m²"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 49,0000	35.044.590/0001-39	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 35,0000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 33,4000	36.598.479/0001-57	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 32,8000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 30,0000	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	30.793.251/0001-31	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	49.822.915/0001-71	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	24.069.938/0002-07	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7500	30.223.908/0001-25	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,0000	48.975.836/0001-38	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 27,7400	29.114.237/0001-85	30/03/2023 15:16:40:020
R\$ 26,9900	30.793.251/0001-31	30/03/2023 15:17:09:197
R\$ 26,9800	49.822.915/0001-71	30/03/2023 15:18:34:817
R\$ 26,9700	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:20:15:770
R\$ 26,9500	49.822.915/0001-71	30/03/2023 15:21:26:490
R\$ 28,9000	11.292.106/0001-22	30/03/2023 15:23:44:937
R\$ 26,9600	24.069.938/0002-07	30/03/2023 15:29:25:073
R\$ 26,9400	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:30:08:347
R\$ 26,9401	24.069.938/0002-07	30/03/2023 15:30:32:837
R\$ 26,9300	49.822.915/0001-71	30/03/2023 15:31:22:257
R\$ 26,9500	30.223.908/0001-25	30/03/2023 15:31:43:740
R\$ 26,9301	24.069.938/0002-07	30/03/2023 15:31:54:447
R\$ 22,5600	30.793.251/0001-31	30/03/2023 15:36:58:543
R\$ 26,9000	01.653.918/0001-00	30/03/2023 15:37:00:757
R\$ 21,9500	24.069.938/0002-07	30/03/2023 15:37:08:053
R\$ 25,0000	30.223.908/0001-25	30/03/2023 15:37:16:890
R\$ 22,5700	48.975.836/0001-38	30/03/2023 15:37:22:360
R\$ 26,4900	29.114.237/0001-85	30/03/2023 15:38:59:490
R\$ 24,0000	49.822.915/0001-71	30/03/2023 15:39:30:640

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
30.793.251/0001-31	30/03/2023 15:41:29:133	30/03/2023 15:46:29:133	Tempo para envio de lance expirou	-

48.975.836/0001-38

30/03/2023 15:46:30:113

30/03/2023 15:51:30:113

Tempo para envio de lance expirou

-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:16:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:36:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:36:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 26,9300 e R\$ 28,9000.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:41:29	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	30/03/2023 15:41:29	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/03/2023 15:46:30	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:46:29 de 30/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 30.793.251/0001-31.
Desempate - Início do desempate	30/03/2023 15:46:30	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/03/2023 15:51:31	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 15:51:30 de 30/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CPF/CNPJ: 48.975.836/0001-38.
Encerramento	30/03/2023 15:51:31	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:38:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:46:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07.
Recusa de proposta	10/04/2023 17:41:12	Recusa da proposta. Fornecedor: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07, pelo melhor lance de R\$ 21,9500. Motivo: Descumprimento do subitem 3.1.3.do edital. (cotas reservadas para a contratação de microempresas e empresas de pequeno porte)
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:11:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:27:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31.
Aceite de proposta	12/04/2023 13:29:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 22,5600.
Habilitação de fornecedor	13/04/2023 17:22:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 71 - Papel Para Impressão Formatado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.050	R\$ 24,0300	R\$ 25.231,5000	24/03/2023 07:33:23
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Natural , Tipo: Reciclado Porte da empresa: ME/EPP							
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.050	R\$ 40,0000	R\$ 42.000,0000	29/03/2023 15:34:56
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: PAPEL A4 RECICLADO RESMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4, medindo 210 x 297 mm, 100% reciclado, gramatura 75g/m², cor palha clara, composto de, no mínimo, 70% de aparas pré consumo e o restante de aparas pós consumo, com as duas faces lisas, para utilização em copiadoras, impressoras laser e jato de tinta							

em impressão frente e verso automática, embalagem primária: em papel reciclado revestido com filme plástico impermeável, 100% reciclável, estampando os dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação expressa de se tratar de produto reciclado, telefone do SAC e indicação do lote; embalagem secundária (para embarque): caixa de papelão com 10 (dez) pacotes, onde deverá constar: identificação do produto, nome do fabricante e CNPJ, quantidade e/ou peso líquido.

Porte da empresa: ME/EPP

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.050	R\$ 44,9000	R\$ 47.145,0000	30/03/2023 09:43:08
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4, medindo 210 x 297 mm, 100% reciclado, gramatura 75g/m², cor palha clara, composto de, no mínimo, 70% de aparas pré consumo e o restante de aparas pós consumo, com as duas faces lisas, para utilização em copiadoras, impressoras laser e jato de tinta em impressão frente e verso automático, embalagem primária: em papel reciclado revestido com filme plástico impermeável, 100% reciclável, estampando os dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação expressa de se tratar de produto reciclado, telefone do SAC e indicação do lote; embalagem secundária (para embarque): caixa de papelão com 10 (dez) pacotes, onde deverá constar: identificação do produto, nome do fabricante e CNPJ, quantidade e/ou peso líquido

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 44,9000	24.208.480/0001-49	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 40,0000	29.114.237/0001-85	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 24,0300	01.653.918/0001-00	30/03/2023 14:00:08:493
R\$ 28,4900	29.114.237/0001-85	30/03/2023 15:42:15:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/03/2023 15:16:42	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/03/2023 15:39:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/03/2023 15:39:43	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 24,0300 e R\$ 44,9000.
Encerramento	30/03/2023 15:44:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/03/2023 15:44:44	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/03/2023 16:39:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/04/2023 07:50:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa de proposta	11/04/2023 15:51:34	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 24,0300. Motivo: Empresa alega inexecução de preço, vide pedido enviado no sistema.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/04/2023 16:05:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85.
Recusa de proposta	12/04/2023 13:29:41	Recusa da proposta. Fornecedor: MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 28,4900. Motivo: Proposta acima do valor estimado e infrutífera a negociação.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/04/2023 13:29:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85.
Cancelado no julgamento	12/04/2023 13:31:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	30/03/2023 14:00:10	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/03/2023 14:00:15	Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	30/03/2023 14:00:15	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:28	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:31	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:35	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:37	Algumas propostas do item 5 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:37	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:50	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:50	Algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:55	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:55	Algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:00:58	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:00	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:03	Algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:03	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:07	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:07	Algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:10	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:10	Algumas propostas do item 12 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:13	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:13	Algumas propostas do item 13 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:17	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:22	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:22	Algumas propostas do item 15 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:25	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:29	Algumas propostas do item 17 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:29	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:32	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:34	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:34	Algumas propostas do item 19 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:37	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:01:37	Algumas propostas do item 20 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:16:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9400 e R\$ 4,9510 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:23 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:16:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 35,6800 e R\$ 38,9600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:29 do dia 30/03/2023.

Sistema	30/03/2023 14:16:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4400 e R\$ 1,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:53 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:19:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,1200 e R\$ 1,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:03 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:19:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0900 e R\$ 2,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:03 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:19:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3000 e R\$ 0,3294 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:06 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:19:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,4000 e R\$ 4,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:17 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:19:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,4600 e R\$ 2,4700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:24 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:19:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 628,8163 e R\$ 632,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:26 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:19:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49,0400 e R\$ 49,8500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:45 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:21:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 31,8400 e R\$ 33,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:18 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:21:24	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,7000.
Sistema	30/03/2023 14:21:24	O item 1 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:21:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,8900 e R\$ 3,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:28 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:21:30	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 35,5000, R\$ 25,3500, R\$ 36,9800, R\$ 31,0000, R\$ 34,4000, R\$ 30,0000, R\$ 32,5000, R\$ 38,5000 e R\$ 25,2000.
Sistema	30/03/2023 14:21:30	O item 6 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:21:31	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:21:37	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:21:37	Algumas propostas do item 22 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:21:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8000 e R\$ 0,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:41 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:21:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 32,3800 e R\$ 33,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:49 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:21:54	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,0400, R\$ 1,0000, R\$ 1,0000 e R\$ 1,2100.
Sistema	30/03/2023 14:21:54	O item 14 teve empate real para o valor 1,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 14:21:54	O item 14 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:21:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 31,5400 e R\$ 33,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:56 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:21:58	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:23:01	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5300 e R\$ 0,5819 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:01 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:24:04	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,0000 e R\$ 1,8000.
Sistema	30/03/2023 14:24:04	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,0000, R\$ 1,1200 e R\$ 1,1000.

Sistema	30/03/2023 14:24:04	O item 11 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:24:04	O item 13 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:24:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,8900 e R\$ 3,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:05 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:24:06	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:06	Algumas propostas do item 24 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:07	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,2500, R\$ 0,2900 e R\$ 0,2500.
Sistema	30/03/2023 14:24:07	O item 18 teve empate real para o valor 0,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 14:24:07	O item 18 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:24:07	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:09	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:09	Algumas propostas do item 26 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:15 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:24:18	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,2900 e R\$ 3,2000.
Sistema	30/03/2023 14:24:18	O item 2 teve empate real para o valor 4,9500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 14:24:18	O item 2 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:24:20	Algumas propostas do item 27 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:20	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:25	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,3500 e R\$ 2,3400.
Sistema	30/03/2023 14:24:25	O item 12 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:24:26	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:27	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 480,6000, R\$ 425,0000 e R\$ 600,0000.
Sistema	30/03/2023 14:24:27	O item 19 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:24:28	Algumas propostas do item 29 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:28	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,2000 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:41 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:24:46	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 42,5000, R\$ 48,0000, R\$ 37,4500, R\$ 39,9000, R\$ 42,9000 e R\$ 40,0000.
Sistema	30/03/2023 14:24:46	O item 20 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:24:47	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:24:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5900 e R\$ 1,6100 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:55 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:26:19	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 31,0000, R\$ 29,0000, R\$ 24,3000, R\$ 25,2100 e R\$ 32,5000.

Sistema	30/03/2023 14:26:19	O item 7 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:26:23	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:26:29	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,3100, R\$ 2,2100 e R\$ 2,8500.
Sistema	30/03/2023 14:26:29	O item 8 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:26:30	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:26:30	Algumas propostas do item 32 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:26:42	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,7000.
Sistema	30/03/2023 14:26:42	O item 16 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:26:43	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:26:50	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 30,6800, R\$ 30,5200 e R\$ 27,3900.
Sistema	30/03/2023 14:26:50	O item 3 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:26:51	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:26:57	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 24,9900, R\$ 29,0000, R\$ 25,1700, R\$ 32,5000 e R\$ 31,0000.
Sistema	30/03/2023 14:26:57	O item 5 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:26:59	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:28:02	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,5000, R\$ 0,4300, R\$ 0,3800, R\$ 0,5200 e R\$ 0,5200.
Sistema	30/03/2023 14:28:02	O item 17 teve empate real para o valor 0,5200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 14:28:02	O item 17 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:28:04	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:28:04	Algumas propostas do item 36 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:29:06	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,3100, R\$ 2,2100 e R\$ 2,8300.
Sistema	30/03/2023 14:29:06	O item 9 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:29:08	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:29:16	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,4600.
Sistema	30/03/2023 14:29:16	O item 15 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:29:17	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:29:17	Algumas propostas do item 38 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:29:42	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 14,4300 e R\$ 12,9800.
Sistema	30/03/2023 14:29:42	O item 4 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:29:44	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:29:56	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,5600 e R\$ 1,5300.
Sistema	30/03/2023 14:29:56	O item 10 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:29:58	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	30/03/2023 14:39:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,3700 e R\$ 3,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:44:45 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:40:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 0,9600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:45:10 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:40:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,0500 e R\$ 11,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:45:42 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:40:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,8100 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:45:48 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:41:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 134,8900 e R\$ 199,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:46:25 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:41:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19,0000 e R\$ 37,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:46:54 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:43:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0200 e R\$ 1,0500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:48:59 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:44:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 41,7800 e R\$ 45,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:49:42 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:44:46	A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,2800, R\$ 1,9700, R\$ 3,6300, R\$ 2,0000 e R\$ 3,2100.
Sistema	30/03/2023 14:44:46	O item 25 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:44:47	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:44:47	Algumas propostas do item 41 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:45:11	A etapa fechada do item 27 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,6600 e R\$ 0,7100.
Sistema	30/03/2023 14:45:11	O item 27 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:45:12	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:45:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,3000 e R\$ 5,7800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:23 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:45:43	A etapa fechada do item 29 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8,5000, R\$ 10,9800, R\$ 11,2400, R\$ 10,0900, R\$ 7,8900 e R\$ 11,0400.
Sistema	30/03/2023 14:45:43	O item 29 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:45:45	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:45:45	Algumas propostas do item 43 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:45:49	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 12,0000, R\$ 10,3000, R\$ 13,2800, R\$ 12,9400, R\$ 8,0000 e R\$ 11,6500.
Sistema	30/03/2023 14:45:49	O item 21 teve empate real para o valor 16,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 14:45:49	O item 21 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:45:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,2000 e R\$ 10,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:51 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:45:51	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:45:51	Algumas propostas do item 44 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:46:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15,8800 e R\$ 15,9010 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:04 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:46:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9400 e R\$ 3,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:18 do dia 30/03/2023.

30/03/2023.

Sistema	30/03/2023 14:46:26	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 189,9800, R\$ 147,3000, R\$ 197,5000 e R\$ 134,4500.
Sistema	30/03/2023 14:46:26	O item 23 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:46:29	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:46:29	Algumas propostas do item 45 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:46:55	A etapa fechada do item 30 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13,9900, R\$ 30,0000, R\$ 34,5000 e R\$ 26,0000.
Sistema	30/03/2023 14:46:55	O item 30 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:47:01	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:47:01	Algumas propostas do item 46 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:47:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 39,4900 e R\$ 42,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:52:18 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:47:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,3900 e R\$ 3,5400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:52:33 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:48:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0300 e R\$ 1,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:53:25 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:48:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 24,0300 e R\$ 42,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:53:37 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:49:00	A etapa fechada do item 34 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,8500, R\$ 0,9900, R\$ 0,9800 e R\$ 0,8600.
Sistema	30/03/2023 14:49:00	O item 34 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:49:02	Algumas propostas do item 47 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:49:02	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:49:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,2900 e R\$ 1,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:54:20 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:49:43	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 42,0000, R\$ 35,9800, R\$ 33,0000, R\$ 39,9000 e R\$ 42,6000.
Sistema	30/03/2023 14:49:43	O item 22 teve empate real para o valor 46,8100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 14:49:43	O item 22 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:49:45	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:50:24	A etapa fechada do item 28 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,9700, R\$ 3,1000 e R\$ 4,3000.
Sistema	30/03/2023 14:50:24	O item 28 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:50:26	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:50:26	Algumas propostas do item 49 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:50:52	A etapa fechada do item 37 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,7500 e R\$ 1,1400.
Sistema	30/03/2023 14:50:52	O item 37 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:50:54	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:50:54	Algumas propostas do item 50 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:51:05	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 15,1100, R\$ 13,6900, R\$ 14,8700 e R\$ 12,4900.

Sistema	30/03/2023 14:51:05	O item 24 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:51:07	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:51:07	Algumas propostas do item 51 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:51:19	A etapa fechada do item 33 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,7900.
Sistema	30/03/2023 14:51:19	O item 33 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:51:21	O item 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:51:21	Algumas propostas do item 52 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:51:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 77,8000 e R\$ 78,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:56:41 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:52:19	A etapa fechada do item 31 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 34,2500 e R\$ 41,0100.
Sistema	30/03/2023 14:52:19	O item 31 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:52:21	O item 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:52:21	Algumas propostas do item 53 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:52:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25,0500 e R\$ 26,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:57:26 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:52:34	A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,0000, R\$ 3,1900 e R\$ 3,3600.
Sistema	30/03/2023 14:52:34	O item 26 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:52:35	O item 54 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:52:35	Algumas propostas do item 54 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:53:26	A etapa fechada do item 35 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,8600, R\$ 0,9700, R\$ 0,9000 e R\$ 0,9900.
Sistema	30/03/2023 14:53:26	O item 35 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:53:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 41,0000 e R\$ 45,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:58:32 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 14:53:38	A etapa fechada do item 40 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28,4900 e R\$ 31,8000.
Sistema	30/03/2023 14:53:38	O item 40 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:53:38	O item 55 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:53:38	Algumas propostas do item 55 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:53:42	O item 56 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:53:42	Algumas propostas do item 56 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:54:21	A etapa fechada do item 32 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,3000 e R\$ 1,1600.
Sistema	30/03/2023 14:54:21	O item 32 teve empate real para o valor 1,6500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 14:54:21	O item 32 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:54:32	O item 57 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:54:32	Algumas propostas do item 57 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:56:42	A etapa fechada do item 36 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 73,9100.

Sistema	30/03/2023 14:56:42	O item 36 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:56:43	Algumas propostas do item 58 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:56:43	O item 58 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:57:27	A etapa fechada do item 39 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 22,9400, R\$ 25,0400, R\$ 22,5700, R\$ 24,4500, R\$ 25,0000, R\$ 26,4900 e R\$ 22,5600.
Sistema	30/03/2023 14:57:27	O item 39 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:57:29	O item 59 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:58:33	A etapa fechada do item 38 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 39,4700.
Sistema	30/03/2023 14:58:33	O item 38 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 14:58:45	O item 60 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 14:58:45	Algumas propostas do item 60 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:03:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,5900 e R\$ 10,6100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:08:10 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:05:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 44. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:10:23 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:05:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 46. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9800 e R\$ 5,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:10:34 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:06:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 739,9000 e R\$ 1.480,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:11:19 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:08:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 45. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:13:04 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:08:11	A etapa fechada do item 42 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,5300 e R\$ 10,5500.
Sistema	30/03/2023 15:08:11	O item 42 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:08:15	O item 61 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:08:15	Algumas propostas do item 61 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:09:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 49. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,2600 e R\$ 4,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:14:58 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:10:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:15:11 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:10:24	A etapa fechada do item 44 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,1600, R\$ 4,7600 e R\$ 4,9000.
Sistema	30/03/2023 15:10:24	O item 44 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:10:35	A etapa fechada do item 46 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,7500 e R\$ 4,7600.
Sistema	30/03/2023 15:10:35	O item 46 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:10:37	O item 62 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:10:37	Algumas propostas do item 62 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:10:43	O item 63 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:10:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 52. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9500 e R\$ 2,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:15:56 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:10:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 51. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9100 e R\$ 2,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:15:59 do dia 30/03/2023.

Sistema	30/03/2023 15:11:20	A etapa fechada do item 41 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 730,0000, R\$ 739,8000 e R\$ 703,0000.
Sistema	30/03/2023 15:11:20	O item 41 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:11:22	O item 64 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:11:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 50. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9200 e R\$ 2,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:16:30 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:11:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19,4700 e R\$ 20,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:16:40 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:11:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 54. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9500 e R\$ 2,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:16:42 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:12:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 47. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 5,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:17:22 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:13:05	A etapa fechada do item 45 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,7600, R\$ 4,1600 e R\$ 4,8600.
Sistema	30/03/2023 15:13:05	O item 45 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:13:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 55. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9400 e R\$ 2,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:18:06 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:13:07	O item 65 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:14:59	A etapa fechada do item 49 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,1400, R\$ 4,1200, R\$ 3,9200 e R\$ 4,2400.
Sistema	30/03/2023 15:14:59	O item 49 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:15:00	O item 66 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:15:12	A etapa fechada do item 43 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,7600, R\$ 4,7500 e R\$ 4,1600.
Sistema	30/03/2023 15:15:12	O item 43 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:15:14	O item 67 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:15:57	A etapa fechada do item 52 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,8400, R\$ 1,6800, R\$ 1,6900, R\$ 1,9500 e R\$ 1,5000.
Sistema	30/03/2023 15:15:57	O item 52 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:15:59	O item 68 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:16:00	A etapa fechada do item 51 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,5000, R\$ 1,6900, R\$ 1,8400 e R\$ 1,6800.
Sistema	30/03/2023 15:16:00	O item 51 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:16:01	O item 69 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:16:01	Algumas propostas do item 69 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:16:31	A etapa fechada do item 50 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,6900, R\$ 1,8400, R\$ 1,5000 e R\$ 1,6800.
Sistema	30/03/2023 15:16:31	O item 50 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:16:32	O item 70 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:16:41	A etapa fechada do item 48 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 16,9800, R\$ 19,4600, R\$ 15,2900, R\$ 18,4800, R\$ 19,8600 e R\$ 17,4900.
Sistema	30/03/2023 15:16:41	O item 48 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:16:42	O item 71 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/03/2023 15:16:43	A etapa fechada do item 54 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,9200, R\$ 1,6000, R\$ 1,9500 e R\$ 1,7600.

Sistema	30/03/2023 15:16:43	O item 54 teve empate real para o valor 2,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 15:16:43	O item 54 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:16:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 60. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7000 e R\$ 0,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:21:47 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:17:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 53. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9300 e R\$ 2,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:22:03 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:17:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 58. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9800 e R\$ 3,2700 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:22:18 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:17:23	A etapa fechada do item 47 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,1600, R\$ 4,8900 e R\$ 4,7600.
Sistema	30/03/2023 15:17:23	O item 47 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:17:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 57. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,9600 e R\$ 12,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:22:52 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:18:00	A etapa fechada foi iniciada para o item 56. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,3700 e R\$ 14,0300 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:23:00 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:18:07	A etapa fechada do item 55 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,6000, R\$ 1,7600, R\$ 1,8400 e R\$ 1,9200.
Sistema	30/03/2023 15:18:07	O item 55 teve empate real para o valor 2,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 15:18:07	O item 55 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:21:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 59. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,7000 e R\$ 4,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:26:36 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:21:48	A etapa fechada do item 60 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,6700.
Sistema	30/03/2023 15:21:48	O item 60 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:22:04	A etapa fechada do item 53 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,8900, R\$ 1,9200, R\$ 1,5000 e R\$ 1,7700.
Sistema	30/03/2023 15:22:04	O item 53 teve empate real para o valor 2,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 15:22:04	O item 53 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:22:19	A etapa fechada do item 58 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,0500, R\$ 3,0000, R\$ 2,4500 e R\$ 2,8900.
Sistema	30/03/2023 15:22:19	O item 58 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:22:53	A etapa fechada do item 57 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 12,1500, R\$ 8,5000, R\$ 12,0700 e R\$ 11,0500.
Sistema	30/03/2023 15:22:53	O item 57 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:23:01	A etapa fechada do item 56 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13,0000, R\$ 10,1000, R\$ 13,4000 e R\$ 11,8600.
Sistema	30/03/2023 15:23:01	O item 56 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:26:37	A etapa fechada do item 59 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,8600, R\$ 3,0000 e R\$ 3,6500.
Sistema	30/03/2023 15:26:37	O item 59 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:26:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 62. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,5900 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:31:38 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:30:01	A etapa fechada foi iniciada para o item 61. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 1,0900 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:35:01 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:31:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 64. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,9900 e R\$ 6,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:36:37 do dia 30/03/2023.

Sistema	30/03/2023 15:31:39	A etapa fechada do item 62 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,5000 e R\$ 0,5600.
Sistema	30/03/2023 15:31:39	O item 62 teve empate real para os valores 0,5900 e 5,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 15:31:39	O item 62 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:32:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 66. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 4,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:37:04 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:33:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 63. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,9900 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:38:04 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:33:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 65. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9500 e R\$ 3,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:38:15 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:35:02	A etapa fechada do item 61 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,8600 e R\$ 1,0500.
Sistema	30/03/2023 15:35:02	O item 61 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:35:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 67. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 4,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:40:52 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:36:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 68. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 4,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:41:14 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:36:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 69. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15,8700 e R\$ 17,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:41:27 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:36:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 70. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 26,9300 e R\$ 28,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:41:28 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:36:38	A etapa fechada do item 64 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,0000.
Sistema	30/03/2023 15:36:38	O item 64 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:37:05	A etapa fechada do item 66 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,0500.
Sistema	30/03/2023 15:37:05	O item 66 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:38:05	A etapa fechada do item 63 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 12,4200.
Sistema	30/03/2023 15:38:05	O item 63 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:38:16	A etapa fechada do item 65 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,7000.
Sistema	30/03/2023 15:38:16	O item 65 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:39:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 71. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 24,0300 e R\$ 44,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:44:43 do dia 30/03/2023.
Sistema	30/03/2023 15:40:53	A etapa fechada do item 67 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,0500.
Sistema	30/03/2023 15:40:53	O item 67 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:41:15	A etapa fechada do item 68 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	30/03/2023 15:41:15	O item 68 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:41:28	A etapa fechada do item 69 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 14,8700 e R\$ 12,4900.
Sistema	30/03/2023 15:41:28	O item 69 teve empate real para o valor 15,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/03/2023 15:41:28	O item 69 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:41:29	A etapa fechada do item 70 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 22,5600, R\$ 26,9000, R\$ 24,0000, R\$ 21,9500, R\$ 25,0000, R\$ 22,5700 e R\$ 26,4900.

Sistema	30/03/2023 15:41:29	O item 70 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/03/2023 15:41:29	Sr. Fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.793.251/0001-31, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 70 até às 15:46:29 do dia 30/03/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/03/2023 15:44:44	A etapa fechada do item 71 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28,4900.
Sistema	30/03/2023 15:44:44	O item 71 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:46:30	O item 70 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:46:29 de 30/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.793.251/0001-31.
Sistema	30/03/2023 15:46:30	Sr. Fornecedor WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CPF/CNPJ 48.975.836/0001-38, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 70 até às 15:51:30 do dia 30/03/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/03/2023 15:51:31	O item 70 teve o 2º desempate encerrado às 15:51:30 de 30/03/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CPF/CNPJ 48.975.836/0001-38.
Sistema	30/03/2023 15:51:31	O item 70 está encerrado.
Sistema	30/03/2023 15:54:02	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	30/03/2023 15:54:55	Boa tarde, senhor(as) licitantes.
Pregoeiro	30/03/2023 15:55:07	Solicito que permaneçam conectados a fim de viabilizar negociação de propostas e diligências, caso necessário.
Pregoeiro	30/03/2023 16:04:03	Senhores licitantes, solicito que seja encaminhada a PROPOSTA AJUSTADA ao valor do último lance, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO, para fins de análise e aceitação, considerando, caso aceite, em negociação ofertar melhor preço para torná-la mais vantajosa para a administração.
Pregoeiro	30/03/2023 16:04:54	O prazo para envio será de duas horas a contar da solicitação.
Sistema	30/03/2023 16:05:05	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	30/03/2023 16:05:17	Senhor fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	30/03/2023 16:05:30	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	30/03/2023 16:06:24	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIALTD, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	30/03/2023 16:06:37	Senhor fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	30/03/2023 16:07:22	Senhor fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	30/03/2023 16:07:45	Senhor fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	30/03/2023 16:08:01	Senhor fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	30/03/2023 16:08:40	Senhor fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	30/03/2023 16:08:52	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	30/03/2023 16:09:11	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	30/03/2023 16:09:28	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	30/03/2023 16:10:06	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	30/03/2023 16:10:25	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	30/03/2023 16:10:40	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	30/03/2023 16:10:57	Senhor fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	30/03/2023 16:12:35	Senhor fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 17.

Sistema	30/03/2023 16:13:21	Senhor fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	30/03/2023 16:14:06	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	30/03/2023 16:16:11	Senhor fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	30/03/2023 16:17:59	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	30/03/2023 16:18:14	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	30/03/2023 16:18:45	Senhor fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	30/03/2023 16:19:38	Senhor fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	30/03/2023 16:19:58	Senhor fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	30/03/2023 16:20:29	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	30/03/2023 16:20:54	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	30/03/2023 16:21:11	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	30/03/2023 16:21:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	30/03/2023 16:21:43	Senhor fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Sistema	30/03/2023 16:22:23	Senhor fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Sistema	30/03/2023 16:22:45	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Sistema	30/03/2023 16:23:05	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	30/03/2023 16:23:21	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	30/03/2023 16:23:41	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 34.
Sistema	30/03/2023 16:24:04	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Sistema	30/03/2023 16:24:33	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
Sistema	30/03/2023 16:25:01	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
Sistema	30/03/2023 16:25:42	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Sistema	30/03/2023 16:26:02	Senhor fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Sistema	30/03/2023 16:26:26	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Sistema	30/03/2023 16:27:10	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao ítem 41.
Sistema	30/03/2023 16:27:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	30/03/2023 16:27:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	30/03/2023 16:28:05	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 42.
Sistema	30/03/2023 16:28:41	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 43.
Sistema	30/03/2023 16:28:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	30/03/2023 16:28:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	30/03/2023 16:28:56	Senhor fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	30/03/2023 16:29:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, enviou o anexo para o ítem 6.

Sistema	30/03/2023 16:29:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	30/03/2023 16:29:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	30/03/2023 16:29:33	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 45.
Sistema	30/03/2023 16:29:47	Senhor fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 46.
Sistema	30/03/2023 16:29:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, enviou o anexo para o item 39.
Sistema	30/03/2023 16:30:14	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 47.
Sistema	30/03/2023 16:30:34	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	30/03/2023 16:30:54	Senhor fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	30/03/2023 16:31:26	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 50.
Sistema	30/03/2023 16:31:45	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 51.
Sistema	30/03/2023 16:32:10	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 52.
Sistema	30/03/2023 16:32:31	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 53.
Sistema	30/03/2023 16:32:50	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 54.
Sistema	30/03/2023 16:33:01	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 55.
Sistema	30/03/2023 16:33:27	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 56.
Sistema	30/03/2023 16:33:56	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 57.
Sistema	30/03/2023 16:34:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	30/03/2023 16:34:16	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 58.
Sistema	30/03/2023 16:34:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	30/03/2023 16:34:36	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 59.
Sistema	30/03/2023 16:34:58	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 60.
Sistema	30/03/2023 16:35:19	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 61.
Sistema	30/03/2023 16:35:36	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 62.
Sistema	30/03/2023 16:35:56	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 63.
Sistema	30/03/2023 16:36:16	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 64.
Sistema	30/03/2023 16:36:34	Senhor fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 65.
Sistema	30/03/2023 16:36:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	30/03/2023 16:36:53	Senhor fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 66.
Sistema	30/03/2023 16:36:54	Senhor fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 66.
Sistema	30/03/2023 16:37:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	30/03/2023 16:37:20	Senhor fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 67.
Sistema	30/03/2023 16:37:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	30/03/2023 16:37:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 61.
Sistema	30/03/2023 16:37:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 63.

Sistema	30/03/2023 16:38:01	Senhor fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao ítem 68.
Sistema	30/03/2023 16:38:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	30/03/2023 16:38:27	Senhor fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao ítem 69.
Sistema	30/03/2023 16:38:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	30/03/2023 16:38:51	Senhor fornecedor PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 70.
Sistema	30/03/2023 16:39:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, enviou o anexo para o ítem 69.
Sistema	30/03/2023 16:39:16	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 71.
Sistema	30/03/2023 16:39:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	30/03/2023 16:40:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, enviou o anexo para o ítem 66.
Sistema	30/03/2023 16:41:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, enviou o anexo para o ítem 67.
Sistema	30/03/2023 16:41:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, enviou o anexo para o ítem 68.
Sistema	30/03/2023 16:41:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o ítem 37.
Pregoeiro	30/03/2023 16:42:36	Senhores(as), em virtude da necessidade de análise das propostas por parte do setor demandante, o pregão será suspenso, devendo ser reaberto no próximo dia 03 de abril, segunda-feira, às 17 horas.
Pregoeiro	30/03/2023 16:42:45	Boa tarde a todos.
Sistema	30/03/2023 16:46:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07, enviou o anexo para o ítem 70.
Sistema	30/03/2023 16:55:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	30/03/2023 16:56:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	30/03/2023 17:00:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	30/03/2023 17:00:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, enviou o anexo para o ítem 46.
Sistema	30/03/2023 17:00:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, enviou o anexo para o ítem 49.
Sistema	30/03/2023 17:27:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	30/03/2023 17:28:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	30/03/2023 17:28:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	30/03/2023 17:28:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, enviou o anexo para o ítem 23.
Sistema	30/03/2023 17:39:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o ítem 36.
Sistema	30/03/2023 17:40:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	30/03/2023 17:41:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	30/03/2023 17:41:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	30/03/2023 17:41:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o ítem 33.
Sistema	30/03/2023 17:41:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o ítem 38.
Sistema	30/03/2023 17:41:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o ítem 41.
Sistema	30/03/2023 17:41:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o ítem 60.
Sistema	30/03/2023	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA

	17:42:51	ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	30/03/2023 17:55:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	30/03/2023 17:56:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	30/03/2023 17:56:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	30/03/2023 17:57:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	30/03/2023 17:59:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 27.
Sistema	30/03/2023 18:00:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	30/03/2023 18:01:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 34.
Sistema	30/03/2023 18:02:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	30/03/2023 18:04:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 43.
Sistema	30/03/2023 18:05:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	30/03/2023 18:08:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 45.
Sistema	30/03/2023 18:09:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 47.
Sistema	30/03/2023 18:10:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 50.
Sistema	30/03/2023 18:12:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 51.
Sistema	30/03/2023 18:13:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 52.
Sistema	30/03/2023 18:14:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 53.
Sistema	30/03/2023 18:17:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 54.
Sistema	30/03/2023 18:19:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 55.
Sistema	30/03/2023 18:20:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 56.
Sistema	30/03/2023 18:21:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 57.
Sistema	30/03/2023 18:22:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 58.
Sistema	30/03/2023 18:24:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 59.
Sistema	30/03/2023 18:26:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 64.
Sistema	31/03/2023 08:58:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, enviou o anexo para o item 65.
Sistema	03/04/2023 16:28:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	03/04/2023 16:50:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	03/04/2023 17:01:47	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	03/04/2023 17:02:55	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Senhor licitante, o catálogo enviado dos itens 3 e 4 indica o produto na cor divergente da exigida no edital (TR), cor fumê. Em diligência solicito esclarecer a cor do produto ofertado e o que será entregue.
Sistema	03/04/2023 17:03:12	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	03/04/2023 17:03:21	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	03/04/2023 17:04:08	Para COMERCIAL J A LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 40 e 71 - conforme análise da SEÇÃO DE MATERIAIS solicito amostra do produto ofertado, no prazo de até 5 dias úteis.
Pregoeiro	03/04/2023 17:04:18	Para COMERCIAL J A LTDA - 7.3. A amostra deverá ser entregue aos cuidados da Seção de Análise Técnica de Contratações, instalada no edifício-sede do TRE/RN, localizado na Av. Rui Barbosa, 215, Tirol, Natal/RN (CEP: 59015-290)

Pregoeiro	03/04/2023 17:04:29	Para COMERCIAL J A LTDA - Solicito observar as demais condições estabelecidas no TR para envio da amostra solicitada.
Pregoeiro	03/04/2023 17:05:16	Para PRISMA PAPELARIA LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 48 - conforme análise da SEÇÃO DE MATERIAIS, solicito amostra do produto ofertado, no prazo de até 5 dias úteis.
Pregoeiro	03/04/2023 17:05:25	Para PRISMA PAPELARIA LTDA - 7.3. A amostra deverá ser entregue aos cuidados da Seção de Análise Técnica de Contratações, instalada no edifício-sede do TRE/RN, localizado na Av. Rui Barbosa, 215, Tirol, Natal/RN (CEP: 59015-290). Solicito observar as demais condições estabelecidas no TR para envio da amostra solicitada.
Pregoeiro	03/04/2023 17:05:41	Para PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - Senhor licitante, quanto ao item 70 - conforme análise da SEÇÃO DE MATERIAIS, solicito amostra do produto ofertado, no prazo de até 5 dias úteis.
Pregoeiro	03/04/2023 17:05:46	Para PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - 7.3. A amostra deverá ser entregue aos cuidados da Seção de Análise Técnica de Contratações, instalada no edifício-sede do TRE/RN, localizado na Av. Rui Barbosa, 215, Tirol, Natal/RN (CEP: 59015-290). Solicito observar as demais condições estabelecidas no TR para envio da amostra solicitada.
Pregoeiro	03/04/2023 17:06:36	Senhores licitantes a seguir convocados nos correspondentes itens para envio de anexo, solicito que seja encaminhada a PROPOSTA AJUSTADA ao valor do último lance, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO, para fins de análise e aceitação, considerando, caso aceite, em negociação ofertar melhor preço para torná-la mais vantajosa para a administração, em até 2 horas.
Sistema	03/04/2023 17:07:10	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	03/04/2023 17:07:21	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	03/04/2023 17:07:54	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	03/04/2023 17:08:02	Senhor fornecedor SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	03/04/2023 17:08:19	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	03/04/2023 17:08:30	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	03/04/2023 17:09:07	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 62.
Sistema	03/04/2023 17:09:23	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	03/04/2023 17:09:38	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	03/04/2023 17:09:58	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 65.
Pregoeiro	03/04/2023 17:11:50	Para BML COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 33 solicito a possibilidade de negociar sua proposta, posto que está com o valor acima do estimado.
Sistema	03/04/2023 17:12:22	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	03/04/2023 17:15:03	Considerando o prazo para envio da documentação solicitada e da correspondente análise técnica bem como do feriado da semana santa, o pregoão está suspenso e fica agendada a próxima sessão para o dia 11/04/2023, às 16h.
Sistema	03/04/2023 17:29:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	03/04/2023 17:30:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	03/04/2023 17:30:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	03/04/2023 17:30:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	05/04/2023 07:50:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	05/04/2023 07:50:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	05/04/2023 07:50:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 71.
Sistema	10/04/2023 17:17:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/04/2023 17:18:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/04/2023 17:19:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor

Sistema	10/04/2023 17:22:13	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/04/2023 17:27:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/04/2023 17:29:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/04/2023 17:29:57	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Sistema	10/04/2023 17:35:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/04/2023 17:37:10	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	11/04/2023 16:01:59	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	11/04/2023 16:04:37	Para BML COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 36 – sua proposta mostra-se acima do valor de referência, desta forma, caso concorde em negociar o para esse valor, solicito reenviá-la com o valor negociado, em até 2h.
Sistema	11/04/2023 16:04:45	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	11/04/2023 16:05:29	Para MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 40 e 71 – sua proposta mostra-se acima do valor de referência, desta forma, caso concorde em negociar o para esse valor, solicito reenviá-la com o valor negociado, em até 2h.
Sistema	11/04/2023 16:05:46	Senhor fornecedor MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	11/04/2023 16:05:56	Senhor fornecedor MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.114.237/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao item 71.
Pregoeiro	11/04/2023 16:07:19	Senhores licitantes a seguir convocados nos correspondentes itens para envio de anexo, solicito que seja encaminhada a PROPOSTA AJUSTADA ao valor do último lance, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO, para fins de análise e aceitação, considerando, caso aceite, em negociação ofertar melhor preço para torná-la mais vantajosa para a administração, em até 2h.
Sistema	11/04/2023 16:07:58	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	11/04/2023 16:08:12	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	11/04/2023 16:08:23	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	11/04/2023 16:08:40	Senhor fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	11/04/2023 16:08:58	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	11/04/2023 16:10:29	Senhor fornecedor MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.428.101/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 62.
Sistema	11/04/2023 16:10:46	Senhor fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 65.
Sistema	11/04/2023 16:11:11	Senhor fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 70.
Pregoeiro	11/04/2023 16:16:55	Para PRISMA PAPELARIA LTDA - senhor licitante, quanto aos itens 3 e 4 o catálogo está sendo enviado com o produto na cor azul e vermelha, o TR pede cor fumê, solicito confirmar qual a cor dos produtos que serão entregues.
28.076.288/0001-05	11/04/2023 16:22:51	Prisma: Boa tarde! Serão entregues na cor fumê conforme termo de referência
Sistema	11/04/2023 16:23:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o item 14.
28.076.288/0001-05	11/04/2023 16:25:34	Prisma: As cores ofertadas pelo fabricante são todas aquelas abaixo das medidas.
Sistema	11/04/2023 16:27:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, enviou o anexo para o item 70.
Sistema	11/04/2023 16:37:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	11/04/2023 16:38:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	11/04/2023 16:38:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	11/04/2023 16:46:25	Em vista do prazo para envio da documentação solicitada e da correspondente análise, fica o pregão suspenso. Próxima sessão dia 13/04/23, às 14h.

Sistema	11/04/2023 17:58:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	12/04/2023 07:59:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, enviou o anexo para o item 65.
Sistema	12/04/2023 13:29:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/04/2023 13:32:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/04/2023 14:19:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/04/2023 14:22:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/04/2023 14:03:14	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	13/04/2023 14:04:50	Para BML COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 62 solicito que seja encaminhada a PROPOSTA AJUSTADA ao valor do último lance, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO, para fins de análise e aceitação, considerando, caso aceite, em negociação ofertar melhor preço para torná-la mais vantajosa para a administração, no prazo de até 2 h.
Sistema	13/04/2023 14:05:50	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 62.
Pregoeiro	13/04/2023 14:05:57	Para BML COMERCIAL LTDA - ok?
Pregoeiro	13/04/2023 14:17:33	Para BML COMERCIAL LTDA - Senhores, em vista do prazo para envio da proposta e catálogo solicitados, o pregão está suspenso até às 17h desta data.
Sistema	13/04/2023 16:34:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/04/2023 17:03:50	Senhores, boa tarde.
Pregoeiro	13/04/2023 17:04:27	Para TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 62 é possível negociar sua proposta para o valor de referência ?
Pregoeiro	13/04/2023 17:04:41	Para TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - Solicito manifestação em 15 minutos.
Pregoeiro	13/04/2023 17:21:06	Para TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - Ante a ausência de manifestação resta considerar fracassada a negociação.
Pregoeiro	13/04/2023 17:23:19	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/04/2023 às 17:51:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	23/03/2023 13:22:17	
Alteração equipe	29/03/2023 17:18:32	Pregoeiro Anterior: 50307916472-PEDRO SANCHO DE MEDEIROS . Pregoeiro Atual: 00856486477-ANA PAULA ARAUJO TAVARES . Justificativa: Pregoeiro com outro pregão agendado para o mesmo horário
Abertura da sessão pública	30/03/2023 14:00:10	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	30/03/2023 15:54:02	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	03/04/2023 15:48:35	Pregoeiro Anterior: 00856486477-ANA PAULA ARAUJO TAVARES . Pregoeiro Atual: 50307916472-PEDRO SANCHO DE MEDEIROS . Justificativa: Redistribuição do pregão para o pregoeiro PEDRO SANCHO
Abertura do prazo	10/04/2023 17:29:57	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	13/04/2023 17:23:19	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/04/2023 às 17:51:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 18:01 horas do dia 13 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



Resultado por Fornecedor



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Nº 00016/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.013.839/0001-27 - L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	5250	R\$ 15,9000	R\$ 12,4900	R\$ 65.572,5000

Marca: ADERE

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: Ref. 432 - (50mm x 50m)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

69	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	1750	R\$ 15,9000	R\$ 12,4900	R\$ 21.857,5000
----	---------------------	--------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ADERE

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: Ref. 432 - (50mm x 50m)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Total do Fornecedor: R\$ 87.430,0000

01.653.918/0001-00 - COMERCIAL J A LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	4000	R\$ 1,6100	R\$ 1,6100	R\$ 6.440,0000

Marca: ECCOCLIPS

Fabricante: ECCOCLIPS

Modelo / Versão: CLIPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo

Total do Fornecedor: R\$ 6.440,0000

03.949.248/0001-91 - NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Envelope</u>	Unidade	7200	R\$ 0,8000	R\$ 0,7000	R\$ 5.040,0000

Marca: Ras

Fabricante: Ras Comercial

Modelo / Versão: 31kni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural

17	<u>Envelope</u>	Unidade	25000	R\$ 0,7000	R\$ 0,3800	R\$ 9.500,0000
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: Ras

Fabricante: Ras Comercial

Modelo / Versão: 24kni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 340 X 240 MM, Cor: Parda

18	<u>Envelope</u>	Unidade	18000	R\$ 0,5500	R\$ 0,2500	R\$ 4.500,0000
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: Ras

Fabricante: Ras Comercial

Modelo / Versão: 114o7i

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 230 X 115 MM, Cor: Branco

Total do Fornecedor: R\$ 19.040,0000

07.065.674/0001-13 - SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	660	R\$ 2,1000	R\$ 1,8000	R\$ 1.188,0000

Marca: SALENAS

Fabricante: SALENAS

Modelo / Versão: SALENAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 4/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 50 unidades.

12	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	600	R\$ 2,4700	R\$ 2,3400	R\$ 1.404,0000
Marca: SALENAS Fabricante: SALENAS Modelo / Versão: SALENAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 6/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 50 unidades.						
13	<u>Cola</u>	Unidade	1250	R\$ 1,5900	R\$ 1,0000	R\$ 1.250,0000
Marca: TURMA DA COLA Fabricante: TURMA DA COLA Modelo / Versão: TURMA DA COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40 g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO.						
21	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Caixa 25,00 UN	350	R\$ 16,8600	R\$ 8,0000	R\$ 2.800,0000
Marca: GREEN PAPER Fabricante: GREEN PAPER Modelo / Versão: GREEN PAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (AxB), com tolerância dimensional de até +/- 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.						
22	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Caixa 100,00 FL	125	R\$ 46,8100	R\$ 33,0000	R\$ 4.125,0000
Marca: GREEN PAPER Fabricante: GREEN PAPER Modelo / Versão: GREEN PAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco – A4360, ou similar).						
26	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	1560	R\$ 3,5400	R\$ 3,0000	R\$ 4.680,0000
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
27	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 30,00 M	900	R\$ 1,0800	R\$ 0,6600	R\$ 594,0000
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
32	<u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 1000,00 UN	950	R\$ 1,6900	R\$ 1,1600	R\$ 1.102,0000
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades.						
34	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	2300	R\$ 1,9000	R\$ 0,8500	R\$ 1.955,0000
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente, com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm, dimensões: 12x140mm (DxC), com tolerância de 3% no comprimento e na largura. Com tampa e/ou plug na cor da tinta. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO.						
42	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	410	R\$ 10,6000	R\$ 10,5300	R\$ 4.317,3000
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho escritório, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebreada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebreada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso;- A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.						
43	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	2350	R\$ 5,0100	R\$ 4,1600	R\$ 9.776,0000
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo.						
44	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	970	R\$ 5,0100	R\$ 4,1600	R\$ 4.035,2000

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor azul, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré- formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo.

45 <u>Caixa arquivo</u>	Unidade	750	R\$ 5,0100	R\$ 4,1600	R\$ 3.120,0000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor cinza, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré- formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo.

47 <u>Caixa arquivo</u>	Unidade	300	R\$ 5,0100	R\$ 4,1600	R\$ 1.248,0000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo.

50 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	1360	R\$ 2,5900	R\$ 1,5000	R\$ 2.040,0000
--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

51 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	1160	R\$ 2,5900	R\$ 1,5000	R\$ 1.740,0000
--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

52 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	620	R\$ 2,5900	R\$ 1,5000	R\$ 930,0000
--------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

53 <u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	900	R\$ 3,2700	R\$ 1,5000	R\$ 1.350,0000
--	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

54 <u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	775	R\$ 3,2700	R\$ 1,6000	R\$ 1.240,0000
--	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

55 <u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	600	R\$ 3,2700	R\$ 1,6000	R\$ 960,0000
--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

56 <u>Dispensador fita</u>	Unidade	70	R\$ 14,1000	R\$ 10,1000	R\$ 707,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** CAVIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.

57 <u>Porta-lápis, clipe, lembrete</u>	Unidade	135	R\$ 12,7100	R\$ 8,5000	R\$ 1.147,5000
--	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões 220x70x80mm (CxLxA).

58 <u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	1200	R\$ 3,6300	R\$ 2,4500	R\$ 2.940,0000
------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: COLEFACIL**Fabricante:** COLEFACIL**Modelo / Versão:** COLEFACIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.

59 <u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 UN	1000	R\$ 5,0200	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000
------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: COLEFACIL**Fabricante:** COLEFACIL**Modelo / Versão:** COLEFACIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.

64 Tesoura Unidade 460 R\$ 8,3600 R\$ 5,0000 R\$ 2.300,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8")

Total do Fornecedor: R\$ 59.949,0000

11.292.106/0001-22 - BML COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Corretivo líquido</u>	Unidade	320	R\$ 1,9000	R\$ 1,4600	R\$ 467,2000

Marca: glinorte

Fabricante: glinorte

Modelo / Versão: glinorte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco

19 Envelope Milheiro 10 R\$ 630,0000 R\$ 425,0000 R\$ 4.250,0000

Marca: jf

Fabricante: jfgrafica

Modelo / Versão: jf

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 176 X 250 MM, Cor: Parda

28 Corretivo fita Unidade 350 R\$ 5,7800 R\$ 2,9700 R\$ 1.039,5000

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 M

35 Caneta marca-texto Unidade 1750 R\$ 1,9000 R\$ 0,8600 R\$ 1.505,0000

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa

37 Papel Para Impressão Folha 1250 R\$ 1,2000 R\$ 0,7500 R\$ 937,5000

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: suzano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Total do Fornecedor: R\$ 8.199,2000

20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Papel Almaco</u>	Pacote 400,00 FL	60	R\$ 41,5500	R\$ 39,4700	R\$ 2.368,2000

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo / Versão: PAPEL ALMAÇO PAUTADO N°4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Almaco - Papel Almaco Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 325 MM, Tipo: Pautado , Largura: 215 M

41 Papel Embrulho Milheiro 15 R\$ 740,0000 R\$ 703,0000 R\$ 10.545,0000

Marca: BIGNARDI

Fabricante: BIGNARDI

Modelo / Versão: PAPEL MADEIRA 80G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Embrulho - Papel Embrulho Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda , Tipo Papel: Kraft , Largura: 66 CM, Apresentação: Folha

60 Régua escritório Unidade 1700 R\$ 0,7000 R\$ 0,6700 R\$ 1.139,0000

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: REGUA ESCOLAR PLAST TRANSP. 20CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório - Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 20 CM, Cor: Cristal , Transmittância: Transparente , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível

Total do Fornecedor: R\$ 14.052,2000

24.827.291/0001-54 - AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	2450	R\$ 3,8200	R\$ 1,9700	R\$ 4.826,5000

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: FITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, mul3uso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

29 Fita Adesiva Rolo 50,00 M 1600 R\$ 11,8300 R\$ 7,8900 R\$ 12.624,0000

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: FITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Rolo com 50 metros.**Total do Fornecedor: R\$ 17.450,5000****28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	200	R\$ 4,9500	R\$ 4,9400	R\$ 988,0000

Marca: j. stamp**Fabricante:** j. stamp**Modelo / Versão:** vermelha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plás.co rígido com tampa, almofada em esponja absorvente reves.da de tecido, entintada na cor vermelha.

2	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	1700	R\$ 4,9500	R\$ 4,2900	R\$ 7.293,0000
---	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: j. stamp**Fabricante:** j. stamp**Modelo / Versão:** azul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plás_co rígido com tampa, almofada em esponja absorvente reves_da de tecido, entintada na cor azul.

3	<u>Bandeja documentos</u>	Unidade	310	R\$ 45,6300	R\$ 27,3900	R\$ 8.490,9000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: novacril**Fabricante:** novacril**Modelo / Versão:** dupla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA). Com ar_culação e pés emborrachados.

4	<u>Bandeja expediente</u>	Unidade	190	R\$ 28,8000	R\$ 12,9800	R\$ 2.466,2000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: novacril**Fabricante:** novacril**Modelo / Versão:** simples**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.

14	<u>Cola</u>	Unidade	680	R\$ 1,7600	R\$ 1,0400	R\$ 707,2000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: léo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** 10 gr.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10 g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o Selo de Iden3ficação da Conformidade fornecido pelo INMETRO.

31	<u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	160	R\$ 43,1700	R\$ 34,2500	R\$ 5.480,0000
----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: f. paper**Fabricante:** f. paer**Modelo / Versão:** 9/14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades.

48	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	450	R\$ 20,9100	R\$ 15,2900	R\$ 6.880,5000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** 50p**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, 3po catálogo, em papelão reves3do de PVC na cor preta, com 50 sacos plás3cos.

61	<u>Régua comum</u>	Unidade	1050	R\$ 1,0800	R\$ 0,8600	R\$ 903,0000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** cristal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plás3co cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.

63	<u>Tesoura</u>	Unidade	460	R\$ 20,3800	R\$ 12,4200	R\$ 5.713,2000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** 25 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plás3co resistente com comprimento de 25cm (10").**Total do Fornecedor: R\$ 38.922,0000****30.793.251/0001-31 - MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	1820	R\$ 38,9300	R\$ 24,9900	R\$ 45.481,8000

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica azul. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, an asfixiante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários pos de papel, papelão e plás co; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a nta aplicada na superDcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de

umidade (água); a tonalidade de cor da nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar.

6 Caneta esferográfica Caixa 50,00 UN 1205 R\$ 38,9300 R\$ 25,2000 R\$ 30.366,0000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, anafixante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários pos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a nta aplicada na superfcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar.

7 Caneta esferográfica Caixa 50,00 UN 552 R\$ 38,9300 R\$ 24,3000 R\$ 13.413,6000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; tampa em polipropileno, anafixante, com clip para fixação em bolso; tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de nta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da nta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; escrita capaz de escrever em vários pos de papel, papelão e plástico; a escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; a nta aplicada na superfcie (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); a tonalidade de cor da nta deverá ser viva e contrastante; embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da nta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; embalagem para despacho: caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; garantia: declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. O produto deverá possuir o selo de identificação da conformidade fornecido pelo INMETRO. Marca de referência: Faber trilux 032; Bic Cristal 1.0mm; Pilot bps grip 1.0 ou similar.

39 Papel Para Impressão Formatado Embalagem 500,00 FL 9000 R\$ 27,7500 R\$ 22,5600 R\$ 203.040,0000

Marca: ONE

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: papel a4 75g branco 210x297

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir o certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de nta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. Marcas de referência: CHAMEX OFFICE, CHAMEX MULTI, SUZANO REPORT PREMIUM 75G, COPIMAX ou equivalente.

70 Papel Para Impressão Formatado Embalagem 500,00 FL 3000 R\$ 27,7500 R\$ 22,5600 R\$ 67.680,0000

Marca: ONE

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: papel a4 75g branco 210x297

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A4 medindo 210mm x 297mm, alcalino, branco, gramatura 75g/m², opacidade, resistência, durabilidade, rigidez, estabilidade dimensional e planicidade, com Documento de Origem Florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir o certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de nta e aparelhos de fax. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 500 folhas cada. Marcas de referência: CHAMEX OFFICE, CHAMEX MULTI, SUZANO REPORT PREMIUM 75G, COPIMAX ou equivalente.

Total do Fornecedor: R\$ 359.981,4000

32.793.363/0001-18 - BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Grampeador</u>	Unidade	330	R\$ 48,8900	R\$ 13,9900	R\$ 4.616,7000

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado ok

46 Caixa arquivo Unidade 820 R\$ 5,0100 R\$ 4,7500 R\$ 3.895,0000

Marca: alaplant

Fabricante: alaplant

Modelo / Versão: alaplant

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido ok

49 Pasta arquivo Unidade 5500 R\$ 4,3400 R\$ 3,9200 R\$ 21.560,0000

Marca: alaplast

Fabricante: alaplast

Modelo / Versão: alaplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M ok

Total do Fornecedor: R\$ 30.071,7000

42.545.989/0001-69 - GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>Bloco Receituário Médico</u>	Bloco 50,00 FL	2160	R\$ 4,2300	R\$ 3,0500	R\$ 6.588,0000

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: offset

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receituário Atestado Médico. Cores: 1/0. Formato: 14,8 x 21 cm (A5). Papel: offset branco 90 g/m2. Impressão: offset em equipamento CTP. Acabamento: colagem na parte superior do bloco. Quantidade de folhas por bloco: 50. Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Assistência Médica e Saúde Ocupacional do TRE/RN.

67	<u>Bloco Receituário Médico</u>	Bloco 50,00 FL	3090	R\$ 4,2300	R\$ 3,0500	R\$ 9.424,5000
----	---------------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: offset

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receituário Médico Comum Timbrado. Cores: 1/0. Formato: 14,8 x 21 cm (A5). Papel: offset branco 90 g/m2. Impressão: offset em equipamento CTP. Acabamento: colagem na parte superior do bloco. Quantidade de folhas por bloco: 50. Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Assistência Médica e Saúde Ocupacional do TRE/RN.

68	<u>Bloco Receituário Médico</u>	Bloco 50,00 FL	390	R\$ 4,2300	R\$ 4,2300	R\$ 1.649,7000
----	---------------------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: offset

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receituário Médico Controle Especial Timbrado. Cores: 1/0. Formato: 14,8 x 21 cm (A5). Papel: offset branco 90 g/m2. Impressão: offset em equipamento CTP. Acabamento: colagem na parte superior do bloco. Quantidade de folhas por bloco: 50. Na fase de contratação, o arquivo com arte final será fornecido pela Seção de Assistência Médica e Saúde Ocupacional do TRE/RN.

Total do Fornecedor: R\$ 17.662,2000

47.852.784/0001-40 - TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	570	R\$ 5,5000	R\$ 2,2100	R\$ 1.259,7000

Marca: GOLLER

Fabricante: GOLLER

Modelo / Versão: ponta porosa permanente em CD/DVD. COR AZUL.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor AZUL. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta. MARCA: GOLLER VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 5.700,00

9	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	390	R\$ 5,5000	R\$ 2,2100	R\$ 861,9000
---	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GOLLER

Fabricante: GOLLER

Modelo / Versão: ponta porosa permanente em CD/DVD. COR VERMELHA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de ponta porosa para marcação permanente em CD/DVD. Escrita fina com espessura de 0,6-1,0mm. Tinta inodora e resistente à água na cor VERMELHA. Dimensões: 10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta. MARCA: GOLLER VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 3.900,00

20	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Caixa 100,00 UN	140	R\$ 49,8500	R\$ 37,4500	R\$ 5.243,0000
----	-------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GREEN PAPER

Fabricante: GREEN PAPER

Modelo / Versão: Cor branca; 21,2mm x 38,2mm.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas adesivas: Cor branca; Dimensões: 21,2mm x 38,2mm. Papel A4 - contém 65 unidades/folha - Caixa com 100 folhas - 6500 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco/Colacril. MARCA: GREEN PAPER VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 14.000,00

23	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Caixa 500,00 FL	313	R\$ 134,8900	R\$ 134,4500	R\$ 42.082,8500
----	-------------------------	-----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: GREEN PAPER

Fabricante: GREEN PAPER

Modelo / Versão: em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (AxB), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. (Referência: Pimatab/Pimaco - 2615, ou similar). MARCA: GREEN PAPER VALOR UNITÁRIO: 200,00 VALOR TOTAL: 62.600,00

65	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	900	R\$ 4,8800	R\$ 3,2000	R\$ 2.880,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo / Versão: à base de água na cor azul. FRASCO 40ML.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml. MARCA: JAPAN VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 9.000,00

Total do Fornecedor: R\$ 52.327,4500

Valor Global da Ata: R\$ 711.525,6500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

■ DECLARAÇÕES

UASG 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

Pregão Nº 162023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
03.949.248/0001-91	NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 20/03/2023 12:54	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 23/03/2023 11:22	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 24/03/2023 16:07	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.196.935/0008-12	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 24/03/2023 18:07	Declaração MEE/EPP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 27/03/2023 14:44	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
20.169.473/0001-24	GT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ROTULOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 09:00	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
48.975.836/0001-38	WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 10:47	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
30.793.251/0001-31	MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 10:53	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 11:44	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 14:27	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

35.044.590/0001-39 JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 14:41 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 15:14 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 15:18 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

29.114.237/0001-85 MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOSME/EPP
HOSPITALARES LTDA
Data Declarações: 29/03/2023 15:34 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

42.545.989/0001-69 GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 16:10 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

49.822.915/0001-71 49.822.915 DANIEL CAMPELO DE ARAUJO ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 16:24 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

19.721.072/0001-56 FOX ELETRONICA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 16:55 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICAME/EPP
LTDA
Data Declarações: 29/03/2023 16:59 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 19:38 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 21:53 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 22:09 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

04.428.101/0001-19 MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 22:16 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.613.567/0001-45 TCHE-PEL COMERCIAL ME/EPP
Data Declarações: 29/03/2023 22:34 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

24.069.938/0002-07 PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 30/03/2023 06:50 **Declaração MEE/EPP:** NÃO **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 30/03/2023 09:17 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO DOS SANTOS ME/EPP
Data Declarações: 30/03/2023 09:25 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

01.013.839/0001-27 L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA ME/EPP
Data Declarações: 30/03/2023 10:09 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 30/03/2023 11:38 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

07.065.674/0001-13 SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 30/03/2023 12:48 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

30.223.908/0001-25 D F S DE MELO LOPES ME/EPP
Data Declarações: 30/03/2023 13:58 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM



Fechar

Pregão/Concorrência Eletrônica



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00016/2023 (SRP)

Às 18:06 horas do dia 13 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2023, referente ao Processo nº 1272/2023, o Pregoeiro, Sr(a) PEDRO SANCHO DE MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Almofada carimbo

Descrição Complementar: Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 4,9500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIALTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,9400 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:04:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 4,9400

Item: 2

Descrição: Almofada carimbo

Descrição Complementar: Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Tamanho: Pequeno , Material Caixa: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.700

Valor Estimado: R\$ 4,9500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIALTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,2900 e a quantidade de 1.700 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:04:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 4,2900

Item: 3

Descrição: Bandeja documentos

Descrição Complementar: Bandeja Documentos Material: Acrílico , Comprimento: 370 MM, Cor: Fumê , Tipo: Dupla , Largura: 250 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 310
Valor Estimado: R\$ 45,6300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,3900 e a quantidade de 310 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:04:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 27,3900

Item: 4

Descrição: Bandeja expediente

Descrição Complementar: Bandeja Expediente Material: Acrílico , Modelo: Simples , Altura: 40 MM, Comprimento: 360 MM, Cor: Fumê , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Pés Emborrachados

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 190
Valor Estimado: R\$ 28,8000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,9800 e a quantidade de 190 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:04:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 12,9800

Item: 5

Descrição: Caneta Esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.820
Valor Estimado: R\$ 38,9300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9900 e a quantidade de 1.820 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:04:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, Melhor lance: R\$ 24,9900

Item: 6

Descrição: Caneta esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.205
Valor Estimado: R\$ 38,9300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,2000 e a quantidade de 1.205 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 13/04/2023 18:04:59 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, Melhor lance: R\$ 25,2000

Item: 7

Descrição: Caneta esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Cilindrico E Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 552

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Valor Estimado: R\$ 38,9300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,3000 e a quantidade de 552 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:00	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, Melhor lance: R\$ 24,3000

Item: 8

Descrição: Caneta hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Azul , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 570

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,2100 e a quantidade de 570 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:01	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, Melhor lance: R\$ 2,2100

Item: 9

Descrição: Caneta hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd/Dvd , Cor Carga: Vermelha , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 390

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,2100 e a quantidade de 390 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, Melhor lance: R\$ 2,2100

Item: 10

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 4.000**Valor Estimado:** R\$ 1,6100**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6100 e a quantidade de 4.000 Caixa 100,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 1,6100

Item: 11**Descrição:** Clipe**Descrição Complementar:** Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 660**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 2,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 660 Caixa 50,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,8000

Item: 12**Descrição:** Clipe**Descrição Complementar:** Clipe Material: Metal , Tamanho: 6/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 2,4700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 600 Caixa 50,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:05	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 2,3400

Item: 13**Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,5900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 1.250 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:06	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,0000

Item: 14**Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Papel , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Base Água E Glicerina**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 680**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,7600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PRISMA PAPELARIALTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0400 e a quantidade de 680 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 1,0400

Item: 15**Descrição:** Corretivo líquido**Descrição Complementar:** Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 320**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4600 e a quantidade de 320 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 1,4600

Item: 16**Descrição:** Envelope**Descrição Complementar:** Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7.200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7000 e a quantidade de 7.200 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, Melhor lance: R\$ 0,7000

Item: 17**Descrição:** Envelope**Descrição Complementar:** Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 340 X 240 MM, Cor: Parda**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 25.000
Valor Estimado: R\$ 0,7000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,3800 e a quantidade de 25.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, Melhor lance: R\$ 0,3800

Item: 18

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 230 X 115 MM, Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 0,5500

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2500 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.949.248/0001-91, Melhor lance: R\$ 0,2500

Item: 19

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 176 X 250 MM, Cor: Parda

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Milheiro

Valor Estimado: R\$ 630,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 425,0000 e a quantidade de 10 Milheiro .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 425,0000

Item: 20

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 38,20 MM, Cor: Branca , Largura: 21,20 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 49,8500

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,4500 e a quantidade de 140 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 13/04/2023 18:05:14 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, Melhor lance: R\$ 37,4500

Item: 21**Descrição:** Etiqueta Adesiva**Descrição Complementar:** Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Capa Processo , Características Adicionais 1: Folha A4 , Cor: Branca**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Caixa 25,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 16,8600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 350 Caixa 25,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 8,0000

Item: 22**Descrição:** Etiqueta Adesiva**Descrição Complementar:** Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 63,50 MM, Cor: Branca , Largura: 38,10 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 125**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 46,8100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 125 Caixa 100,00 FL .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 33,0000

Item: 23**Descrição:** Etiqueta Adesiva**Descrição Complementar:** Etiqueta Adesiva Material: Papel , Comprimento: 26 MM, Cor: Branca , Largura: 15 MM, Características Adicionais: Com 5 Colunas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 313**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 134,8900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 134,4500 e a quantidade de 313 Caixa 500,00 FL .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:16	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, Melhor lance: R\$ 134,4500

Item: 24**Descrição:** Fita Adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 5.250
Valor Estimado: R\$ 15,9000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,4900 e a quantidade de 5.250 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, Melhor lance: R\$ 12,4900

Item: 25

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno Plástica , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.450

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Valor Estimado: R\$ 3,8200

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9700 e a quantidade de 2.450 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,9700

Item: 26

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.560

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Valor Estimado: R\$ 3,5400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 1.560 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 3,0000

Item: 27

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Tipo: Monoface , Largura: 12 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 900

Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M

Valor Estimado: R\$ 1,0800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,6600 e a quantidade de 900 Rolo 30,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 13/04/2023 18:05:19 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 0,6600

Item: 28

Descrição: Corretivo fita

Descrição Complementar: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,7800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,9700 e a quantidade de 350 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 2,9700

Item: 29

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.600

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Valor Estimado: R\$ 11,8300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,8900 e a quantidade de 1.600 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 24.827.291/0001-54, Melhor lance: R\$ 7,8900

Item: 30

Descrição: Grampeador

Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 330

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 48,8900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,9900 e a quantidade de 330 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, Melhor lance: R\$ 13,9900

Item: 31

Descrição: Grampo Grampeador

Descrição Complementar: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 9/14 , Tratamento Superficial: Niquelado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160
Valor Estimado: R\$ 43,1700
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Caixa 5000,00 UN
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,2500 e a quantidade de 160 Caixa 5000,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 34,2500

Item: 32

Descrição: Grampo Grampeador

Descrição Complementar: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 950

Unidade de fornecimento: Caixa 1000,00 UN

Valor Estimado: R\$ 1,6900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1600 e a quantidade de 950 Caixa 1000,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,1600

Item: 33

Descrição: Lápis borracha

Descrição Complementar: Lápis Borracha Material: Madeira , Aplicação: Tinta/Grafite , Comprimento Total: 175 MM, Diâmetro Corpo: 8 MM, Diâmetro Carga: 4 MM, Formato Corpo: Cilíndrico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,9400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	10/04/2023 17:29:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Item: 34

Descrição: Caneta marca-texto

Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 2.300 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 0,8500

Item: 35**Descrição:** Caneta marca-texto**Descrição Complementar:** Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Dimensões: 4 MM, Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.750**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,8600 e a quantidade de 1.750 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 0,8600

Item: 36**Descrição:** Papel Para Impressão Formatado**Descrição Complementar:** Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 90 G/M2, Característica Adicional: Ph Alcalino , Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 345**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 77,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	12/04/2023 14:19:48	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado.

Item: 37**Descrição:** Papel Para Impressão Formatado**Descrição Complementar:** Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 420 X 297 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.250**Unidade de fornecimento:** Folha**Valor Estimado:** R\$ 1,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 1.250 Folha .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 0,7500

Item: 38**Descrição:** Papel Almoço**Descrição Complementar:** Papel Almoço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 325 MM, Tipo: Pautado , Largura: 215 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Pacote 400,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 41,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,4700 e a quantidade de 60 Pacote 400,00 FL .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, Melhor lance: R\$ 39,4700

Item: 39**Descrição:** Papel Para Impressão Formatado**Descrição Complementar:** Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9.000**Valor Estimado:** R\$ 27,7500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 FL**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,5600 e a quantidade de 9.000 **Embalagem 500,00 FL** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, Melhor lance: R\$ 22,5600

Item: 40**Descrição:** Papel Para Impressão Formatado**Descrição Complementar:** Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Natural , Tipo: Reciclado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.150**Valor Estimado:** R\$ 24,0300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 FL**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	12/04/2023 13:32:48	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado.

Item: 41**Descrição:** Papel Embrulho**Descrição Complementar:** Papel Embrulho Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda , Tipo Papel: Kraft , Largura: 66 CM, Apresentação: Folha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 740,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Milheiro**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 703,0000 e a quantidade de 15 **Milheiro** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, Melhor lance: R\$ 703,0000

Item: 42**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 80 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 410
Valor Estimado: R\$ 10,6000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 10,5300 e a quantidade de 410 Unidade .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:29	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 10,5300

Item: 43

Descrição: Caixa arquivo

Descrição Complementar: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.350

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,0100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 2.350 Unidade .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 4,1600

Item: 44

Descrição: Caixa arquivo

Descrição Complementar: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 970

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,0100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 970 Unidade .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 4,1600

Item: 45

Descrição: Caixa arquivo

Descrição Complementar: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 750

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,0100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 750 Unidade .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 4,1600

Item: 46**Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 820**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,7500 e a quantidade de 820 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, Melhor lance: R\$ 4,7500

Item: 47**Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,1600 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 4,1600

Item: 48**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Altura: 345 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 250 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: 50 Porta-Folhas Plásticos , Lombada: 20 MM, Prendedor Interno: Parafusos Plásticos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 450**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 20,9100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PRISMA PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,2900 e a quantidade de 450 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 15,2900

Item: 49**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.500
Valor Estimado: R\$ 4,3400
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9200 e a quantidade de 5.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 32.793.363/0001-18, Melhor lance: R\$ 3,9200

Item: 50

Descrição: Pincel atômico

Descrição Complementar: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.360

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 1.360 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,5000

Item: 51

Descrição: Pincel atômico

Descrição Complementar: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.160

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 1.160 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,5000

Item: 52

Descrição: Pincel atômico

Descrição Complementar: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 620

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 620 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,5000

Item: 53**Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 900**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,2700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 900 Unidade .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,5000

Item: 54**Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preto , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 775**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,2700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 775 Unidade .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,6000

Item: 55**Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelho , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,2700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 600 Unidade .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,6000

Item: 56**Descrição:** Dispensador fita**Descrição Complementar:** Dispensador Fita Material: Metal , Largura Fita: 50 MM, Material Cabo: Plástico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 70**Valor Estimado:** R\$ 14,1000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,1000 e a quantidade de 70 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 10,1000

Item: 57**Descrição:** Porta-lápis, clipe, lembrete**Descrição Complementar:** Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 135**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 12,7100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e a quantidade de 135 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 8,5000

Item: 58**Descrição:** Bloco Recado**Descrição Complementar:** Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Bloco 100,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 3,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e a quantidade de 1.200 Bloco 100,00 FL .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 2,4500

Item: 59**Descrição:** Bloco Recado**Descrição Complementar:** Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Com 1 Cm, Post It**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,0200**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 1.000 Pacote 4,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 13/04/2023 18:05:42 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 3,0000

Item: 60

Descrição: Régua escritório

Descrição Complementar: Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 20 CM, Cor: Cristal , Transmitância: Transparente , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.700

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 0,7000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,6700 e a quantidade de 1.700 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, Melhor lance: R\$ 0,6700

Item: 61

Descrição: Régua comum

Descrição Complementar: Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente , Graduação: Milimetrada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.050

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,8600 e a quantidade de 1.050 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 0,8600

Item: 62

Descrição: Saco Documento

Descrição Complementar: Saco Documento Material: Plástico Transparente , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondicionamento De Documentos , Espessura: 0,20 MM, Largura: 30 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 0,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	13/04/2023 17:21:52	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas remanescentes acima do valor estimado e infrutífera a negociação.

Item: 63

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 460

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 20,3800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIALTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,4200 e a quantidade de 460 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R\$ 12,4200

Item: 64

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 460

Valor Estimado: R\$ 8,3600

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 460 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 5,0000

Item: 65

Descrição: Tinta para carimbo

Descrição Complementar: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 900

Valor Estimado: R\$ 4,8800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ/CPF: 47.852.784/0001-40, Melhor lance: R\$ 3,2000

Item: 66

Descrição: Bloco Receituário Médico

Descrição Complementar: Bloco Receituário Médico Material: Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: Branca , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Cor Preta, Uma Face , Quantidade Folhas: 50 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.160

Valor Estimado: R\$ 4,2300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0500 e a quantidade de 2.160 Bloco 50,00 FL .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:47	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, Melhor lance: R\$ 3,0500

Item: 67

Descrição: Bloco Receituário Médico

Descrição Complementar: Bloco Receituário Médico Material: Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: Branca , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Cor Preta, Uma Face , Quantidade Folhas: 50 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.090

Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL

Valor Estimado: R\$ 4,2300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0500 e a quantidade de 3.090 **Bloco 50,00 FL** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:47	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, Melhor lance: R\$ 3,0500

Item: 68

Descrição: Bloco Receituário Médico

Descrição Complementar: Bloco Receituário Médico Material: Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: Branca , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Cor Preta, Uma Face , Quantidade Folhas: 50 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 390

Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL

Valor Estimado: R\$ 4,2300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,2300 e a quantidade de 390 **Bloco 50,00 FL** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, Melhor lance: R\$ 4,2300

Item: 69

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.750

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Valor Estimado: R\$ 15,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,4900 e a quantidade de 1.750 **Rolo 50,00 M** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.013.839/0001-27, Melhor lance: R\$ 12,4900

Item: 70

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL

Valor Estimado: R\$ 27,7500

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,5600 e a quantidade de 3.000 **Embalagem 500,00 FL** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/04/2023 18:05:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.793.251/0001-31, Melhor lance: R\$ 22,5600

Item: 71

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Natural , Tipo: Reciclado

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.050

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL

Valor Estimado: R\$ 24,0300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	12/04/2023 13:31:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado.

Fim do documento